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RAPORTI I PUNES SE KRYETARIT PER PERIUDHEN GJASHTEMUJORE (01.07.2024-.31.12.2024)

Kamenicé, 2024



Grupi i punés:
Kryetari i Komunés sé Kamenicgs-Kadri Rahimaj
Nénkryetari 1 Komunégs s& Kamenicé&s- Faton Jakupi
Zyra e Personelit- Burim Kryeziu,
Zyra Ligjore-Avni Hoda
Zyra e Prokurimit -Urim Thagqi
Zyra e Informimit- Lidiona Marovca, Valdete Berisha
Zyrtari pér té Drejtat e Njeriut- Nazmije Demolli
Zyra pér Komunitete dhe Kthim-Dejan Blagojevic
Drejtor i Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme- U.D,Azem Kastrati
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa-Ardita Shabani
Drejtor 1 Drejtorisé Komunale pér Arsim-Afrim Dérvishi

Drejtor 1 Drejtorisé€ pér Urbanizém dhe Planifikim Hapé&sinor-Uran Berisha



Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale-Greta Kryeziu

Drejtor i Drejtorisé€ pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca-Zotrim Kastrati
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé-Burbuge Leka

Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural-Shpend Morina

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Prong, Kadastér dhe Gjeodezi-Diana Kryeziu

Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport-Behar Hyseni

Drejtor i Drejtorisé pér Investime Kapitale-Blerim Murina



Aktivitetet ¢ Krvetarit t& Komungés:

1. Po b&het edhe Salla e Sporteve tek Kampusi i shkollave t& mesme né Kamenicé (550,000 euro),
(erdhja e re n& Rogané (718,600 euro),

Shkolla “Metush Krasnigi” me pamje té& re {1 milion euro),

Rinevimi 1 brendsh&m i SHFMU “Rexhep Mala™ né Topanicé (81,053.76 euro),

Rinovimi 1 SHFMU “Asllan Thagi” né Karagevé t& Poshime (61,053.76 euro),

Jan€ ndar€ bursa pér 145 student& pérfitues (46,600 euro),

Shkollat né Kamenicé jané béré me kabinete t& vecanta t€ muzikés (10,750 euro),

Kamenica tashmé ka Parkun e saj Teknologjik (250,000 euro),

Kamenica €sht& nj& nd&r komunat ku po realizohet projekti FLOWS,

. Kamenica me nismé pér transport publik né bashképnim me FES,

el R I

=

. Pritoret e Kamenicés né Festivalin Botéror t& Arkitekturss,

12. 7.3 milionég euro parashihet t& investohen né ndértimin e impiantit t& prodhimit t& biogasit nga mérgimtari Fidan Haradini,
13. 700,000 euro &shté& vlera e projektit t& ri n& menaxhimin e mbeturinave organike,

14. 108,000 euro jané ndaré€ grante pér 65 biznese pérfituese,

15. Kamenica do t’1 ket€ 70 njési banimi n€ kuadér t& banimit social,

16. Eshté véné guréthemeli i kuzhings popullore né Kamenics (503,518 euro),

17. Rinovimi i banesave sociale (556,988 euro),

18. Kénde t& lojérave pér fémije (80,000 euro),

19. Asfaltimi 1 rrugéve né brezin kufitar:



20.

21,
22.
23.
24,
25,
26.

Ryuga Lisock#&-Shahig-Zhujé *LOT2-1,438,181.87 euro
Rruga Poligk&-Desivojcé *1.OT1-1,955,926.45 euro
Rruga Shahiq-Sfircé *L.OT3-2,110,518.60 euro

Rruga Dragoc-Setllar-Kranideil-1,394,010.24 euro
Rruga Kapi-Sfircé-1,246,142 47 euro

Rruga Feriqeveé-Gjyrishec-1,549,991.45 euro

Trotuaret né fshatrat:

Shpiashnicé e Poshtme

Hodonoc

Karageveé e Poshtme

Busavaté

*212,946.82 euro

Ruboc-196.690 euro

Bosce dhe Strelicé-74,346 euro.

Asfaltimi 1 rrugés “Orana” — 193,040 euro

Ndértimi 1 kolektorit né€ Hogoshi-144,091.85 euro
Rregullimi i shtratit t€ lumit né& Hogosht-216,639.67 euro

140 rrugg té reja g€ do t¢ asfaltohen (2 milioné euro, dhe prej tyre 29 kané pérfunduar dhe t& tjerat jané né proces)

Parkingu i Gjelbér n& Kamenicg-149,000 euro

Ridizajnimi i Qytetit (1 milion euro)



27. Asfaltimi i rrugés “Doruntina™

28. 145,680 euro pér rrugét né Rogané
Rruga e Dijes
Rruga "Emin Kryeziu"

Rrmga "Sejdi Kryeziu”
Rruga "Selver Kryeziu"
Rruga "17 Shkurti™
Rruga "Xhafer Kryeziu"
Rruga "Ramadan Halimi"
Rruga "Rrudhani”

Rruga "Clirimi”

Rruga "Sabit Rrudhani”
Rruga "Sabit Rrudhani”
Rruga "Banimi i ri"

29. Ka pérfunduar asfaltimi i 5 rrugéve t& tjera n& fshatin Muciverc:
Rruga "Hasan Masurica” Degéziimt 1
Rruga "Hasan Masurica" Degézimi 2
Rruga "Hasan Masurica" Degézimi 3
Rruga "Hasan Masurica"” Degézimi 5
Rruga e Malit
(80,000 euro)

30. Asfaltimi i rrugés “Xhadja e Vjetér™-350,000 euro

31. Ndértimi 1 urés né& Koretin-83,000 euro



32. Ka filluar puna n¢ ndértimin e urés né Hodonoc-287,700 euro

33. 1710 famije po béhen me ujésjeliés né Rogang, Hodenoc, Mugiverc, Shipashnicé, Novosellé dhe Dajkoc-472,460 euro
34. Trajtimi 1 ujérave atmosferike né Rogané-138,687.42 euro

35. Po rifunksionalizohet rezervuari me kapacitetin m# t& madh t& ujit-120,000 euro

36. Eshté hapur pusi né fshatin Petrit

37. Ndértimi 1 AMF-s& n& Shipashnicé-60,000 euro

38. 74 fermer€ pérfitues t& motokultivatoréve dhe 51 pérfitues té serrave-128,804.35 euro

39. Mekaniz€m bujgésor pér fermerét serb t&€ Kamenicés-11,490 euro

40. 70 fermeré pérfitues t€ subvencionit me faré gruri dhe pleh artificial

41. Jan& mbjellur 807 drunj dekorativ-50,847 euro

42. Kamenica Summer Fest pér heré t& dyté né Kamenicé (Destinacion kryesor i diasporés me mbi 30 aktivitete)
43. Drejtoria e Arkivave t€ Shqipérisé me kénd arkivor né Kamenicg

44, Eshté vendosur shtatorja e Metush Krasnigit

45. Themelohet Orkestra Frymore e Kamenicés

46. Stadiumi i parg i atletikés n& Kosové-3.5 milioné euro

47. 2.1 miliené euro pér stadiumin e futbollit né Hogosht

48. Dekorimi 1 gytetit-23,985 euro



Zyra Ligjore:

Raporti pérfshing né formé statistikore shénimet si né vijim:

' Raporti statistikor vijetor (2024)

: _ : Gjithsej:
Aktivitetet

“Thirrje Publike i
Opinione / Konsultime / k&shitla ligiore-juridike 25
Propozim vendime 60
Grupe Punuese 13
Vendime / Plotésime / Ndryshime / Korigjime / Shiuqizime 50
Vendim pér mbikqyrés t& menaxherit 36
Vendim Financiar 54
Vendim Menaxher i Kontratés 69
Vendim Zyriar Autorizues 131
Vendim pér puné shtesé 5
Plane Komunale y)
Vendime t& Ndryshme 18
Vendim pér Formimin ¢ Komisionit 38




Shképutje t& Koniratés 2
Marréveshje Bashképunimi 3
Urdhéresa 1
Person Kontaktues 22
Mbikéqgyrés sé Kontratés | 1
Delegime 1

Nga aktivitetet e lartsh&nuara po vecojmé disa mé té réndésishme:

- Asistimi n& pun&n e komisioneve t& ndyshme.

- Seanca e KK-sé€ dhe KPF-sé.

- Takim pune me drejtor/zyrtar brenda institucioneve.

- Pjesémarrja né€ mbledhjet e kolegjiumit t& zyrtaréve ligjor t& Aseciacionit t&¢ Komunave t& Kosovés.

- Opinione ligjore me poste elekironike pér ekzekutivin ¢ komunés.




Zyra e Informimit:

165 Vendime
12 Njoftime per Diskutim Pubik

12 Raporte dhe procesverbale nga keto diskutime publike

1+ 303 Lajme dhe Informata te publikuara ne Feb-fagen
S zyrtare dhe ne Facebook-un zyrtar te Komunes se

| Kamenices

15 Kontrata te Nenshkruara

1| 9 Materiale te Kuvendit (Thirrje, Propozim vendime,

procesverbale)

10 Vendime

5 Draft-rregullore

44 Konkurse, Shpallje

: 80 Njoftime per publikim te rezultateve te konkurseve,

shpalljeve eti.
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Zyra e Integrimeve Europiane:

Gjaté periudh€s Janar-Dhjetor 2024 ,Zyre Komunale pér Integrime Evropiane kemi pasur aktivitete si mé poshté:

Tas &

» Duke u bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés Komunale pér Integrime Evropian.
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» Zyra pér Komunale pér Integrime Evropiane ka dy veta staf,une Zijadin Thagqi, Udheheqés i Zyres dhe Enver Morina Zyrtar.

Y

Siguruam implementimin e PYMSA—s€ pér veprimet g& ndérfidhen me Komuné dhe raporton sipas kérkesave t&8 MAPL-s&;

Y

Koordinuam aktivitet e Komunés, t€ cilat jané t€ ndérlidhura me implementimin e PYMSA —s&;

v

Mbikéqyréja aktiviteteteve 1€ institucioneve komunale, q& burojné nga PVMSA, si dhe dokumentet tjera strategjike t& MAPL-s¢ dhe Qeverisé s&
Kosovés;

Mbiké&qyrja né hartimin e rregulloreve komunale, pér t€ siguruar se ato t& jané né pérputhje me standardet evropiane;

Raportim te Kryetari i Komunés pér aktivitetet e drejtorive pé periudhén 6 mujore pér mes raportit-Matricés;

Pérgatitem materiale t& nevojshme pér nevojat e Komunés, pér ¢é&shtjet qé lidhen me integrimet evropiane;

Hulumtuam programe t&€ ndryshme t€ asistencés s¢ BE — sé, q& ofrojné mbéshtetje pér qeverisie dhe zhvillim lokal;

Ofruam késhilla ng lidhje me ¢éshtjet evropiane, sipas nevojés né Komung;

Y V V V Vv VY

Bashk&punojm me Zyrén pér Integrime Evropiane né MAPL dhe Agjencionin pér Integrime Evropiane , né ¢éshtjet e pérafrimit t& legjislacionit me

fegjislacionin ¢ BE — sé.

A4

Menitorimi i punés s& Kuvendit.Komiteteve dhe pjesmarrje ne diskutime publike.

A4

Anetar komisioni per hartimin e planit per transport urban.

Pos detyrave dhe punéve te rregullta t€ lartéshenuara,kemi kry puné shtesé,me urdhgresé t& pungdhénésit,Kryetarit t& Komunés.

-Koordinator ne rekrutimin e stafit te Administrates ne Komunen e Mitrovices se Veriut ne periudhen Janar-Qershor i rregullt sipas

nevojes,ndihme dhe asistence nga ana ime personale ne shume fusha.

-Zyrtar kryesor nderlidhes per deklarimin e pasuris ne Agjensionin antikerupsion.
12



YV V V V V V¥

YV VV V VV VYV V VYV

Anétar Komisioni pér ankesa,shkalla dyté€ pér Inspekcion,planifikimin e mjedisit bapsninor dhe ndértime pa leje ne vazhdimesi.
Kruesues 1 Komisionit per konflikt interesi.

Kryesues i Komisionit per ankesa per ndarjen e sunvencioneve per OJQ,Individuale dhe per Shendetesi.

Menaxher pér Investime dhe mbéshtetje t& Bizniseve,pér periudhé 1 vjeqgare 2024.

Mikqyrés 1 drejtépérdrejté 1 Menaxherit 18 Projektit “Lugu i Verdh&”.

Anetar Komisioni per hartimin e planit per banim social.

Anétar Komisioni pér Arsim, pér subvencione me mandate 2 vieqar(nga zyra e Kryetarit,bursa etj.)

Zyrtar pérgjegjés per zbatim dhe raportim né Agjensionin antikorupsion pér Integritet.

Kryesues i grupit punues pér hartimin e Kodit t& Etikés.

Anétar 1 Komisionit pér Reiintegrim dhe i€ kthyer nga jasht.

Kam gen né disa komisione pér rekrutim.

Ligjitara me nxé&nésit e shk.t¢ mesme ne Kamenicg dhe Rogagicé per ditén e Evropés 9 Mai.

Takime me Koligjiumin e zyrtararve Kemunal pér Integrime Evropiane né hartimin e matrices pér PVMSA-sé.
Takime me Koligjiumin pér Diasporé ne Minist.punéve t¢ Jashtém.

PLANI GHTHPERFSHIRESE I KOMUNAVE J anar-Dhjetor 2024,pregaditja e raportit per MAPL-n.

Kemi kryer edhe shumé puné dhe késhillime,rekomandime sipas nevojave shtesé né interes te Komunés,mbrenda dhe jasht Komunés né nivel

regjional dhe géndror.



Duhét theksuar edhe trajnime,seminare dhe punétori g& kam ndjekur pér kéte periudhe:Themelimi i Kolegjiumit pé Diaspor,Hartimi planit pér

Riintegrim,azil dhe refugjat si dhe testeve psike-sociale.
Marveshje nderkomunale dhe nderkombetare dhe binjakezim et].

Iniciativa e Zyrés s& Kryeministrit dhe Zyrés Lokale pér Integrime Evropiane pér themelimin dhe trajnimin e njé ekipe né kuadér t& Zyrés pér Integrime
apo t& pavarur pé€r analizimin dhe shkrimin,hartimin e projekteve nga Komisioni Evropian dhe Organizata Ndérkombétare,kuptohet né harmoni dhe me

miratimin nga Kryetari 1 Komunés,ku éshté interes né pérfitimin e fondeve nga BE-ja pér Komunén e Kamenicés!

Zyra e Personelit:

Ky raport paraget punén e NJMBNJ-s¢ pér periudhén (6) mujore, Qershor - Dhjetor t& vitit 2024. Raporti pérmbledhé & gjitha aktivitetet e Njésisé pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore duke u pérfshiré né punét dhe detyrat kryesore, t cilat pérbé&jné objektivat e punés s&¢ NIMBNJI-sé t& cilat do t& paraqitén

né ményré tabelare.

Per vitin 2024 Komuna e Kamenicés ka kéto pozita te autorizuar per Zyrtar Publik, ku perfshihet sherbimi civil, sherbimi publik { shendetsia dhe arsimi), si

dhe nepunesit administrative dhe mbeshtetes.

Pozitat € punés sipas sistemit SIMBNIJ.

1. | Inspektor i Komunikacionit | | | RN00014387
2. | Zyrtar i Pasurisé RNO0014388
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Tek kategoria Shérbimin publik, procedura e rekrutimit, konkursi hapet permes sistemit njekohesisht publikimi i konkursve behet ne &eb fagen zyrtare te

komunes,

3. | Zyrtar i larté per Gjeodezi-Projekt RN00014389
4. | Asistent Administrativ RNO0G15369
5. | Arkitek RN00015384
6. | Zyrtar i Larté pér Ndértimtari RN00015401
7. | Zyrtar i Lartg i Prokurimit RN006015405
8. | Zyrtar pér Taks€ Komunale RN00015412
9 | Zyrtar Administrativ RN00015528
10. | Zyrtar 1 larté pér bujqési RN0O0G15617
11. | Zyrtar i Larté Ligjor RN00G15782
12. | Zyrtar 1 Larté 1 Prokurimit RNOG0015831
13. | Udh&heqgés i prekurimit RNG0015830

Nr. | Pozita Njésia
1. | Miek I Pérgjithshém - 7 pozita RN00014332
2. | Asistent pér Femij&é/Nx&nés me nevoja (& RN00014370

vecanta — 12 Pozita
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3. | Mésimdhénés - 8 pozita RN00014420
4, | Mésimdhénés - 4 pozita RN00014372
5. | Farmacist— 1 Pozité RN0OG014418
6. | Mésimdhénés - 9 pozita RN00014552
7. | Infermier 1 pérgjithshém - 5 pozita RN00015638
8. | Laborant i/e Shéndetésis€ — 1 pozité RN0O00G15642
9. | Mésimdhénés i Matematikés — 1 pozité RNG0(15740
10 | Mgsimdhénés i/e Biologjisé - 1 pozité RNOG015785

Tek kategoria Shérbimi civil (zévendesim/Marrédhénie kontraktuale), procedura e rekrutimit, konkursi hapet permes sistemnit SMBNJ njekohesisht

publikimi i konkurseve béhet né geb fagen zyrtare te komunes,

Nr.

1. | Zyrtar pér Rini RNG0015853

2. | Zyrtar per Informim dhe Monitorim te RN00014371
Mediave

3 | Zyrtar i Larte per Buxhet dhe Financa RN0H014335

Tek kategoria Administrativ/Mbéshtetés, procedura e rekrutimit, konkursi hapet permes sistemit SMBNJ njekohesisht pubtikimi i konkurseve behet ng

geb fagen zyrtare te komunes,
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Nr.

1. | Vozités i Ndihmé&s s& Shpejt RN00014419

2. | Fokist/Mirémbajtés RN00014582

3 | Puné&ter Teknik dhe Mbé&shtetés RN00015854
(pastrues)

Né vazhdén e puneve te cilat kang te bejne kryesisht me Zyren e njesis se burimeve njerzore gjaté periudhes 6 nujore jane hartuar aktet si né v

Nr

Emértimi 1 Aktit

T€ paragitur né numer

Vendim pér pensionim t& népunésit shck

5

Vendim per pushim te lehonise

2

Vendime pér kompenzim pér Puné Jasht Orarit

9

Vendime pér kompenzim pér Puné Jasht Orarit ne dite

pushimi

10

Vendim per formim t& komisionit perzgjdhés

34

Vendim lirim nga detyra

Vendim per Anulim

Vendim per Pushim pa pagese

Aktemerim

Verifikime paraprake

30

17
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Vendim pér aprovim/refuzim aplikacione 44
Kontrata 36
Vendim pér plotésim\ndryshim te vendimit 9
Vendim pér shfuqgizim ( t& vendimit ) 3

[ Vendim pér Anulim 2
Vendim pér ndérprerjén e Kontrates s€ Pungs 5
Vendim pér Transfer t& népunésit 2
Vendim per caktim t& zyrtarit/delegim i pergjegjesise 3
Vendim per kthim ne puné (nga pushimi i lehonise) 1
Konkurse publike 68
Marré&veshje per praktikant 1
Marréveshje per vellim te shtuar 4
Transferimi ndér institucional 2
Pérgjigie KPMSCHK 13
Lista ¢ pagave ( Pranimi, perpunimi, dérgimi } Mujor 6
Vendim pér Emérim 3

| Vendim pér Emé&rim (ushtrues detyre) 1
Totali 315

Gjaté késaj periudhe dosjet individuale jang perditsuar te dhenat sistemin elektronik ne raport me nepunésit
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Si dhe eshte siguruar qe nepunesit te kené te gjithé kartela identifikuese (pér népunésit e rinje jane siguruar kartelat, ndersa ate cilet nuk kané pasur apo e kang

humbur &sht& bere kerkesa per t'1 pajisur), n&€ menyré qe vijushméria t& regjistrohet ne sistem elektronik sipas kartelave Identifikuese
Gyithashtu, njesia e burimeve njerzore ka basshk&punuar me

Komisionet diciplinore: ka zhvillura procedurat lidhur me nepunsit civil dhe sherbimin publik, te cilet kane bere shkelje diciplinore.

Drejtoria pér Financa dhe Buxhet:

Me kété raport ju informojmé pér t€ hyrat e planifikuara dhe (&€ inkasuara nga ngarkesat — taksat komunale dhe qiraja pér periudhén 01.07.2024 — 26.12.2024.
Q&Mimi 1 kétij raporti €shté prezantimi dhe ofrimi i t& dhénave nga Sektori i Financave pér Drejtorin pér Buxhet dhe Financa .

Taksa mbi veprimtaring e bizneseve €shté tatim i detyrueshém dhe i pakthyeshém i ¢ili grumbullohet né buxhetin e institucioneve komunale duke u mbéshtetur
né Rregulloren Komunale si dhe Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale. Taksat paguhen nga ¢do person juridik i cili ushtron veprimtari fitimprurése né teritorin

pérkatés e g€ &shté i regjistruar n€ Zyrén ¢ Regjistrimit t& Bizneseve si dhe i pajisur me Pélgim t& Punés nga Inspektorati Komunal.

Duhet t& cekim se n¢ periudhén e paré 1& vitit 2024 kemi béré edhe planin pér inkasimin e llogarive t¢ arkétueshme.Duke u mbéshtetur né t& dhénat e
pasgyruara, Sektori i Financave ka hartuar planin konkret se si t& veprojmé dhe hapat q& duhet t& ndérmeren pér inkasim 1€ detyrueshém, gjithnjé duke u

mbé&shtetur n& Rregulloren Sh.01 Nr.5300 t& datés 16.02.2023 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale si dhe Ligjin mbi Marrédhéniet Detyrimore.

i9



Duke u bazuar né t& dhénat e grumbulluara né vazhdimési nga zyvrtarét e sektorit 1€ financave, do t€ paragesim t& hyrat qé rrjedhin nga inkasimi i Taksés

pagesave. Né ményré tabelare do t’1 paraqesim planifikimin dhe realizimin pér perindhén Korrik-Dhjetor{01.07.2024-20.12.2024) t& vitit 2024:
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Numri i shog€rive tregtare 1€ ngarkuara me taksé komunale pér vitin 2024 &sht€ 244 shoqgri tregtare, né bazé t€ vendimeve t& 1éshuara nga Drejtoria pér
Financa dhe Buxhet. Vlera e kétyre ngarkesave kapé shumén prej 68,700.00 € dhe pas aplikimit t& zbritjes prej 10% (117 biznese qé né vleré monetare kap

shumén e zbritjes né total pér 3,825.00€), kjo vleré ulet né 64,875.00 € né bazé t& vendimeve t& léshuara nga Drejtoria pér Financa dhe Buxhet.

Planifikimi pér taksa komunale mbi shoqérité tregtare pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2024 &shtg 33,000.00 €, ndérsa realizimi deri né kété periudhs kohore
(20.12.2024) &sht& 24,585.50 €, ose shprehur né pérqindje 74.50 %.

Planifikimi pér taksa nga giraja pér objektet afariste, banesore dhe tokave bujqésore pér periudhén gjashtémujorit t& dyté t& kétij viti ka qeng 24,000.00 €,
ndérsa realizimi dert n€ kétg periudhé kohore(20.12.2024) &shté 13,594.00 € ose shprehur né pérgindie 56.64 %.

Né gjashtémujorin e dyté t& vitit 2024, sektori i financave nga inkasimi i taksave nga subjektet afariste dhe giraja e objekteve afariste, banesore dhe tokave

bujqésore, ka grumbulluar shumén prej 38,179.50 €.

Duhet & theksojmé q& borxhi 1 p&rgjithshém i subjekteve afariste prej viteve paraprake deri me datén 20.12.2024 &shté 360,958.02 € dhe parapagesa ne
vleré prej 1,122.80 euro.

Borxhi i mbetur nga giraja e objekteve afariste,banesore dhe tokave bujqésore deri mé 20.12.2024 &shté 69,411.23 € si dhe parapagesé 51.00 € .
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Né tabelén mé poshté do t& paragesim né ményré tabelare t& hyrat nga taksat komunale mbi bizneset dhe giraja pér periudhén 01.07.2024-20.12.2024 sidhe
krahasimet me periudhén ¢ njejt t& vitit paraprak (Vérejtie, shénimet nga viti 2023, pérfshijé muajin dhjetor né térési kurse ato pér vitin 2024 vetém deri me
datén 20.12.2624).
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Trendi i t€ hyrave nga taksa komunale dhe qiraja sipas muajve -né muajin Korrik 2024 né krahasim me periudhén e njejté t& vitit 2023, t& hyrat kang
pérqindje t€ realizimit 74.51 %, né muajin Gusht kemi 45.36% , né muajin Shtator kemi pérgindje 66.34%, né muajin Tetor 84.84, né muajin Néntor kemi

pérqindjen 207.6 %, né Dhjetor kemi 18.87 %. Nése i krahasojmé periudhén gjashtémujore t& vitit 2024 me periudhén e njejté t& vitit 2023 kemi rénje pér
vierén 12,508.14.00€ ose shprehur ng pérgindje 24.67% rénje.
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Duke pérfshiré problematikat si: borxhet e grumbuliuara nga vitet e kaluara, véshtirgsité financiare t& bizneseve, inicimi i procedurave pérmbarimore, padi

pérmes gjykatave, faktori kohé, staf jo i mjaftueshém, ne si sektor kemi pasur rezultate pozitive duke u mbéshtetur né treguesit e tabelés 1 dhe 2.

PERSHKRIM I SHKURTER I AKTIVITEVE PERGJATE PERIUDHIS SiF RAPORTIMIT-GJASHTRMUJOR] DYTE- SEKTORI 1 TATIMIT NI
PRONE
Nga data 01.12.2024 deri me 16.12.2024

1 Kontrata ~t& kryera |4 01.067.2024 | 16.12.2024 | ZKTP ZKTP
2.Certifikata t& 01.07.2024 | 16.12.2024 | ZXTP ZKTP
ageses-t€ kryeera

pag Y 673
3.Regjistrime te reja- 01.07.2024 | 16.12.2024 | ZKTP ZKTP
T& kryera

982
4. Rianketime- T & 1807 01.07.2024 | 06.12.2024 | ZKTP ZKTP
kryera
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NR. | PERSHKRIMI I AKTIVITETIT TE
REALIZUARA
1 Leterkujtesa 544
2 Fatura gjithsejt 4549
Té shperndara mbetja
4529 20
3 Palé t& hulumtuara 570
T Pale € i 540
5 Validimi 1 numrave personal 1250
6 Personat te cilet e kan hap telin  dhe kan vizitu zyen 420

Vlen té theksohet se kété vit pér heré & paré kemi arritur realizimin e 20% t& rianketimit t& objekteve ekzistuese por edhe &shté numri rekord i
regjistrimeve € reja ku shumica prej tyre kané ekzistuar por kang qené te harruara. Pra kété vit kemi rianketuar fshatrat:Koretin, Hodenoc, Novosellg,
Rogang dhe Mugivére. Rianketimi ka filluar pas muajit qershor pra né pjesén e dyt€ £ vitit. Gjaté késaj periudhe kemi pas inspektim nga auditorét e DTP e

po ashtu edhe nga auditori i brendshém komunal, nga t& cilét nuk éshté konstatua ndonjé ¢ gjetur.
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Po ashtu duhet theksuar se kété vit jemi duke i regjistrua numrat e telefonit pér t& gjithé obliguesit ¢ i shérbejmé si dhe modifikim e t& gjitha

informacioneve rreth adresg e validitetit t& dokumenteve personale.

Reali. Reali. Planif. Realizimi

iplani 2019 reali/ 2019plani 20202020 Plani 2021 Reali.2021 2022 2023 Realiz2023|Plan.20242024
Janar _wo“wmo.oo 25,536.07 31,572.00 [31,544.94 28,277.08 28,810.57 |16,205.59 [44,588.00 |40,537.27 |49,491.25(17.982.89
Shkurt 29,250.00 118,890.72 31,572.00 20,975.47 28,277.08 123,713.52 125,918.92 44,588.00 |32,035.8649,491.25{14,544.35
Mars  29,250.00 28,001.71 31,572.00 12,940.31 [28,277.08 [62.461.85 [53,949.97 144,588.00 |{59,671.42 149,491.25|15,493.62
Prill  [29,250.00 [30,276.50 31,572.00 2,702.13 [28,277.08 ¥8,016.27 (71,359.33 44,588.00 |113,790.81/49,491.25/63,542.70
Map  29,250.00 ¥49,527.31 31,572.00 17,534.33 28,277.08 [38,613.91 {51,954.69 44,588.00 1102.900.02/49491.25 120,870.22
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Qershor

18,237.40

Korrik

41,207.10

Gusht

Shtator

Tetor

Néntor

Dhjetor

28,277.08 25,282.77 {116,456.40

Viti

250,000.00368,998.54351,000.00314,076.61339,325.00449,995.03/600,230.99535,046.00i596,124.93

287,675.59




- Nga | janari 2024 jané t€ hyra gjithsejt 287,675.68 euro, ndérsa vetem per gjashtémujorin e dyte kemi 138,359.59 euro. Sa i pérket te hyrave t& tatimit né
prone kemi zvogélim t& hyrave krahasuar me vititn 2023.Shkaktar:
1. Zbritja lineare pér objektet primare prej 30,000.00 €, cka ka shkaktuar daljen nga tatimi mé s& 55-65 % t& objekteve rezidenciale,

2. Faljae vlergs s€ faturuar pér vitin 2023 e cila ka shkaktuar avance, parapagime.

Tabela e planifikimit/realizimit te te hyrave vetanake

Pérshkrim Planifikimi | Realizimi %
Valuté : EURO ( €)
SPROG / LITEM
40110 - TATIMINE PRONE 593,895.00 | 285,771.39 |  48.12
50029 - TAKSA PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE
AFARISTE 50,600.00 | 73,922.10 147,84
50408 - QIRAJA NGA PRONA PUBLIKE 24,000.00 | 31,847.60 | 132.70
Total Balance 667,895.00 | 391,541.09 |  58.62

Tabela e shkresave te brendshme dhe Ministrise te financave
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Nr KERKESAT Nr I Kerkesave te dorezuara
. Kerkesat ne Ministri 31
2 | Obligimet € Kontraktuara 10
3 | Procesi I Pajtueshmerise 10
4 | Rafporte te Progresit 3
5 | Kerkesa per lirim te zotimeve 69
6 | Kerkesa per alokim te hyrave vetanake 14
7 | Kerkesat Komunale 13
8 | Totali 150

Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural:

Procesii fushatés s& Korrje — Shirjeve;

2.1. Kontrollimi teknik i autokombajnave nga komisioni komunal pér Korrje — Shirje;

Pas formimit (€ komisionit komunal pér procesin e korrje — shirjeve pér 2024, komisioni i ka filluar punét pér pérgatitjen e fushatés sé korrje — shirjeve.
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Me fillim 1€ datés 08.07.2024, komisioni ka filluar punén me dalje né teren pér t& béré kontrollimin teknik t& autokombajnave, pas kontrollit t& autokombajnés
palén e kemi pajisur me procesverbal si dhe njoftimin pér ¢gmimin e caktuar nga Ministria e Bujgésisé. Té gjithé Kombajnerét jané informuar nga komisioni

pér detyrat dhe ebligimet g€ duhet t'i respektojé secili kombajner. Nga kontrollimi né teren kemi edhe foto t& béra.

3.1. Hapja zyrtare e fushaté&s sé Korrje — shirjeve;

Pér ¢do vit DBPZHR. organizon dhe pércjell fushatén e Korrje — shirjeve né komunén toné, késhtu q& né¢ Komunén e Kamenicés, procesi i korrje-shirjeve
ka filluar mé daté 06.07.2024, duke filluar me korrjen e parcelave 18 mbjella me kulturén e Elbit, pastaj mé daté 09.07.2024 ka filluar edhe korrje — shirja e
sipérfageve t& mbjella me kulturén e Grurit.

Meé date 12.07.2024 &shté bé hapja zyrtare e fushatés s& korrje-shirjeve né komunén tong dhe ka pérfunduar procesi mé daté 28.07.2024. Sipérfaqet pér korrje
pér kété vit kané gené me sa vijon : Gruré 1,100 ha., Elb 40 ha., Térshéré 50 ha. dhe Trotikal 40 ha. Rendimenti mesatar pér kété vit ka gené me sa vijon:

Te Gruri ka gen€ 4,500 kg./ha. kurse te Elbi ka qené 3,200 kg /ha. dhe gjithé sipérfaget e korrura me kéto kultura i takojné sektorit privat.

Gjat€ procesit t¢ Korrje-shirjeve kété vit n€ komunén tong, kang gené t& pérfshiré 33 Autokombajna.

4.1. Pércjellja e procesit t& Korrje-shirjeve nga komisioni;
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Gjaté t6r¢ procesit t& Korrje-shitjeve, g€ nga fillimi e deri né pérfundimin e saj,komisioni ka béré pércjelljen e saj duke dalur né teren. Komisioni ka béré

5.1. Informatat p&r zyrén e Kryetarit, zyrén e informimit dhe MBPZHR pér fushatén e Korrje Shirjeve;

Pas fillimit t& fushatés s¢ korrje-shirjeve né komunén toné, komisioni ka béré disa informata pér té informuar Ministring e bujqésisé, Kryetarin e

Komunés, zyrén e informimit, pér procesin e fushatés s& korrje — shirjeve.
- Mg daté 15.07.2024, ésht€ béré informata e paré nga komisioni dhe ju &shté dérguar Ministrisé s& bujqésisé, Kryetarit 1€ komunés dhe zyrés sé&
informimit.

- MgE dat€ 21.07.2024, &shté béré informata € dyté nga komisioni dhe ju &shté dérguar Ministrisé s& bujgésisé, Kryetarit t& komunés dhe zyrés sé

informimit dhe

- Mg dat€ 29.07.2024, &shté béré informata pérfundimtare pér pérfundimin e procesit t& korrje- shirjeve nga komisioni dhe ju &shté dérguar

Ministrisé s€ bujgésisé, Kryetarit t& komungs dhe zyrés sé informimit;

- Mg daté 29.07.2024, &shté béré informata pérfundimtare pér pérfundimin e procesit % korrje- shirjeve nga komisioni dhe ju ésht& dérguar

Kryesuesit t&¢ Kuvendit;

32



- 6.1. Mbajtja e temave trajnuese nga DBPZHR.,;

- Gjaté kétij gjasht€ mujori t€ dyt€, ne si drejtori e bujqésisé kemi organizuar dhe mbajtur disa tema trajnuese dhe késhilluese pér fermerét e

komunés toné pér sektoré t€ ndryshém.

Késhtu q¢ mé daté 15.08.2024, kemi mbajtur temén trajnuese pér fermerét perimtaré t¢ komungs s& bashku me bankén Finca, né kuadér t& Ministrisé s&

Bujgésisé. Tema me titull ,, Kultivimi 1 perimeve né serra ” me prof. Basri Hyseni.

Ndérsa mé daté 18.10.2024, kemi mbajtur temén trajnuese t& radhés pér fermergt Pemétar t& komunés drejtoria e bujqésisé s& bashku me ministriné e

bujqésis€. Tema me titull ., Ruajtja e peméve pas vjeljes” né fshatin Karacevé 18 Epérme me prof. Saduilah Ahmetaj.

Pastaj m¢ daté 25.10.2024, kemi mbajtur temén trajnuese p&r fermerét-Blegtoré t& komungs drejtoria e bujqésisé sé bashku me Ministring e Bujqgésisé. Tema
me titull ,, T€ ushqyerit e lopéve gjat& periudhés s& taktacionit ” né fshatin Gmicé me prof. Sadullah Ahmetaj.

- M daté 17.10.2024, drejtoria e bujqésisé s¢ bashku me zyrtarét ¢ vet kemi dal né teren pér ti pércjellé t& mbjellat dhe pért'i késhilluar fermerét
pér ,, Pérgatitjet e tokave pér mbjelljet vijeshtore ™.
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Po ashtu pas mbjelijeve vjeshtore zyrtarét e drejtorisé s& bujgésisé kemi dal né teren pér t& pérciell zhvillimin e bimésisé s& grurit. Disa foto nga aktivitetet

e mbjelljeve vieshtore,

< Temat e mbajtura po i paragesim edhe pérmes formés tabelore si mé poshté:

ajije
Kuitivimi i perimeve né serra Kamenicé 15.08.2024.
Ruajtja e peméve pas vjeljes Karacevé ¢ Po. 18.10.2024,
T& ushgyerit e lopéve gjaté periudhés sé laktacionit Gmic& 25.10.2024.
Pérgatitja e tokés pér mbjelljet vjeshtore Hogosht, Hodonoc 17.10.2024,

7.1. Faza e aplikimit pér subvencionim t& quméshtit, therjeve t& raportuara, majméria ¢ vicave, dorézimi i faturave , déshmi gruri /

kg. — Pagesa — Direkte / Subvencione -MBPZHR.;

- Q& nga data 01.08.2024 ¢ deri mé daté 01.09.2024, kemi pasur afatin ¢ aplikimit pér subvencionim t& quméshtit pér litér, majméri & vigave,

therje t& raportuara, fatura t€ plehut pranveror, déshming pér sasi t¢ grurit t dorézuar né pikat grumbuliuese pér Kg. nga MBPZHR. / AZHRB — ja, .
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T& gjitha k&to aplikime béhen dy heré pér ¢do 6 mujor té vitit kalendarik, subvencionimi i quméshtit béhet pér litér t& quméshtit t& dorézuar né qumeéshtore
t€ Licencuar ose n€ pikat grumbulluese t& quméshtit, t& regjistruara si biznese dhe t& cilat kan# kontrata me ndonjérén nga quméshtoret e licencuara né

Kosové edhe até sipas kategorive g€ po i japim mé poshté :

1. Ekstra Klasé - 0.07 €. / litér,
2. Klasa ¢ paré —0.04 €. / litér.
3. Klasae dyté ~ 0.02 €. / litér.

Kriter pér aplikim pér qumésht, &shté g€ fermeri € keté t&€ dorézuar pér gjashté mujor minimum 3,000 litra qumésht n& pikat grumbulluese.

- Mg poshté n€ formé tabelore poiparaqesim aplikimet :

Qumésht pér/ lit, | o 825,207/ litra
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Majmeri te vicave 12 204

Therje té vicave | 1 16/ kreré

Fatura té plehut pranveror 355 0

Déshmi pér sasiné e grurit

84 1,417,685 Kg.
té dorézuar /kg.

8.1. Projektet e realizuara nga DBPZHR./ Komuna;

- Drejtoria e Bujqésisé kété vit né gjashté mujorin e dyté ka realizuar kéto projekte:

a) Subvencionim i fermeréve me ,, Faré gruri dhe pleh artificial * / vjeshtor;

b) ., Subvencionim i fermeréve pér Qumésht / litér — 6M -1/ 2024;

¢) .Fumizim i fermeréve me mekanizém bujqésor” pér: Pjatore me 24 disqe: Kositése bari rotative dhe Shpérndarése plehu mineral;
d) Furmnizim i fermeréve me ,, Serra dhe Moto kultivator ” né bashk&punim me organizatén e FRK — sé& ( Islamic Relief Kosova );

e} .. Trajtimi i qeneve endacaké .
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9.1.

o Projektet e realizuara nga drejtoria e bujgésisé pér kété gjashté mujor t€ dyts, po i paragesim edhe né formé tabelore, pér nr. e aplikuesve dhe

pérfituesve.

gruri dhe pleh artificial/ vjeshtor;

,» Subvencionim i fermeréve me Faré

90

swSubvencionim i fermeréve prodhues

66 06
té Qumésht / litér; - 6M - 1.
wFurnizim i fermeréve me mekanizém
34 18
bujgésor pér minoritete”
Serra 68 51
Moto eultivator 118 74

» Trajtimi i qeneve endacaké ”

Hapja e Panairit pér kulturat bujqésore;
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- ME daté 14.10.2024, Drejtoria e bujqésisé ka organizuar dhe mbajtur njé panair 3 ditor pér fermerét tané t& komunés, pér t& promovuar

prodhimet e tyre & merren me bujqési, e gé jané kultivues t& prodhimeve bujqésore nga sektori i perimekulturés.

10.1. Takim me Gjahtarét e Komunés;

- ME daté 25.10.2024, drejtoria e bujgésisé né bashk&punim me zyrén e Kryetarit, ka organizuar njé takim me gjahtarét e komunés pér t&

biseduar dhe informuar rreth disa kushteve dhe kritereve t& gjahishtes pér riaktivizimin e saj, pasi gé i ka kaluar kontrata 10 viecare gjahishtes sé méhershme.

Po i paragesim edhe disa foto nga takimi i gjahtaréve me kryetarin e komunés z. Kadri Rahimaj, kryetarin e kuvendit z. Liridon Kastrati, drejtorin e bujqésisé

z. Shpend Morina, zyrtari i Bujqésis€ z. Bektesh Dérmaku si dhe pérfagésuesi nga Ndérmarrja publike Dardana z. Armend Bunjaku.

11.1. Vlerésimet e démeve né teren;

- Edhe n¢ kété gjasht€ mujorin e dyté kemi pasur disa kérkesa pér vlerésim démi, andaj drejtoria e bujqésisé pas pranimit t& kérkesave nga

fermerét pér vlerésime t€ démeve, komisionet e caktuara nga drejtoria kané dalé né teren dhe kang kryer vlerdsimet e tyre pér sektoré t& ndryshém.
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Pé&rmes tabelés po i paraqesim numrin e vierésimeve t& démeve sipas sektoréve:

Blegtori 1 vierésim
Perimekulturé 2 vierésime
Lavértari (Kullosa } 2 vierésime

12.1. Monitorimi i tokave t& dhéna me qera nga Komuna;

- NE kuadér t€ tokave té€ dhéna me Qera nga Komuna q& ju ka dhéné disa pronaréve né shfrytézim pér disa vite, zyrtarét e drejtorisé s€ bujqésisé
kan€ pasur katér prona pér 1€ béré monitorimin apo mbikqyrjen e shfrytézimit & tyre sipas pérmbushjes s& kontratave.

- Zyrtarét jan€ € obliguar q& t'i raportojné Kryetarit t& komungs pérmes raporteve dy 6- mujoréshe me shkrim q& nga viti 2023. Pér ¢do gjashté
mujor jané€ kryer raportet me shkrim, pas kontrollave t& béra né teren pér t& paré sé aférmi punét e kryera pér realizimin e kontratave pér tokat e marra me

gera.

13.1. Disa takime punuese t& Drejtorit;
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- Gjaté kétij gjasht® mujori & dyté 18 ketij viti, po i paragesim disa nga punét e kryera & drejtorit, si dhe disa takime t& ndryshme, q& po i paraqesim pérmes

disa fotove 1& béra;

14.1. Drejtoria e Bujq&sisé n€ vazhdén e punéve ka kryer edhe kéto puné pér Korrik — Dhjetor, g€ po i paragesim pérmes tabelés

si mé poshté:

W@mﬁa e akteve nmmﬂi.ﬂxancm_. 188
| Léshuarja e Certifikatave té NIF-it; 383
| Léshuarja e vértetimeve, 2

Vierésimi i démeve, 5

Numpri i pérfituesve nga projektet e DBPZHR.; 299

Léshuarje ¢ Referencés, 1

15.1. T& hyrat buxhetore nga Bujqésia pér gjashté mujorin e dyt& :
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Korrik - Dhjetor 0.00 /€.

Dreitoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi:

Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Pronési si organ i administratés komunale né Kamenicé ,ka vepruar dhe vepron né zhvillimin e procedurave dhe
detyrave konform kempetencave léndore t€ parapara né statutin komunal, rregulloret dhe ligjet né fugi, bazuar né

evidencén-bazén tekstuale pérmes fletéve poseduese, ku jané paraqitur t& gjitha

informacionet ¢ pronarit dhe pronés, t€ cilat identifikohen pérmes planeve gjeodezike, e tani né& formén digjitale - ortofotot qé posedon Drejtoria. Drejtoria
Kadastér Gjeodezi dhe Pronési - Zyra kadastra le komunale (ZKK) ¢ Kamenicés ka pér qellim ofrimin e shérbimeve sa

me efikase pér qytetar duke ofruar informacione dhe t& dhéna t& azhurnuara pér pronat e paluajtshme, ngritja e cilésisé dhe sakt@sisé s& shérbimeve .

N& ményré permanente jemi angazhuar dhe u kemi ofruar shérbime efikase t& mundshme qytetaréve konform kérkesave t& tyre dhe realizimin né
afate sa mé t& shpejta. Angazhimi i jong &shté orientuar né njé organizim t& mir&fillté né bagzé & pérparimeve dhe sistemeve t& avancuara né nivele t& kohés
moderne, duke analizuar strategjing bashkékohore n& bazé t& sistemit t& avancuar gjyqésor duke aplikuar Ligjin Kundér

Diskriminimit n¢ zgjidhjen e problemeve dhe ¢gshtjeve, si nga tereni ashtu edhe n& zyre.

Njé angazhim specifik éshté se po ballafagohemi me 1éndé nga vite shumé t& kaluara, q& ende nuk jang zgjidhur e q& presin parashtruesit e kérkesave njé
zgjidhje meritore. Kemi 1éndé né proceduré e sipér t& viteve para 1999 ¢ kéndej e qe duhet njé angazhim - studim

shume i thell€ dhe nj& proceduré e mundimshme pér gjetjen e provave lidhur me kompletimin e Jéndés pér t&€ gjetur zgjidhje meritore. Shumé léndé jané t&
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grumbulluara q& nga viti 1991 e deri mé& 1999 nga ish pushteti i atéhershém, ku dhe varehen se kang

parregulisi procedurale e g€ presin zgjidhje, por t& njéjtat paragiten kohg pas kohe.
Ne si Drejtori me njé staf profesional jemi t& pérkushtuar pér zgjidhje meritore konform bazave dhe afateve li gjore.

Stafi i Drejtorisé tong€ &shté me njé pérvojé nga e kaluara dhe pér ¢do 1éndé t& komplikuar, tubohet, analizon dhe propozon zgjidhje meritore.
Drejtoria pér PGJK pérbé&het prej tre sektoréve:

> Sektori 1 Kadastrit

> Sektori 1 Gjeodezisé

» Sektori 1 Pronésisé.

Eshts e njohur se kjo Drejtori si organ i administratés komunale , qytetaréve u sh&rben si nj& servis i pérhershém nga tri sektorét né Sektorin e
Kadastérit, Gjeodezisg, Pronésisé dhe Zyra pér Banime cila nuk funksionon po me kérkesé te OSCS duhet te formohet te jet€ aktive ,arsyeja e ndryshimit te
ligjit lidhur me regjistrimin ¢ objekteve —banesave . Shérbime u ofrohen lidhur me qgasjen e t& Drejtave t& Pronave pér Pasurité e Paluajtshme, Regjistrat e
ndérrimeve t€ paluajtéshmerive si pér pronat private ashtu edhe pér pronat publike komunale, procedurat e shpronésimit, rasteve pér banim social.

Kemi pasur nj& bashké&punim t& shkallés s& larté me té gjitha Drejtorité t& administratés komunale.
Nuk ka munguar bashképunimi edhe me Zyrén e Kryetarit .

Probleme serioze me theks t& veganté né DKGJP-si nuk ka, por &shté i nevojshém njé bashképunim mé efikas duke pasur parasysh kohén-afatet
ligjore pér procedurat administrative dhe até me Drejtoring pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, me Drejtoring pér Shérbime Publike, Ambientit dhe

Inspektoratit dhe Drejtorité tjera.
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Eshtg evidente se n&¢ DKGJIP ka puné t& pa ndérpreré dhe numér t§ konsideruar t& léndéve e q& pér shgyrtim lypet edhe z&nia e afateve ligjore, por
duke pasur parasysh numrin e stafit £ pakét, na paraqiten eche vonesa t& shqyrtimit t& 1éndéve. Sa i p&rket numrit t& pérgjithshém t& kérkesave qé kané arrit

pér kété periudhé pran késaj drejtorie, t& regjistruara dhe té realizuara.
Kéto kérkesa 1€ realizuara kang gjeneruar t& hyra pér komunén si mé poshté:

Ne si drejtori kem pas takime te rregullta me AKK lidhur me ndryshimet dhe plotésimet e Udhézimeve Administrative dhe ligjeve ne fugi. Kem pas takime

edhe me organizata te ndryshme dhe OJQ te cilat operoj ne republikén e Kosovés.

Vien te pérmendet se si drejtori jemi te privilegjuar nga AKK pér 5 zona kadastrale pér Rindértim te shénimeve pér palét pa pagés, si dhe kem fituar ni

donacion nga banka botéroré lidhur me numértimin e objekteve ne Komunén ton e cila pritet te realizohet shumé shpejt .
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i ..... N jﬁ.\. Cy
STAELA,
.

. , e . .
Llojiiregjistrimit Korri | Gush | Shtato | Tetor | Néntor | Dhjetor W
k t r
Ndarje parcelash-ndértesave 12 36 28 22 12 ¢
Bashkim parcelash —ndértesave 12 8 6 12 12 0
Regjistrimi i ndértesave-pjesé te 0 0 0 0 0 0
ndértesave
Ndarja-bashkim e pjeséve i& § @ 0 0 0 0
ndértesave
Regjistrimi-Cregjistrim 1 hipotekave 5 9 3 3 0] 0
Regjistrimi i shitblerjeve 36 69 691 49 39 22
Regjistrimi 1 trashégimive 127 65 33| 32 19 6 |
Dhurim t& pronés s& paluajtshme 33 635 45 44 19 20
~/-/-1 ndérrimit t& pronés sé 0 0 3 0 4 0
paluajtshme
-/~/~ 1 shképutjes s€ bashkésisé 0 Q0 2 0 ¢ 0
familjare
-/- 1 pérkujdesjes s& pérjetshme( 6 0 0 0 0 0
Gjvkat) =
-/</~ 1 pronave t& eksproprijuar 3 0 0 0 ¢ 0 .,. ﬂ,%%wm%mm‘m
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=

15 | regjistrimi servitutit- Cregjistrimi i 0 0 0 0 0
servitutit

16 | Regjistrimi —Cregjistrim i tatimit né 0 0 0 0 0
prone

18 | Regjistrimi - Cregjistrimi barrés 0 0 0 0 0
tatimore

20 | Regjistrimi - Cregjistrim i 0 0 0 0 0
ngarkesave tjera

22 | Regjistrimi - Cre i gira mbajtjeve 3 0 0 0 4
(mbi 3 vjet)

24 | Regjistrimi i korrigjimeve né 9 33 0 9 6
regjistér

25 | Regjistrimi i rregullimit t& kufiri 0 0 0 0 0

26 | Regjistrimi i ndérrimit t& 0 0 0 0 0
shfrytézimit akt

27 | Regjistrimi 1 vértetim identiteti 1 2 0 0 6

28 | Lénde te bartura pér muajin ne vijim 45 31 0 65 0

29 | Shkresa —Pérgjigjeje pér Gjykata 11 5 6 9 il

30 | Shkresa —Pérgjigjeje pér Z Kryetarit- 23 19 22 22 19

ZGJC
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Regjistrim i shfrytézimit Aktual
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31 | Shkresa — Pérgjigjeje pe SHPK 0 0 0 3 0 0
32 | Shkresa — Pérgjigjeje pér Avokat 5 3 0 0 3 0
.33 | Shkresé- Pérgiigjeje pér Noter 5 3 3 3 7 0

34 | Shkresa-Pérgjigjeje AKK ~A., Anti 6 1 2 2 2 1

Korrupcion
35 | Shkresa — Pérgjigjeje pér palét 9 42 1 186 14 2
36 2 0 2 0 98 1

W;B» it




-

0ji i regjistrimit Néntor

k t r
01 | Azhurnim 10 15 22 19 22 9
02 | Matje 0 0 0 0 0 0
03 | Parcelim : 0 0 0 0 0 ¢
5
6

04 | Bashkim parcelash 9 6 7 9 8
05 | Kopje plani 192 65 44 33 30
06 | Matje ndértesash

07 | Caktim kufijsh (Vektor Parcelave )
08 | Koordinata l
09 | Identifikim
10 | Ndarje

o O o @] W O

Rregullim kufijsh
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N | Korri | Gush | Shtato Dhjetor
Lloji i regjistrimit K Tetor | Néntor
r t r

01 | Certifikata pronésie, (fleta

1263 301 394 203 165 122
poseduese)

02 | Kopje plani 198 66 46 55 25
Vértetime t€ ndryshme

2 b 5

AT 5 PR
=2 e

PR
?ﬂqmmw.azn Eme

i
SR

e Ly

e

N Total
i Lloji i regjistrimit

01 | Shpronésime AN el /il A

02 | Uzurpime A 01| 7 2B}

03 | Aktvendime AN AN 01 a0l
05 | Ekspedicion 7777 AR AR 0l AN
06 | Servitut A AR AR 7 A
07 | Procesverbale AN 0z 7l 02

EE
[z

e

L,r.,




ST

éve

02 Certifikatat poseduese vértetime dhe kopjet e

50019 ] 6152.00 euro
planit

13949.00 euro
27005.00 euro

Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca:

o Mirémbajtja e pargeve, shesheve dhe hapésirave té gielbra publike

Pas themelimit t& NPL “Dardana”, kontrata pér mirémbajtjen ¢ hapésirave & gjelbra kryhet pérmes késaj ndérmarrje. Né kété kontraté pérvec mirémbajtjes
intensive & hapésirave publike, kemi po ashtu edhe mirémbajtien e Varrezave t¢ déshmoréve, pastrimin e shtratit t& lumit n& qytet, mirémbajtjen e varrezave
sipas kérkesave t¢ pranuara nga késhillat lokale, mirémbajtjen e zip-line, mirémbajtjen e hapésirave te lugu i verdhé dhe hapésira tjera brenda territorit t&

aea

Komunés s& Kamenicés. N& vijim do t€ paragesim n& ményré tabelare sipérfagen ¢ cila mirémbahet.

Mirémbajtja intensive e hapésirave gjelbéruese

2 { Varrezat e déshmoré&ve dhe lapidarét
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3 | Pastrimi 1 lumit t& qytetit 31,886,000

Pérvec hapésirave t&€ cekura mé .Hmnnv DSHPAI mirémban edhe hapésira 1€ jera publike t& cilat nuk jané t& shénuara né k&t tabel& mir&po sipas nevojés edhe
ato mirémbahen nga punétorét pér mirémbajtjen e ambientit, t& cilét vazhdimisht sipas nevojés béjne edhe pastrimin ¢ deponive ilegale t& mbeturinave népér
lokalitete t& ndryshme,

+

L Projektet dhe fushatat e pastrimit & mjedisit

N& periudhén e dyt& t& kétij viti jané planifikuar disa aksione pér pastrimin e ambientit, ku sipas planifikimit edhe jang realizuar si né vijim:

* Me 16 shtator né kuadér t& aksion it “Ta pastrojmé Kosovén” éshté organizuar aksioni “Ta pastrojmé Kamenicén”. Aksioni éshté mbajtur né t
giitha lokalitetet e komunés duke u pastruar hapésirat pér rreth objekteve publike, shkollave dhe institucioneve tjera. Eshté béré edhe pastrimi i deponive ilegal
né disa lokalitete (n& Mugiverc, né Dajkoc, Berivojcé, né gytetin e Kamenicés te pishat, né Moqare te ura, né Grizime, né Katushnicé né aférsi té urés, si dh
disa vende né€ qytet ku jané eliminuar disa deponi t& vogla). N& kété aksion kané marré pjesé edhe KL, grupe vullnetarésh 1& rinj nga KL, KVRL, DSHPA
kompani t& cilat mirén me seperimin ¢ zhavorrit etj. Aksioni pér pastrim t& deponive ka vazhduar edhe ditéve tjera né vijim, ku me ngarkuesin e komunés &sht
béré pastrimi i deponive tjera.

= s

“*  Projektet n€ fushén e furnizimit me ujé dhe kanalizime, infrastrukturé dhe té tjera
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- Shtimi i kapaciteteve t€ ujit pérmes restaurimit & rezervuarit dhe hapja e puseve né Berivojcg, projekti e ka vlerén 130,000.00 €, punét jang
né fazén pérfundimtare;

- Kygjet individuale né rrjetin e ujésjellésit né fshatrat: Mugiverc, Rogaqicé, Novo Sellé, Hodonoc, Petroc, dhe Dajkoc. Vlera e projektit 8shté
280,000.00€, punét jané né fazén pérfundimtare;

- Projekti pér realizimin e ujésjellésit né Hogosht, éshté ng fazén pérfundimtare té realizimit;

- Ndértimi i ujésjellésit né Karaqevé t€ Epérme. Projekti ka vierén 443,000.00 € dhe &shté né fazén e kryerjes s¢ punéve ku &shté realizuar
rreth 70 % e projektit;

- Zgjerimi i rrjetit t& ndri¢imit publik, &shté nénshkruar kontrata me OE, né viers prej 23,992.33 €, ku jané duke u zhvilluar punét né terren;
Projekti pér Mirémbajtjen e Ndri¢imit Publik, - &sht¢ né fazén e procedurave t& prokurimit dhe ka vlergn 30,000.00 €;
Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal, projekti ka vlerén 100,000.00 € dhe &shtg pér periudhén edhe pér vitin 2025 dhe 2026; N& kété vit jané realizuar puné
né vleré prej 5,000.00 €;
Ndértimi i kanalit t& ujérave atmosferike, vlera e projektit éshté 138,687.42 €, punét jané duke u realizuar;
Ndértimi i kanalizimit n€ qytet dhe fshatra, vlera e projektit &sht& 331,000.00 €, projekti &shté né fazén pérfundimtare t& realizimit;
Né kuadér €& programit “EU-CSP” mes Bashkimi Evropian dhe IOM-it, Komuna ka bashké financuar me 5500€ pér martjen e njé traktori, ku pala tjetér
ka financuar 5000 €;

NE tabelén e mé& poshtme do ti paraqesim né térési rrjetin e ndricimit publik sipas lokaliteteve







< Mirémbajtia dimérore dhe verore e rrugéve lokale

Kontrata e ka vierén 750,000.00€, dhe &shté pér njé periudhé tri viecare.

% Transporti lokal, linjat urbane dhe urbane-periferike, dhénia ¢ lejeve pér Taxi

Né két€ periudh€ t€ vitit nga muaji Korrik kemi dhén& vetém rendin e udhétimit p&r operatorét transportues t& cilét béjné bartjen e nxénésve ndérsa té tjerat
jané dhén& n€ muajt paraprak. Ndérsa pas aprovimit € rregullores s& re pér taksa, tarifa dhe gjoba kemunale ushtrimi i veprimtarisé pér operatorét e Taksive

&shté pa pagesé, andaj edhe nuk kemi pasur t€ hyra nga kjo fush&. N& tabelén né vijim do ti paragesim 1€ dhénat pér secilin muaj:

Niurmiri i kérkesave

| Néntor
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TE hyrat nga regjistrimi i automjeteve

T€ hyrat nga regjistrimi i veturave p&r periudhén Korrik — Dhjetor 2023 dhe 2024, jané paragqitur né tabelén Nr.4.

Gusht

2

3 Shtator
4 Tetor
5

6

Néntor

Dhjetor
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«¢ Dhénia e lejeve pér shfrvtézimin e hapésirave fjera publike mé pak se njé vi

Pér dhénien e hapésirave publike Komunale &shté formuar komisioni pérkatés pér dhénien e pronave komunale mé pak se njé vit, ku bartés i komisionit éshté

nga kjo drejtori. N€ periudhén prej muajit korrik nuk kemi pasur kérkesa pér marrjen né shfrytézim t& hapésirave
kjo fushé.

komunale, andaj nuk kemi edhe t& hyra nga

o Té hyrat nga kiosget dhe garazhet

NE kété periudhg, pér kioska jané inkasuar 1040.00 €, ndérsa nuk ka pasur t& hyra nga garazhet
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Té hyrat nga Lejet Mjedisore komunale (LMK)

Ng periudhén Korrik — Dhjetor jané pranuar dhe trajtuar kérkesat sipas tabelés né vijim:

Skjarim: Muaji dhjetor nuk gshté :mmmm:_mm.

T& hyrat ¢ pérgjithshme
Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoratit pér periudhén Korrik — Néntor 2024, ka arritur t& inkasoj t& hyrat nga shérbimet e

ndryshme, si n¢€ tabelén e méposhtme.




rmﬁmmwﬁt @& s.m_umwwmam publike, pér mé pak se nj& <,F por akoma nuk jané nénshkruar

Skjarim: Né muajin dhjetor _.msw_.. realizuar disa té hyra pér dhénien né's
kontratat deri n€ kohén e raportimit, andaj edhe nuk jané t€ pérfshira né& kété raport,

o0

Menaxhimi i shpenzimeve komunale: energjisé elektrike, ndricimi publik, ujésjellés, mbeturina dhe telefoni fikse

Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoratit ka menaxhuar harghimet e shérbimeve komunale, t€ cilat pér periudhén raportuese Korrik —

Dhjetor 2024 , do ti paragesim né tabelén Nr: 8

10,383.83

11,117.21

1 12,454.76

16,001.70
/

148.97
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O

<

727.37 1,218.30 | 61,234.66
Menaxhimi i mbeturinave dhe zgjerimi i rrietit népér lokalitete | -
Bartja dhe transporti i mbeturinave béhet nga ndérmarrjes “Ecohigjiena”. N& kuadér t& realizimit t& Planit Komunal p&r Menaxhimin e Mbeturinave kemi

vazhduar zgjerimin e rrjetit duke i furnizuar qytetarét me kontejner 120 L, ku secili qytetar pas pranimit t& kontejnerit ka nénshkruar kontraté me

.

kompaning Ecohigjiena, e cila e bén grumbullimin e mbeturinave. Saip

sh

grket zgjerimit t€ rjetit t& mbeturinave, kemi planifikuar disa veprime lidhur me

3

menaxhimin e mbeturinave, konkretisht zgjerimin e rrjetit t& shérbimit ku kemi pasur nj& koordinim dhe bashképunim me kryetarét e KL, t& cilét na kan#

kl

¥

pérkrahur si né€ finalizimin e listave ashtu edhe né organizimin e
MM.
NE tabelén e mé poshtme do

takimeve me qytetarét, ku ata jané njoftuar me PKMM, dhe Rregulloren Komunale pér

t€ paragesin veprimet ¢ planifikuara, si dhe ato t& realizuara lidhur me menaxhimin e mbeturinave:

Mugivére

Karaqevé ¢ Poshtme
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Shkalla, Shipashnicé e Po.

Shiolla, Krileve

Shicoila Togosht

Shiolla, Koretin_

Shkollz, Kopérnicé

Shkolla, Dajkoc

Shkolla; Hodonoc

Si q€ duket edhe né tabelén e mé mﬁmd\:ﬁ né peri

Shkolla, Busavate

gjitha 16 veprimet pé€r menaxhimin e mbeturinave. Rrjeti i grumbullimit t& mbeturinave né kété vit éshts zgjeruar pér 193 klient t& ri, ku prej tyre 159 jané

EF (ekonomi familjare), ndérsa 34 jan

8

biznese.
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Zm&aswcwa.wmzmm_m:mmwcmamma&MmﬁmnBEmaEmnmE@ﬁ:&b%m»:Qmamm.mm:mammmwcmaNmm&Hm.meoScbm:oWEsﬂuiommw%mmamﬁm:wﬁ:ﬁm
popullsisé né vitin 2011 jané 36083 banorg, apo 6419 ekonomi familjare. Numri i bizneseve t& regjistruara éshtg¢ 1077 biznese, prej tyre 527 ekonomi
biznesi jané aktive, dhe 59 institucione publike.

Nga shuma totale e klientéve & pranojné sistemin e mbeturinave, nga 5688 konsumatorg, prej tyre jan& 5120 EF (ekonomi familjare), 515 ekonomi biznesi

dhe 53 jang institucione publike. N& két€ vit jané faturuar 237,165.00 €, dhe jané inkasuar 285,646.20 €, ndérsa jané deponuar 5,060.81 t mbeturina.

N& tabelén e mé poshtme do t€ paraqesim sasing e grumbullimit t& mbeturinave pér vitin 2020, 2021, 2022, 2023 dhe 2024.




2023
515.10
631.92
459.58
449.43
42272
368.52

< Furnizimi me ujé dhe shérbimet e ujérave té zeza

LT}

Furnizimi me ujé b&het nga KRU “Hidromorava” ku né vijim do t& paraqesim & dhénat né tabelén € mé poshtme:
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Ne& vazhdim do t€ paraqesim tabelat né lidhje me ecuriné e furnizimit dhe inkasimit t& ujit pér secilin lokalitet.




Tab. Nr.14; Ujésjellési né Fshatin Kraqevé e Poshtme
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Tab, Nr.15; Ujésjellési né Kopernicé dhe Kolloleq
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Nr.16; Ujésjellési Koretin
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Tab. Nr.17; Ujésjellési né Shipashnicé e Epérme

Tab. Nr.18; Ujésjellési né Qytetin ¢ Kamenicés
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T 20012.79 ] 11885

14369.26
1242818

Sqarim: _vQ. .n_wm:mwmwmaw i &w :m.gm_mmgm m_.mwﬂwuﬁ. Wom\mﬁoou Mugiverc, Dajkoc, Shipashnicé e Huom&msmu Novaselié dhe Hodonoc &shié nénshkruar
marréveshja né mes t&€ Komunés dhe KRU “Hidromorava®, por nuk kemi t& dhéna pasi akoma 8shté né fazén e testimit t& gypave andaj nuk ka fillvar

faturimi i shpenzimeve t& ujit.

1. SEKTORI I EMERGJENCAVE

Sektori 1 Emergjencave gjaté késaj periudhe ka gené bartése e aktiviteteve né pérgaditjen dhe menaxhimin e emergjencave né territorin e Komunés sé
Kamenicés dhe e cila ka menaxhuar dhe koordinuar me scktorét vart€s né kryerjen e punéve dhe detyrave t€ parashtruara sispas Planit t& Punés p&r vitin
2024, né pérputhshméri me ligjin 04/L-027 “Ligji pér Mbrojtje nga Fatkeqé&sit Natyrore dhe Fatkeqésit t€ Tiera”, udh&zimet administrative dhe rreguiloret
qé jané né fuqi. Té gjith sektorét e késaj drejtorie 1 kané kryer punét dhe detyrat ¢ parapara me kohé dhe me sukses.

(Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur situate Emergjente pér t€ cilat ka pasur nevojé aktivizimi i Shtabit Emergjent Komunal.

Kjo periudhé nuk karakterizohet me Rasté Emergjente apo Fatkeqésit Natyrore, gjegjésisht vérshimeve dhe erérave t€ forta(stuhi) q& mund & kené goditur

territorin e Komunégs sé Kamenicés.
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Pérgaditja e Planit t&€ Punés per vitin 2024,

Freskimi i Databaza-ve t& kompanive q¢ posedojné makineri, né rast se na duhet ndihma e tyre né fatkeqgési t& ndryshme, marrja e informative;
Pérgjegjése ¢ ndreqe.com ;

‘Shgyrtuse e kerkesave dhe qasjes g intranet;

Menaxhimin e performances komunale pér Sektorin € Emergjencave;

Menaxhimi i kontratave te Air-Energy dhe SGE;

Antare ¢ Kshillit Komunal p&r Siguri né Bashké&si:

FOEE A

Kryesuese ¢ komisionit pér Vieresimin ¢ Demeve nga Fatkeqesit natyrore dhe Fatkeqgesit tjera;

Inspektimin ¢ Rasteve Emergjente si dhe hulumtimin e shkaktaréve t& rrezigeve nga FNFT.

o

LR &

Vleresimi 1 shireterve te lumejve;

i

Evidentimi dhe planifikimi i rrezikut pas vlerésimit ' rrezikut nga plepat/drujté;

Intervenim me ngarkues né Rogang&, Hogosht, Bujnoc, Vrigec, Sedllar, Hogosht, Karaqevé, Strezoc, Kopernicé, FirigevE, Sfircé, Ruboc, Gregjenik,
Rahovicg, Topanicé, Busavat, Zajqec, Krenidell, Novosell€, Tuxhec, Shipashnic e Poshtme dhe Shipashnic ¢ Eperme, Velegliavé, Gmicé po edhene

lokalitete tjera,

&

Shpérndarja e njoftimeve kundér zjarrit;

Vlerésimin e objekteve té démtuara, 1€ rrezikuara pér banim,;
= Zyrtaret e Vier&simit dhe Planifikimit Emergjente edhe gjaté késaj periudhe ka vazhduar t& jeté elementi themelor né identifikimin e shkaktaréve té
rrezikut, evidentimin dhe parandalimin e tyre, si dhe hartimin e planeve relevante operative Emergjente.

Vlen 1€ ceket se né& kété sektor Eshté si nj€ sfidé, mungesa ¢ Fondit Emergjent.
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»  Kérkesat e gytetaréve

DSHPAI — ka pranuar kérkesa nga gytetaret, ku duke u bazuar né ligjet aplikueshme, aktet tjera nénligjore, rregulloret komunale dhe vendimit mbi

kompetencat e drejtorive t¢& administratés komunale dhe ka kryer obligimet s1 mé poshtg :

Tabela Nr. 19; Aktivitetet e DSHPAI sipas kérkesave té qytetaréve Korrik - Dhjetor

1 | Kérkesa t& pranuara 191
2 Kérkesa me pérgjigje pozitive 74
3 Kérkesa me pérgjigie negative 52
4 Kérkesa t€ bartura né institucione tjera 46
5 Kérkesa né proceduré 19

Skjarim, Kérkesat jané vetém pér periudhén Korrik — Néntor

Pérveg kérkesave t€ shkruara dhe 1€ protokolluara, drejtoria ka punuar edhe kérkesa tjera pérmes emalit si dhe gjaté takimeve & kemi pasur né forma té
ndryshme, nga késhillat lokale, shkollat, kuvendi Komunal, policia e Kosovés, dhe institucione tjera Komunale dhe gendrore, ku jané té trajtuara té& gjitha

sipas ligjit.

2. SEKTORI I INSPEKTORIATIT
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NEé fushén e sektorit t&€ Inspektoratit, zakonisht jan& b&r€ inspektime grupoere, né pérgjegjésing e secilit inspektor, sipas fushave pérkatése.

Inspektori 1 Mjedisit

Ky raport pérmban t& dhéna né lidhje me inspektimet né fushén e Inspektorit t& Mjedisit, si dhe inspektimet tjera grupore pér Gjashié mujorin ¢ Dyté -
01.07-2024- 06.12.2024

Perindha kohore Shuma né €
Lloji i veprimtarisé Korrik- Dhjetor-2024 | te paguara
Inspektime ne fushén e mjedisit | 60
Inspektime grupore me Inspektorét Komunal - 49
Ndertimit, Tregut , Komunikacionit efj.
Procesverbale _ 11
Vendime-Aktvendime 05
(joba mandatoré dhe administrative 07
Vlera e mjeteve nga kéto gjoba 2650euro
Fletéparaqitje te pérmbaruesi privat 02
Kérkesa t& shqyrtuara 16
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Urdhéresa pér pajisje me Leje pér shfrytézimin e 6

Hapésirés Publike .

Pjesa mé e madhe ¢ inspektimeve kané t& b&jné me zbatimin e masave ne baze te Rregulloreve Komunale ne bashképunim me inspektorin ¢ Ndértimit,

Tregut, Komunikacionit etj.

Inspektori i Ndértimit

Ky raport pérmban t& dhéna né lidhje me inspektimet né fushén e Inspektorit t€ ndértimtarisg, si dhe inspektimet tjera grupore pér 6 Myjoré Dyt€ 2024:

Periudha kohore Shuma né €
Lloji i veprimtarisé 6 Mujori i Dyté 2024 | te paguara
Inspektime t& Ndertimit (T¢€ fushés) 122
Inspektime grupore me Inspektorét tjeré Komunal, 73
Vérejtje 0
Procesverbale 19
Vendime
Gjoba mandatoré dhe administrative 7 4400 €
Vlera e mjeteve nga kéto gioba €
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v

‘Kérkesa té& shqyrtuara 13

Pjesa mé e madhe e inspektimeve grupore kané t& b&jné né lidhje me inspektime te Ndértimit fushés, shfrytézimin e hapésirave publike, geshjeve

ambient ale si dhe shqyrtimin e ankesave t€ ndryshme t&8 gytetaréve etj.

Inspektori i Komunikacioni

Inspektori 1 fushés s& komunikacionit ka filluar punén né€ muajin Néntor 2024, andaj edhe nuk jané marré t& dhéna pér periudhén tjetér. Né kéte
periudhé jan& inspektuar operatorét transportues si dhe Taksistét 8 cilét kang punuar pa leje pérkatése. Gjaté késaj periudhe jang dhéné 22 procesverbale
pér auto-taksité t& ciléve ju &shté rekomanduar t& pajisje me leje pérkatése. Eshig dhéné edhe njé gjob& mandatorg pér mos pajisie me leje perkatése &

auto taksité. Jané béré edhe inspektime grupore me kolegét e fushave tjera pérkatése, ku ka pasur inspektime t& pérditshme.

Pérveg inspektimeve s¢ bashku me menaxherin e projektit t& sinjalizimit Horizontal dhe Vertikal, &sht& béré edhe caktimi i vendeve pér vendosjen

e sinjalizimit pérkatés.

Bashképunimi i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Ambientit, Inspekforatit dhe Emergienca me Institucione tjera

Bashk&punimi me institucione tjera-Qendrore dhe Lokale gjithashtu ka njé réndési t€ vecantg pér DSHPAL pasi kjo ndikon ng pérmirésimin e jetés s&
gytetarit dhe po ashtu e bén mé 1€ leht& funksionimin dhe zgjidhjen e problemeve t& pérbashkéta.

N& kuadér t€ bashképunimit me institucionet tjera, mundé ti cekim bashképunimet si né& vijim:
- Takime me nivelin gendror, Ministri t& linjés s&¢ Republikés s¢ Kosovés;
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- Takime t& rregullta me AKK,

- Takime t& rregullta me KRU “Hidromorava”,

- Takime me ndérmarrjen “Ecohigjiena”, ku kemi kérkuar edhe shirirjen e rrjetés s& grumbullimit 18 mbeturinave edhe népér lokalitete tjera, si dhe
¢Eshtje tjera me interes t& qytetaréve t& Komunés s& Kamenicés;

- Takime me Policing e Kosovés, stacioni né Kamenicg, ku kemi kérkuar bashképunim né mes institucioneve tona si dhe pérkrahje né inspektime t&
ndryshme né terren;

- Disa takime me pérfagésuesit ¢ KEDS,

- Takime me GIZ, né lidhje me bashképunimin né fushén ¢ mbeturinave, hartimin e PINKMM , efj.

Drejtoria p&r Zhvillim Ekonomik dhe Diasporég:

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé funksionon né kuadér t& Komunés sé Kamenicés
Aktualisht ka njé pérbérje prej:

¢ Qendra Komunale e Biznesit
e Qendra pér Zhvillim Ekonomik

e Sektori pér turizém
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Bazuar né objektivat ¢ parapara, DZHED-ja, duke vepruar drejt realizimit t& tyre, gjaté periudh&s Korrik - Dhjetor 2024, ka mundé&suar realizimin e disa

aktiviteteve dhe nén aktiviteteve t€ parapara n& kuadér t€ objektivave.

Disa nga aktivitetet mé t& réndésishme t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé gjate periudhes Korrik - Dhjetor 2024 jang:

1. Organizimi i Panairit te prodhimeve lokale

2. Nénshkrimi i kontratave pér pérfituesit e granteve pér biznese
69 biznese pérfituese t€ grantit komunal nga buxheti 1 ndaré prej 108 mijé Euro.
Jan& shpérndaré grantet komunale p&r biznese pér vitin 2024.
Prej bizneseve pérfituese, 21 prej tyre jané biznese 1€ udh&hequra nga graté kurse 48 nga burrat.

3. Avancimi Socioekonomik

4. Organizimi I trajnimit mbi "Avancimin Socioekonomik dhe Zgjerimin e Zhvillimit Rajonal”. Ky projekt i mb#&shtetur nga Ministria e Zhvillimit Rajonal
dhe implementuar nga Instituti 1 Turizmit dhe Marketingut (TMI) dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

5. Dita Botérore ¢ Turizmit né Lugun e Verdhé
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diaspor& dhe nxénés t€ shkollave t& mesme kané kaluar Ditén Botérore t€ Turizmit duke dhe promovuar turizmin
n€ nj& nga atraksionet mé 1€ bukura 1€ vendit tong, Lugu 1 Verdhg.

6. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé ka filluar pérgaditjet pér organizimin e trajnimeve pér t& gjitha graté n& Komunén e Kamenicés dhe kéto
trajnime do t€ mbahen n€ disa fusha si: rrobagepsi, gastronomi dhe kontabilitet né bashk&punim me Qendrén pér Aftésim Profesional né Gjilan

7. Shqyrtimi i k€rkesave pér dhénien né shfrytézim t€ pronave publike
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3. Pérurumi i Parkut Teknologjjik

Ky projekt kap vierén e 250,080 eurosh dhe pér menaxhimin e tij do t& kujdeset Cacttus Education, i cili éshté edhe fitues i ankandit publik

9. Promovimi i Turizmit Rural dhe Marketingu i Produkteve Vendore

Trajnim dy-ditor t& suksessh&m pér graté dhe vajzat!

N bashképunim me Tourism and Marketing Institute (TMI) dhe me pérkrahjen e Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural (MBPZHR),

trajnuam pjesémarréset pér t& promovuar turizmin rural dhe marketingun e produkteve lokale.

Eshté realizuar vizité biznesit fantastik "Gollaku Food," ku pamé nga afér procesin e tharjes dhe pérpunimit t& peméve dhe perimeve

S¢€ bashku me trajnuesen dhe késhilluesen dhe pjesémarreset tjera u inspiruam nga suksesi i kétij biznesi lokal q& po kontribuon né ekonominé e vendit

toné!

10. Organizimi 1 panairit t€ grave ndérmarrése n& kuadér t& fushatés “16 Dité aktivizém kundé&r dhunés me bazé gjinore™ né Kamenicé

11. Dita e Solidaritetit n& Kamenicé: Frymézim dhe bashképunim pér & rinjt€ dhe komunén
Komuna e Kamenicés ka shénuar Ditén e Selidaritetit me njé nismé t& mrekullueshme t& realizuar falé bashk&punimit t& shkélgqyer me OJQ-né "Toka”
dhe Gjimnazin “Ismail Qemaili” né Kamenicé.
N& keté dité, nxénésit patén mundésing t& angazhohen né biznese lokale, duke fituar pérvoja t& reja dhe duke dhéng kontributin e tyre pér t& mirén e
komunitetit. T¢ ardhurat dhe mbéshtetja e siguruar gjaté kétij projekti do t& pérdoren pér bamirési ose pér & fugizuar projekte q& ndihmojné zhvillimin e
métejshém té€ té rinjve tané.
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Bizneset q¢ dhané kontributin e tyre jang: Restaurant Oda, Agjensioni Turistik Pérparimi, Etc, Viva Fresh Store, ChaplinBar,Joni Ranch, Buffi, Begi
dekor, Fungo, SunBar, Besa Center, Driloni, Restaurant Panorama, Zdrukthtaria Pérparimi..

12. Pérurohet Lulishja “Luludi® n& Kamenicé

Njé ide e shprehur nga 1€ rinj 1€ komunitetit rom e cila &sht€ realizuar né kuadér & projektit ROMACTED 11, bashk&punim ky mes Komunés s& Kamenicés
dhe Ké&shillin e Europés,
Kjo &sht€ nj€ nisme shumé e mirg, e cila do t’i japé pamje tjetér Kamenicés, njé biznes i tillé nuk ka gené mé herét né komunén tongé

NE kuadér t€ projektit ROMACTED 11, éshté shénuar edhe Dita ¢ Komunitetit Rom né Kamenicg.

13. Takim me Arianita Beqa-Rraci, zyrtare pér komunitetin nga Kombet e Bashkuara.
Tema e diskutimit mbi projekiet e pérbashkéta g€ mund & realizojmé né vitin 2025, me fokus t& vecanté tek rinia.

14. Organizimi i eventit t& fundvitit me biznese lokale

Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme:

QENDRA PER SHERBIME ME QYTETARE (FISNIK KASTRATI)

Raporti sipas departamenteve dhe statusit te zgjidhjes

01/06/2024 - 29/11/2024

77



mrw—.ﬁ%m _

Pershkrimi

Pranuar

Ne

Proces

Miratuar

Refuzuar

Hedhur
Poshte

Pezulluar

Ceduar

Anuluar

Perfunduar

Totali _

"NUK EXISTON |

si
DEPARTAMENT
por ka Lende

7

0

DAP

Drejtoria e
Administratés sé

Pérgjithshme

73

1,294

11,678

13,055

DA

Drejtoria e

Arsimit

467

44

527

DBPZHR
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DKRS

Drejtoria e
Kulturés, Rinisé

dhe Sportit

33

33

DPKGJ

Drejtoria e
Pronés, Kadastrit

dhe Gjeodezisé

17

137

162

DI

Drejtoria e
Ekonomis,
Zhvillimit dhe

Diaspores

27

37

DSHMS

Drejtoria e
Shéndetésisé dhe
Miréqenies

Sociale

227

38

28

295

DSHPA

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike
Ambientit dhe

Inspektoriatit

80

236

59
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DUPH Drejtoria e 3 363 3 0 0 1 0 370
Urbanizmit dhe
Planifikimit
Hapsinor
DMSH | Drejtoriae 0 9 11 2 0 0 0 22
Mbrojtjes dhe
Shpétimit
KKK |Kuvendi Komunal| 0 | 115 | 25 0 0 4 0 144
KKK | Zyrae Kryetarit 65 1,684 1,510 192 0 12 0 3,464
101 12,952 3,974 4015 2 29 11,678 119,144

SEKTORI I GJENDJES CIVILE (HYRIJE DERVODELI - KRASNIOI )

Dokumentet ¢ {&shuara nga Sektori 1 Gjendjes Civile

01.06.2024 — 29.11.2024

LLOJI I DOKUMENTIT

Ekstrakt nga regjistri qendror i gjendjes civile

5829

Certifikat€ lindje

3270

30




Certifikaté martese 1364
LCertifikaté vdekje 801
Aktvdekje 108
Certifikat& vendbanimi 923
Certifikatg t& bashkésisé familjare 1037
Certifikaté t& gjendje martesore 332
Certifikaté shtetésie 93
Léshimi i vértetimeve t& gjendjes civile nga arkivi 186
L&shimi i dokumenteve nga arkivi i Komunés 15
Konfirmime / Vértetime 14
Pranim Atésie 3
Deklarata pér kthim te mbiemrit brenda 6 muajve 7
Procedura mbi 18 vjet regjistrim 24
Persona mbi 90 vijet 10
Pérgjigie Giykatave i3
Pérgjigje divizionit te Pensioneve 5
Aplikim pér fitim t& shtetésisé 42
Aplikim pé€r lirim t€ shtet&sisé 4
Numri i gytetaréve qé kané kaluar né regjistrin qendror té gjendjes civile dhe shérbim: 13835
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Totali;

14081

Veprimet — Procedurat e zhvilluara administrative: lindjet, martesat, vdekjet dhe vendime

01.06.2024 —-29.11.2024

LLOJI I DOKUMENTIT

Lindjet e regjistruara t& rregullta dhe me vonesé, brenda vendit :

Lindjet e regjistruara t& rregutlta dhe me vonesg, jashté vendit : 55
Martesat e lidhura dhe rishkrim martese: 20
Shkurorézimet : 5
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Martesat me element t€ huaj :

Vdekjet e regjistruara t& rregullta dhe me vonesé brenda vendit :

Vdekjet e regjistruara té rregullta dhe me vonesé brenda dhe jashté  vendit:

Mjete jetese

35

Vendime pér korrigjime né emra personal :

Vendime pér ndérrime né emra personal :

Totali:

7

NJESIA KOMUNALE PER TE DPREJTAT E NJERIUT
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Me rastin e 1 Qershorit Koordinatorja € NJIKDNI-s&, bashk& me Drejtorin e DKA-s& dhe Asamblend Komunale & Fémijéve kané pérgatitur njé
videomesazh pér t& Drejtat e Fémijéve. Ky videospot jep njé mesazh pér t€ gjithé shogéring q& fémijét jané gj&ja mé e shirenjté dhe pér t& duhet punuar

sa mé shumé né€ ményré g8 tua krijojmé mundésité qé t€ jetojne njé jeté té dinjitetshme me respektimin e t& drejtave té tyre (1 gershor 2024)

Ty

Njoftim pér Platformen g8&.

raportodiskriminimin.org Pérmes publikimit né rrjetet sociale Koordinatorja ¢ NJKDNJ-s& ka njoftuar qytetarét sa i
pérket platformés g&€.raportodiskriminimin.org e cila mund&son raportimin e rasteve t€ diskriminimit, pérfshiré edhe martesat e hershme, né ményré
konfidenciale. Kjo platformé &shté nj& mjet i rénd&sish&m pér qytetarét q€ t&€ denoncojné raste t€ tilla dhe pér ne & t& ndérmarrim veprime t& duhura (3

korrik 2024)

Koordinatorja e NJKDNJ-sé, Nazmije Pemolli-Kastrati e Certifikuar nga NDI pér Lidership Gjithép&rfshirés - Koordinatorja e NJKDNJ-sé&,
moti pjesé né Javén e Gruas 2624, organizuar nga NDI. Ngjarja u hap mé 19 dhe 20 mars me temén "Udh¢&hiq me Gjithépérfshirje: Ndérthurja ¢
Politikés me Ekonoming™’. Aktivitetet vazhduan me debate né€ pesé komuna (Gjilan, Kling, Dragash, Skénderaj, Prishting) dhe pérfunduan me njé

konferencé pérmbyllése, mbéshtetur nga USAID e SDC (17 shiator 2024).

Dita Ndérkombétare e Njerézve t&€ Moshuar - Me rastin e Dités Ndérkombétare t& Njerézve t& Moshuar, Nazmije Demolli-Kastrati, Koordinatore e
NJKDN/-s¢&, dhe Kosovare Maroca Berisha, Zyrtare pér Barazi Gjinore, vizituan Shogatén e Pensionistéve né Kamenicé, ku u pritén nga Kryetari Milit
Thaci sekretari Zija Hashani dhe Hafiz Krasnigi. Me rastin ¢ Dités Ndérkombétare t& t& Moshuarve zyrtaret ¢ NJKDNIJ-sé shprehén vierésimin e thellé
pér kontributin dhe sakrificén e gjithé personave i€ moshés s€ treté né ndértimin e shtetit. Gjaté dités, jané shpérndaré fletépalosje pér ngritjen e

vetédijes mbi ¢€shtjet q& prekin t& moshuarit (1 tetor 2024)

Hapja e Fushatés Kundér Trafikimit me Qenie Njerézore - Me rastin e Dit€s Ndérkombé&tare Kundér Trafikimit me Qenie Njerézore, Komuna ¢

Kamenicgs, pérmes Koordinatores sé Nj&sisé pér 18 Drejtat e Njeriut, dhe Zyrtares pér Barazi Gjinore ka nisur njé fushaté ndérgjegjésuese kundér
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trafikimit me qenie njerézore. Fushata filloi me njé vizit€ n€ Stacienin Policor t& Kamenic&s, ku ato u pritén nga komandanti Flerim Klaiqi, me

bashké&punétore. Mesazhi: “Trafikimi prek té gjith&! Le t& mbrojmé veten dhe fémijét tané!” (18 tetor 2024)
Trajtimi i ankesave té gqytetaréve nga ana e IAP. Aktiviteti: “Dité e hapur me gytetar -

Institucioni i Avokatit t& Popullit n& bashképunim NJKDNI-ng, kang mbajtur aktivitetin “Dit& e hapur me qytetarg”, takim Ky i cili mbahet njé heré né muaj

né Komunén e Kamenicés.

Gjaté késaj dite gytetarét kishin mundési t*1 parashtrojné Avokatit t& Popullit ankesat e tyre, q& kang té béjnd me shkeljen e t€ drejtave t& njeriut {Njé herg

né& muaj)

kg = ar_»

- Ligjératé Vetédijésuese pér Ndérgjegjésimin mbi Kancerin e Gjirit - Kryesuesja e Grupit t& Grave t&€ Komunés sé Kamenicés né bashképunim me
Zyrtaren pér Barazi Gjinore dhe Koordinatoren pér t& Drejtat ¢ Njeriut dhe QKMF-nég, organizuan ligjératé vetédijésuese pér ndérgjegjésimin rreth
sémundjes s¢ Kancerit t& Gjirit ng fshatin Hodonoc. N& k&té tryezg frymézuese, u bashkuan gra g& jané t& prekura nga kjo sémundje e po ashtu ato q&
kang arritur ta pérballojné dhe triumfojné mbi kété sfidé. Tregimet e tyre jan& déshmi e forcés dhe guximit gé ne té gjitha bartim! Pas késaj, u zhvillua
njé sesion informues dhe vetédijésues ku morén pjesé shumé gra, pérfshiré edhe ato nga Lugina e Preshevés. T& gjitha s& bashku ndamé njohuri t&

réndé€sishme dhe mbéshtetje, duke ndihmuar njéra-tjetrén t€ b&jmeé mé t& mirén pér shéndetin toné! (22 tetor 2024,

e LT

- Ligjératé ndérgjegjésuese né SHFMU “Faik Konica”, mbi parandalimin e trafikimit me genie njerézore — N& kuadér t& Muajit t&8 Ndérgjegjésimit
pér Parandalimin ¢ Trafikimit me Qenie Njerézore, SHFMU “Faik Konica” né Prishtiné organizoi njé ligjératé ndérgjegjésuese, me pjesémarrien e znj.
Nazmije Demolli Kastrati, Koordinatore e Njésisé Komunale pér t& Drejtat e Njeriut né Kamenicé “Trafikimi éshté njé fenomen g& prek t& gjithé! Té

mbrojmé veten dhe femijét tané! Mos hesht! Parandalo trafikimin me njeréz,” ishte mesazhi kryesor qé& u péreoll népérmjet videospotit t& prezantuar nga
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znj. Demolli Kastrati. Ligjératés iu bashkua edhe znj. Luljeta Jbishi Ferizi , Zyrtare e Larté pér t& Drejtat e Njeriut prané MAPL-sé dhe anétare ¢
Autoritetit Kombétar Kundér Trafikimit me Njeréz, e cila diskutoi rolin kyg t& institucioneve gendrore dhe autoriteteve kombétare né parandalimin e

ké&saj dukurie t& rrezikshme.

Qellimi i késaj fushate ishte t& trajtoj€ sfidat aktuale dhe & ofrojé strategjité mé efektive pér parandalimin e k&tij fenomeni shgetésues (23 tetor 2024)

- Thirrje pér Ndérgjegjésim dhe Veprim: Mbrojtja e t€ Miturve nga Dhuna dhe Abuzimi seksual - Koordinatorja € NJKDNJ-s& p&rmes njé shkrimi né
rrjete sociale béri thirrje pér Ndérgjegjésim dhe Veprim: Mbrojtja e t& Miturve nga Dhuna dhe Abuzimi seksual. Q&llimi i thirrjes ishte ngritja ¢
ndérgjegiésimit pér réndésing e mbrojtjes sé t& miturve nga dhuna dhe abuzimi, si dhe mobilizimi i t& gjithé faktoréve shoqéroré pér & edukuar dhe

ndérhyré n& ményré efektive pér t& parandaluar kéto fenomene (3 néntor 2024)

(31

- Fushaté ndérgjegjésuese pér Parandalimin e TQNJ - Me rastin ¢ Muajit t& Ndérgjegjésimit pér Parandalimin e Trafikimit me Qenie Njerézore,
Koordinatorja e NJKDNIJ-sg, ¢ shoqéruar nga Zyrtarja pér Barazi Gjinore, mbajti njé ligj&raté informuese me nxénésit e shkoll&s s& mesme “IAAP Andrea
Durrésaku” né Kamenice. Pérmes mesazhit kryesor t€ aktivitetit, “Trafikimi prek secilin prej nesh! Té mbrojmé veten dhe f&émijét tang! Mos hesht!

Parandalo trafikimin,” znj.Demolli Kastrati u p&rpoq 1€ nxisé vetédijen mbi réndésiné e mbrojtjes nga ky fenomen (7 néntor 2024)

- Vazhdon Fushata pér Parandalimin e Trafikimit me Qenie Njerézore - N& vazhdén ¢ aktiviteteve t& Muajit t& Ndérgjegjésimit pér Parandalimin ¢
Trafikimit me Qenie Njerézore, Njésia Komunale pér t& Drejtat e Njeriut n& Kamenicg, organizoi njé ligjératé ndérgjegjésuese pér nxénésit e klasave VIII
dhe IX né SHFMU “Déshmorét e Kombit” né Kamenicé.Gjaté takimit, u zhvillua njé diskutim 1 hapur mbi trafikimin, dukurité negative, dhunén n# familje

dhe sfidat tjera q€ k€rcénojné miréqenien e komunitetit {8 néntor 2024)
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aan as. =

- T& Drejtat e Njeriut dhe Parandalimi i dukurive negative - Sesion Ndérgjegjésues pér nxénésit - Ky aktivitet, i mbajtur né SHFMU “Avdullah
Krashnica - Presheva” ng& Koretin, u zhvillua né bashképunim me Avokatin e Popullit dhe Njésing Komunale pér t& Drejtat e Njeriut (NJKDNI), i cili kishte
pér géllim informimin e nxénésve rreth temave t& réndésishme si t& drejtat e njeriut dhe parandalimi i dukurive negative, duke i kushtuar njé vémendje t¢

vecant trafikimit t& genieve njerézore (19 néntor 2024)

- 20 néntori — Pérvjetori i Konventés pér t&é Drejtat e Njeriut - 20 nénfori shénon Ditén Universale t€ Fémijéve dhe pérvijetorin e miratimit t& Konventés
pér 1& Drejtat e Fémijéve (1989). Kjo dité nénvizon réndésing e mirégenies dhe t& drejtave t€ barabarta pér t& gjithé fémijét. Koordinatorja e NJKDNJ-s&,
pérmes njé shkrese drejtuar Drejtorisé Kemunale t& Arsimit ka kérkuar q& t& gjitha shkollat e komungs s& Kamenicés, té realizohen aktivitete t& ndryshme
gjq q& &shté miratuar kérkesa nga DKA ngase kéto aktivitete pasqyrojné pérkushtimin pér respektimin dbe mbrojtjen e t& drejtave q& garanton Konventa pér

& Drejtat e Fémijéve (20 néntor 2024)

- Takimi i Paré Konsolidues i Ekipit pér t€ Drejtat e Fémijéve - Koordinatorja e NJKDNJ-s& mbajti takimin e paré konsolidues té Ekipit pér t& Drejtat e

Fémijéve, me piesémarrjen e anétaréve t€ ekipit dhe pérfagésuesve t€ institucioneve dhe organizatave relevante.

N& takim morén pjes€ edhe: Znj. Luljeta Ibishi Ferizi, Zyrtare ¢ Larté pér Avancimin e t& Drejtave t& Njeriut prang MAPL-sé, Z. Naser Lajgi, Udh&heqés i
programeve per mbrojtien e fémijés OJQ “Syri i Vizionit”, Takimi pérmbylli diskutime t& frytshme dhe u theksua réndésia q& t& giithg anétarét e ekipit t&
jené pjesé aktive e procesit t& punés, duke siguruar p&rmbushjen e obligimeve dhe angazhimin maksimal n& mbrojtjen dhe avancimin e t& DF (21 néntor
2024).

Lulishtja “Luludi”: Nj& Hap { Madh pér Kamenicén dhe Komunitetin Rom - Koordinatorja e NJKDNT-sg, njéherit edhe Person kontaktues né projektin
ROMACTED II n& mes komunés dhe KE, n€ koordinim me kryetarin e komunés dhe K&shillin e Europés caktuan datén e p8rurimit t& lokalit 1& Lulishtes ng

Kamenicg. Lulishtja “Luludi” u pérurua n& Kamenicé si rezultat i njé bashképunimi t& suksesshém mes Komunés s& Kamenicés dhe Késhillit t& Furopés, né
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kuadér t€ projektit ROMACTED II. Kjo iniciativé, e ideuar nga t& rinjté e komunitetit rom, synon t& pérmirésojé pamjen e gytetit, t& promovojé integrimin

dhe té fugizojé zhvillimin ekonomik tokal, duke sjellé nj& vieré t& re pér komunitetin (22 néntor 2024 )

Komuna e Kamenicés hap fushatén:*“16 Dité Aktivizém Kundér Dhunés me Bazg Gjinore” me njé ecje simbolike, g&€ pércolli mesazhin e
solidaritetit dhe ndérgjegjésimit pér parandalimin e dhunés ndaj grave dhe né familje, organizuar nga Zyrtarja pér Barazi Gjinere, bashké me
Koordinateren e NJKDNI-s&, dhe GGK. Organizatorét béné thirrje pér bashképunim t€ gjithé gytetaréve, duke theksuar réndésing e angazhimit pér njé
shoqgri mé t&€ sigurt dhe t&€ drejté (25 néntor 2024).

Mbahet tryeza e rrumbullakét: “T€ bashkuar Kundér Dhunés” - U mbajt tryeza ¢ Mekanizmit Koordinues Kundér Dhunés né Familje (MKKDHE),
nén moton “Té bashkuar Kundér Dhunés™ dhe sloganin *Sot dhe gdo dité tjetér”. Ky aktivitet u organizua nga Koordinatorja e MKKDHF, né
bashképunim me Zyrtaren pér Barazi Gjinore, Grupin e Grave t& Kamenicés (GGK) dhe organizatén SOLIDAR Suisse. Né mbledhje morén pjesé Zv.
Avokati 1 Popullit, z. Basri Kastrati, si-dhe pérfaq&sues t€ institucioneve dhe organizatave lokale, pérfshiré Strehimoren “Liria” Gjilan, DSHMS,
Prokuroring, Policing e Kosovés - Stacioni Policor Kamenicé, QPS, Bashké&sing [slame, Zyrén e Punésimit, Grupin e Grave, OJQ Handikos, Zyrén pér
Ndihmé Juridike Falas dhe OSBE-né. Pjesémarrésit diskutuan dhe raportuan mbi pérvojat dhe sfidat né trajtimin e rasteve t€ dhunés né familje, duke

ofruar informacione mbi pérgjegjésité dhe qasjen e secilit institucion (2 dhjetor 2024)

3 Dhjetori — Dita Ndérkomb#&tare e Personave me Afiési t&€ Kufizuara - HANDIKOS, né bashk&punim me Njésing Komunale pér t& Drejtat e Njeriut
né Kamenicé, organizoi njé tryezgé diskutimi me moton: “SOT ESHTE DITA JOTE ~ NGRITE ZERIN!”, Q&llimi ishte ndérgjegjésimi mbi t& drejtat
dhe pérfshirjen e personave me aftési t& kufizuara né ¢do aspekt t& jetés. N& kété ngjarje pérpos anétaréve t& HandiKOS-it morén pjesé edhe Drejtori i
Arsimit, Drejtoreshat: e Administratés, Buxhetit e Financave, Kadastrit, Pronés dhe Gjeodezisé, Zyrtarja pér Barazi Gjinore, Zyrtar nga DSHMS,
psikologé dhe asistenté. Tryeza u shogérua me diskutime dhe kérkesa pér pérmirésimin e gasjes né arsim, shéndetési dhe miréqenie. Aktiviteti pérfshiun

shpérmdarjen e fletépalosjeve sensibilizuese, njé video ndérgjegjésuese dhe performanca t& nxénésve nga SHFMU “Skénderbeu” (3 dhjetor 2024).
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- Né kuadér t€ Fushates 16 Dité Aktivizém Kundér Phunés me Bazé Gjinore éshté organizuar takimi “Ndértimi i nj§ gasjeje té ndjeshme gjinore
né identifikimin, referimin dhe trajtimin e t¢ mbijetuarve té dhunés seksuale gjaté luftés né Kosové”. N& kété takim t& pranishém ishin
Drejtoresha Ekzekutive e QKRMT-sg, Dr.Feride Rushiti, Koordinatorja e NJKDNJ-s&, Menaxherja e Projektit Flerida Gashi, Nebahate Zeka Psikologe
né kété gqender, Drejtoresha t& Drejtorive Komunale, pérfagésues t& Qendrés pér Pung Sociale né Kamenicé, zyrtaré komunal, pérfagésues t& OJQ-ve,
dhe t€ tjerg. Nga 1€ gjth& pjesémarrésit u diskutvan sfidat se si t'1 b&jné t& flasin dhe 1'i identifikojné kéto viktima, e poashtu edhe si t'iu ofrohet ndihmé
(4 dhjetor 2024),

- U mbajt punétoria sensibilizuese me temén “Dhuna né familje me té rinjt€ e komunitetit Rom”, e organizuar né kuadér t& fushatés globale 16 Dité
1€ Aktivizmit Kundér Dhunés ndaj Grave. Aktiviteti u realizua nga OJQ “Llulludi” n& bashképunim me NJKDNJ dhe me mbéshtetjen ¢ OSBE-sé ku
morén pjesé rreth 50 1€ rinj t€ komunitetit rom t€ cilét morén njohuri rreth parandalimit t& Dhunés me Bazé Gjinore. Ky akfivitet nénvizoi pérkushtimin
e institucioneve dhe organizatave vendore pér t& mbrojtur 1€ drejtat e grave dhe burrave dhe pér & promoevuar njé shogéri & drejté dhe t& barabarté né

Kamenicg (5 dhjetor 2024).
Takimi i paré pér Hartimin e Planit t& Veprimit t& Ekipit pér t€ Drejtat e Fémijéve -

U mbajt takimi i paré i Hartimit t& Planit t& Veprimit t& Ekipit pér t& Drejtat e Fémijés ,organizuar nga Koordinatorja e NJKDNJ-sé, Nazmije Demolli
Kastrati me mbéshtetje t& Koordinatori & Projektit Naser Lajqi nga OJQ "Syri i Vizionit", Ejup Kamberaj - Shef i DADNJ prané MAPL-s&, Luljeta Ibishi
Ferizi - Zyrtare e Lart& ng DADNJ prané MAPL-s¢ dhe Qendresa Ibra Zariqi - Zyrtare e Lart¢ par té Drejtat ¢ Fémijéve prang Zyrés pér Qeverisje 1é
Miré/Zyra e Kryeministrit. Ky aktivitet kishte pér qéllim mbéshtetjen e ekipit pér t& drejtat e fémijéve né nivel komune pér pérpilimin e njé plani
gjithépérfshirés dhe funksional, q¢ adreson nevojat dhe té drejtat ¢ fémijéve. Pjesémarrésit u angazhuan né njé diskutim t& frytshém rreth prioriteteve q&

duhet t& pérfshihen né plan, duke shfrytézuar mundésité e krijuara nga mbéshtetia e OJQ-s& “Syri i Vizionit” (6 dhjetor 2024).
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PJESEMARRJE NI TAKIME, TRYEZA DISKUTIMESH E PROGRAME T# NDPRYSHME

- Seminari: “Politikat pér avancimin e drejtave t& komuniteteve Rom dhe Ashkali né Kosové - Me ftesé t& Zyrés sé Kryeministrit né bashképunim
me Bashkimin Evropian, Koordinatorja e NJKDNJ-s¢, Nazmije Demolii Kastrati, mori pjesé né seminarin e pérbashkét me temén “Politikat pér

avancimin ¢ t€ drejtave t& komuniteteve Rom dhe Ashkali né Kosové”,

Seminari bashkoi zyrtarét e institucioneve t€ Kosovés dhe shoqéring civile, & cilét punojné pér komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian. Aty u vierésua
gjendja aktuale dhe prioritizimi 1 aktiviteteve né pesé sektorét prioritaré: Arsimi, Punésimi dhe Mirgqenie Sociale, Shéndetésia, Banimi dhe Diskriminimi,

dhe angazhimet e politikave p&r avancimin e 1& drejtave & kétyre komuniteteve ( 5 gershor 2024 )

Parandalimi i martesave t€ hershme né Kosov€ - Me ftesé€ t€ Zyrés s¢ Kryeministrit, Koordinatorja ¢ NJKDNJ-s&, Nazmije Demolli Kastrati mori pjesé
né takimin: Parandalimi i martesave 1€ hershme né& Kosové. Né kété takim morén pjesé Kryeministri i Republikés s Kosovés Albin Kurti, Ministrja e
Drejtésis€, Albulena Haxhiu, Drejtori i ZQM/ZQM, Habit Hajredini, pérfagésues nga institucionet e 1€ dy niveleve lokale dhe géndrore pér t& diskutuar

rreth raportimit dhe parandalimit t€ martesave t& hershmeé tek komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian (7 qershor 2024)

Punétoria pér mésim dhe shkémbim ndérmjet institucioneve t& angazhuara né zbatimin e kartés evropiane pér barazi té grave dhe burrave. Me
ftesé t& UN Eomen né bashképunim me MAPL dhe ABGJ Koordinatorja e NJKDNJ-s&, mori pjesé né punétoriné pér mésim dhe shkémbim ndérmjet

institucioneve t€ angazhuara n€ zbatimin e kartés evropiane pér barazi t& grave dhe burrave (19-21 gershor 2024)

Trajnimi: “Zhvillimi i lidershipit, zhvillimi i aftésive t€ komunikimit pér njé lidership efektiv”’ Me fiesé t& Qendrés sé Trajnimit e Asociacionit t&
Komunave t& Kosovés (AKK) né kuadér t& aktiviteteve t& saj,Koordinatorja ¢ NJKDNI-sg, pérfagésueset ¢ Grupit t&€ Grave t&€ Kamenicés si dhe anétaret e

Grupit t€ Grave t€ Regjionit t& (jilanit, morén pjesé né trajnimin "Zhvillimi i lidershipit, zhvillimi  aftésive t& komunikimit pér njé lidership efektiv".
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Qéllimi 1 kétij trajnimi ishte g€ pjesémarrset ta kuptojné zhvillimi i lidershipit, zhvillimin e aftésive té komunikimit pér njé lidership efektiv (25 gershor

2024)

25 vjetori i OSBE-sé né Kosové - Me ftesé speciale Koordinatorja e NJKDNJ-sé mori pjesé né shénimin e 25 vjetorit t& Misionit t&¢ OSBE-sé né Kosové
Kjo ngjarje mblodhi krerét t&€ réndésishmém shtetéror, zyrtar publik e OJQ bashképuntor t& ngushté t& OSBE-sé. Pjesémarrésit falenderuan kontributin e

OSBE-sé (25 gershor 2024)

Puntoria pér zhvillimin e planeve t€ veprimit pér rimékémbjen socio-ekonomike pas Covid - Koordinatorja e NJKDNJ-s¢, bashké me Hysen Jerliu -
Shef né Drejtorin€ e Shérbimeve Publike si dhe Dejan Bllagojevig-Shef i ZKK, morén pjesé né Puntoring pér zhvillimin e planeve t& veprimit pér
rimékémbjen socio-ekonomike pas Covid Né vazhdim té tryezés, nevoja pér hartimin e planeve t& veprimit né nivel lokal ishte njé nga rekomandimet

kryesore nga kjo punétori (5 korrik 2024).

Sesioni informues pér prezantimin e Kornizés Monitoruese zv/kryesues dhe sekretar/e té EKipit pér té Drejtat e Fémijés - Me ftesé t¢ MAPL-s¢ né
koordinim me ZQM/ZKM dhe n¢ bashképunim me organizatat ‘Syri i Vizionit” dhe ‘Save the Children Kosova/o, Koordinatorja e NJKDNJ-sé, bashké me
Drejtoreshén e DSHMS-sé, dhe Pérgjegjésen e Sektorit t& Shéndetésis€, , morén pjesé né sesionin informues pér prezantimin e Kornizés Monitoruese né
zbatimin e Planeve t&€ Punés s€ Ekipeve pér t€ Drejtat e Fémijés. Q&llimi i kétij sesioni informues me zv/kryesues dhe sekretar/e e Ekipit pér té Drejtat e
Fémijés nga komunat Mitrovic€, Vushtrri, Rahovec, Drenas, Fushé Kosové, Hani i Elezit, Shterpcé, Kamenicé, Shtime dhe Ferizaj, ishte ngritja e

kapaciteteve t€ tyre dhe familjarizimi mé kornizés monitoruese ge raportimet mbi punén e tyre t& jené sa me cilésore (10 korrik 2024)

Takimin pér Moderimin e Dialogut Publik - Me ftesé t&¢ Misionit t& Organizatés pér Siguri dhe Bashképunim né Evropé (OSBE) né Kosové

Koordinatorja € NJKDNJ-s& mori pjes¢ né Takimin pér Moderimin e Dialogut Publik Q&llimi i takimit ishte qé pjesémarrésit t& angazhohen né ushtrime
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praktike t&€ fokusuara né aspekte t&€ ndryshme t& lehtésimit t& dialogut publik, té tilla si krijimi i pyetjeve hapése dhe vendosja e bazave pér pérgatitien dhe
moderimin e dialogut publik efektiv (25 korrik 2024)

Platforma Kombétare pér Mbrojtje nga Diskriminimi pér Komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptas —Me ftesé t¢ ZQM/ZKM, Koordinatorje e
NJKDNJ-s¢, s€ bashku me Zyrtaren pér Barazi Gjinore morén pjesé né sesion informues i cili u fokusua né mekanizmat raportues té diskriminimit ndaj
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian, pérkatésisht Platformén Kombétare pér Mbrojtje nga Diskriminimi pér Komunitetet né fjalé,mbéshtetur nga

Organizata Terre des Hommes (9 shtator 2024).

Lansimi i Qendrés Rajonale pér Graté, Pagen dhe Siguriné - Me ftesé t& Zyrés sé Presidentes s& Republikés sé¢ Kosovés, Dr Vjosa Osmani Sadiu,
Koordinatorja ¢ NJKDNIJ-s&, Nazmije Demolli-Kastrati, mori pjesé né lansimin e Qendrés Rajonale té Ekselencés pér Graté, Pagen dhe Siguring (EPS). Kjo
gendér do t€ kontribuoi n€ avancimin e Agjendés pér Graté, Pagen dhe Siguring, njé iniciativé e Zyrés sé Presidentes s¢ Kosovés, duke vepruar si né nivel
lokal ashtu edhe rajonal. Qendra adreson sfidat e rénda me t€ cilat pérballen graté dhe vajzat né zonat e konfliktit dhe luftés, duke ofruar njé kuptim mé té

thelluar mbi réndésiné e rolit t& grave né proceset e paqges dhe sigurisé, si dhe fuqizimin e tyre si lidere (17 shtator 2024)

Debati: “Parandalimi i dhunés dhe dukurive negative né shkollat e Komunés sé Kamenicé - Me ftesé t& OJQ Dardana Press, Koordinatorja e
NJKDNJ-s&, Nazmije Demolli Kastrati, dhe Zyrtarja pér Barazi Gjinore, Kosovare Maroca Berisha, morén pjesé né debatin mbi parandalimin e dhunés dhe
dukurive negative n€ shkollat e Komunés s¢ Kamenicés. Folsja e kétij debati Koordinatorja e NJKDNJ-sé, Nazmije Demolli Kastrati theksoi nevojén pér
ligjérata t€ vazhdueshme dhe diskutime interaktive pér ndérgjegjésimin e nxénésve dhe parandalimin e sjelljeve t& démshme, duke i ndihmuar ata té
kuptojné pasojat dhe t€ zhvillojné sjellje pozitive qé né moshé t& re. Ajo gjithashtu informoi t& pranishmit mbi rolin e Mekanizmit Koordinues Kundér

Dhunés né Familje (24 shtator 2024)
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Tryeza e diskutimit mbi themelimin ¢ Tryezave Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rasteve né komunat ¢ rajonit té Gjilanit. Me ftesé t&
organizatés Terre des hommes, Koordinatorja ¢ Njésisé Komunale pér t¢ Drejtat e Njeriut (NJKDNJ Zyrtarja pér Barazi Gjinore, , morén pjesé né tryezén e
diskutimit mbi themelimin e Tryezave Multidisiplinare pér ndihmé& n€ menaxhimin e rasteve népér komuna, Q&llimi i késaj tryeze ishte diskutimi i procesit
t€ themehimit 1€ Tryezave Multidisiplinare pér Ndibmé n& Menaxhimin e Rasteve (TNMR), sipas Ligjit pér Mbrojtjen ¢ Fémijéve dhe Rregullores {(QRK)
nr. 23/2023 pér procedurat e punés né tryezat multidisiplinare (26 shtator 2024)

Tetori Rozé - Muaji i Ndérgjegjésimit pér Kancerin ¢ Gjirit - Me rastin e fillimit t& Tetorit, Muaji i Ndérgjegj&simit pér Kancerin e Gjirit, Koordinatorja
e NJKDNJ-s¢, dhe Zyrtarja pér Barazi Gjinore morén pjesé né njé aktivitet t& organizuar nga Drejtoria e Shéndetgsisé dhe Mirégenies Sociale lidhur me

ndérgjegjésimin e qytetar&ve pér kancerin e gjirit. Qéllimi i Fushatés ishte thirrja pér t& gjitha graté:

Le t€ ngremé z&rin s& bashku pér shéndetin e ¢do gruaje! Kujdesi pér veten nuk pret — béje mamografing sot! Né QKMF Kamenicé, ky shérbim ofrohet

fzlas,

Kontrolli i hershém mund t& shpétojé jet&, Gjithashtu, Koordinatorja e NJKDNI-s&, pérgatiti njé videospot t& cilin ¢ ka lansuar né fagen ¢ NJKDNJ-s8 me
géllim t&€ vetdij&simit (17 tetor 2024)

Komuna ¢ Kamenicés pérfaqésohet né punétoriné pér parandalimin e ngacmimit seksual né institucionet publike - Me ftesé t8 ZQM/ZKM,
Koordinatorja e NJKDNJ-s&, Zyrtarja pér Barazi Gjinore, morén pjesé né punétoring trajnuese t& mbéshtetur nga OSBE. Tema ¢ punétorisé ishte:
“Parandalimi i ngacmimit seksual n€ institucionet e administratés publike”. Q&llimi kryesor i trajnimit ishte diskutimi mbi format e ndryshme € ngacmimit
seksual n€ vendin e punés, pérfshiré praktikat mé t& mira ndérkombétare dhe kuptimi i legjislacionit t& Kosovés qé rregullon parandalimin dhe trajtimin e

kétyre rasteve.



Takim i Tryezés pér Ndihmé né Menaxhimin e Rastit{ TNMR) - Koordinatorja e NJKDNJ-sé& mori pjesé né takimin e Tryezés pér Ndihme ne
Menaxhimin e Rastit( TNMR) C&shtjet g€ u diskutuan ishin:

1. Funksionalizimi i TNMR-s€, themeluar me vendim t& Kryetarit 1€ Komunés
2. Rastl | fémijéve t€ pérfshiré né€ sfidén e TIK TOK-ut (SHFMU “Abdulla Krashnica™ Koretin)
3. Diskutime lidhur me gjendjen e pérgjithshme t& mbrojtjes sé€ fémijéve né Kamenicé

4. Téndryshme (25 tetor 2024)

[T

Takimi i paré 1 Grupit Punues pér Hartimin e Rregullores komunale pér Asamblené komunale té Fémijéve - Koordinatorja ¢ NJKNJ-sg, njéherit
edhe kresuese e Grupit punues pér Hartimin ¢ Rregullores komunale pér Asamblené Komunale t& Fémijéve bashké me OJQ NOPM organizuan takimin e
paré me grupin punues. Q&llimi i kéti] takimi ishte diskutimi dhe hartimi 1 draft rregullores komunale pér Asambleng e Fémijéve duke konsultuar

legjislacionin né fuqi (25 tetor 2024}

- Politika e Mbrojtjes sé Fémijés - Koordinatorja e NJKDNI-s&, ka marré pjesé né njé takim né hapésirat e Qendrés Fanar, me fiesé t& Ministrisg s&
Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né bashk&punim me Drejtoring e Arsimit t&§ Komunés s& Kamenicés dhe mbéshtetur nga Fondacioni Terre

des Hommes Kosové. Takimi u mbajt pér t€ prezantuar Politikén pér Mbrojtjen e Fémijés pér drejtorét e shkollave fillore dhe t& mesme & ulgia né kéte

komuné.
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Integrimin gjinor dhe vlerésimi i ndikimit gjinor - Koordinatorja e NIJKDNJ-s&€ mori pjes€ né trajnimin me temén "Integrimi gjinor dhe vlerésimi i
ndikimit gjinor”, i udhéhequr nga tramerja e projektit GEF, Znj.Mirjeta Nagavci. Ky trajnim kishte pér géllim ngritjen e kapaciteteve t& stafit komunal dhe
paléve t€ tjera 1€ pérfshira pér t& siguruar njé qasje gjithépérfshirése dhe t& ndjeshme ndaj gjinisé né hartimin, zbatimin dhe vlerésimin e politikave dhe

programeve né nivel lokal.

Hapja e Fushatés Globale “16 Ditét e Aktivizmit Kundér Dhunés me Bazé Gjinore” né Nivel Qendror - Me ftesé t& Ministrisé s& Drejtésisé,
Kryesuesja e Grupit t& Grave t& Kamenicgs, Koordinatorja e NJKDNJ-sé dhe Zyrtarja pér Barazi Gjinore, morén pjesé né& ceremoniné madhéshtore té
hapjes s¢ fushatés globale “16 Ditét e Aktivizmit Kundér Dhunés me Bazé Gjinore™. Kjo ngjarje, e cila bashkoi lideré politiké, pérfagésues institucionalg,

aktivisté dhe qytetarg, shénoi fillimin e nj& angazhimi t& p&rbashkét pér t’1 dhéné fund dhunés q& prek graté dhe vajzat (25 néntor 2024).
Samiti i Ballkanit Peréndimor Kundér Diskriminimit Racor - Koordinatorja e NJKDNJ-sg, |

e shogéruar nga Zyrtarja pér Barazi Gjinore, morén pjesé né€ Samitin e Ballkanit Peréndimor kundér Diskriminimit Racor, i cili u mbajt né Suiss Diamond
Hotel ng Prishting. Samiti mblodhi geverité, organizatat e shogérisé civile, ekspertét e pavarur dhe komunitetet pér t& adresuar ¢éshtjen e diskriminimit

racor, vecanérisht ndaj komuniteteve RAE né rajon (26 néntor 2024).
Konferenca: “T¢ Bashkuar Kundér Dhunés ~ Mjaft!”- Me ftes€ t& Ministrisé s& Drejtésisé,

Koordinatorja € NJKDNIJ-sé&, e shogéruar nga Zyrtarja pér BGJ morén pjesé n& kété ngjarje té réndésishme. Konferenca kishte pér qéllim t& ofronte njé
platformé gjith&pérfshirése pér diskutim me akierét relevanté pér parandalimin, mbrojtjen dhe adresimin e dhunés né familje, dhunés ndaj gruas dhe dhunés
me baz€ gjinore. Ngjarja pérfshiu njé ceremoni hapjeje. panele diskutimi dhe nj&€ mundési pér rrjetézim ndérmjet aktoréve kryesoré q& punojné pér

integrimin dhe MD t& komuniteteve (26 néntor)
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Takim Informues mbi Drejté€sin€ Tranzicionale - Koordinatorja e NJKDNJ-s€, e shogéruar nga Zyrtarja pér Barazi Gjinore, kané marré pjesé né takimin
Informues mbi Drejtésiné Tranzicionale, aktivitet pérmbyll€s i programit ROMACTED H pér vitin 2024. Ky takim kishte pér géllim ngritjen e vetédijes né
mesin € kemunave dhe komuniteteve lokale pér konceptin dhe parimet e drejtésisé tranzicionale, si dhe shkémbimin e informacionit mbi mekanizmat

ekzistues pér ballafagimin me t€ kaluarén (27 néntor 2024)

Mbledhja e paré t& Késhillit t€ Nxénésve né nivel komunal - Koordinatorja e Njésis¢ Komunale pér t& Drejtat e Njeriut (NJKDNI), mori pjesé né
mbledhjen e paré t& Késhillit t¢ Nx&nésve né nivel komunal e cila gjaté takimit foli pér réndésiné e ndérgjegjésimit dhe pérfshirjes s& nxénésve né fushatén
“16 Dit€ Aktivizém Kundér Dhunés me Bazé Gjinore™. Ajo theksoi nevojén pér t& informuar sa mé shumé nxénés lidhur me parandalimin e dhunés dhe
shpérndau materiale informuese ng kété drejtim. Mbledhja u organizua me qgllim pé&rfagésimin e z&rit t& nxénésve dhe avancimin e té drejtave té tyre né

nivel komunal, duke diskutuar ¢éshtje me réndési pér mirégenien dhe arsimin e tyre (2 dhjetor 2024).

ZYRTARI I LOGJISTIKES
Kérkesa pér pédorimin e Veturayv 274
Zyrtare
Té¢ Aprovuara 268
Té Anuluara 6
Té pa nénshkruara nga Autorizuesit 0
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Te pa Aprovuara nga un 0

Konsideroj se nga muaji qershor e deri mé tani kang qeng muaji t& suksesit per Komunen ton&,ne kemi arritur disa objektiva dhe gellime te rendesishme pér
kéta muaj,dhe kemi béré progress t¢ vazhdueshem ne te gjitha fushat dhe aktivitetet tona. Veturat i kemi ndaré n& Drejtori mirpo kemi pak probleme sa I
pérket kérkesav dojné ti marrin Veturat dhe mos 1€ plotésejné kérkesé dhe agjendé ka dhe shum parregullsi ne kilometra sa i perket veturav t& cilat po
shirytezohen ,nj& detaj q€ duhet t€ ceket kemi pasé munges te fleturdhéresav pér plotesimin e kilometraav n& vetura Zyrtare mirpo tash jemi n& rregull sepse
jemi furnizuar..njé vetur kemi marrg t& re,ka vozit Kryetari nje koh dhe pastaj { ka dhan Uran berishes dhe ai mban Qelesin e kesaj veture dhe as nuk

ploteson kérkesé,pérveq késaj kjo vetur éshté Aksidentuar nga Rahim Osmani.

Veturen Toyota Prada me targa 06Z-16-10 ka Zimb dhe nuk dorezon gelesin dhe nuk ploteson Kérkesg.

ZYRTAR PER PRANIM TH MALLIT

Gjate kesaj periudhe kemi bere pranimin e furnizimit t€ gjitha Drejtorive Komunale né Komunén e Kamenicés

- Kemi pas 45 furnizime gjat ketyre muajve nga furnitore te ndryshem.
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Kemi bere verifikime ne teren t&€ mallit gjate pranimit te tij, duke i kontrolluar sasin, kualitetin dhe kemi shqyrtuar me kujdes kerkesat nga drejtorit

Komunale.dhe kemi raste kur pranchen nga drejtorit dhe ne baze t¢ Fatures dhe fletdergeses [ bejm hyrje/dalje.

Kam bére pranimin dhe protokolimin e te gjithave faturave, ie telefonis,internetit,ujit dhe higjenés dhe gjithashtu faturat t& ndryshme,pér & gjitha

drejtorit komunale dhe I kemi dérgu né Drejtorin ¢ Financa dhe Buxhet pér procedura t& matutjeshme pér pagesa. (gjithsejé jané 1089)

T& gjitha furnizimet dhe pranimin e malirave dhe sherbimeve i kemi te rexhistruar ne programin E-Pasuria(167 dalje 25 Transfere) kopjen

fizike,gjithashtu pér t€ gjitha 1éndet te cilat i kemi pergaditur per pages. 327 raporte nga (SIMFK)-Free Balance pér t& cilin programé jam i certifikuar.
Kam gen& disa her anétar 1 komisionit t& hapjes s&€ ofertave/aplikacioneve pér procedurén e prokurimit dhe komision.

Jam pergjegjes per Rezervim te Salles se Kuvendit Komunal

Jam I Caktuar Nga Drejtoria ¢ Adminstrates se Pergjithshme te bej barazimet e te hyrave ne D.A.P

Jam I cakruar Vendim 1¢ Kryetarit.zyrtar pérgiegiés pér kursimin e Energfisé.

Kam bashkpunuar dhe kemi ndimuar ne programin epasuria me sektor t€ tjerave drejtorive,pér kérkesat dhe problemet e tyre

JTam I Caktuar me Vendim te Kryetarit 4 Komisione anétar I komisionit.
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ZYRTARE ADMINISTRATIVE PER PUNE TE KUVENDIT

Raporti i punes per periudhen Qershor — Nentor 2024

- Gjate késaj pertudhe kam pércjelié mbledhjet e Kuvendit, mbledhjet e Komitetit pér Komunitete dhe Komitetit pér Politiké ¢ Financa,

- Kam pérgatitur procesverbalet ¢ mbledhjeve t&€ Kuvendit, mbledhjeve t& jashtézakonshme, mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa, dhe té&

Komitetit pér Komunitete,

- Pérgatis materialin ¢ Komitetit pér Komunitete dhe i njoftoj anétarét e kétij komiteti pér mbledhije,

- Kam ndihmuar né punét q&€ mé kérkohen nga kryesuesi ose asistentja e tij.

Recepsioni

Nr. | Totali i vizitave dhe kérkesave pér takim me zyrén e Kryetarit dhe drejtorité e ndryshme

1 433
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Drejtoria Komunale e Arsimit:

muaji

prajekti

viera

Korrik

Furnizimi i1 shkollave me perde

19266.5

Vizite 2 javere e nxenesve te JAAP ne Turgi

Vizite 3 ditore e nxenesve ne Rome

Furnizimi i shkollave me materiale didaktike

41515.7

Testimi i nxenesve ne fund te klases se V-te (shkalla
2)

Ndarja solemne e deftesave per nxenes ne perfundim

te shkollimit te mesem te ulte

Pajisja e IEA me mjete didaktike te muzikes

Furnizimi i te gjitha IEA me Kompjuter

gusht

Certifikimi i mesimdhenesve per projektin e

vleresimit t¢ mbrendeshem te shkoiles

Renovimi i SHFMU ""Asllan Thaqi" Karageve ¢

Poshtme

Renovimi 1 SHFMU "Rexhep Mala" Topanice

Furnizmimi i Kabineteve Profesionale ne JAAP

51000
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Sigurimi i transportit per nxenes

Shtator

Pajisja e nxenesve me llaptop personal

Furnizimi i SHFMU me mjete per kabinete te

muzikes

Pajisja e shkollave me robot dhe fillimi i
implementimit te KODIMIT ne shkolla

Furnizmimi i IEA me mjete te Artit Figurativ

Tetor

Konkursi per shkoilen MODEL

Pajisja e dy shkollave me IPad

Mikepritje e delegacionit te arsimit nga Komuna

Mustafakemalpasha

Mbajtja e trajnimeve per implementimin e Politikave

pér Mbrojtjen e fémijés

Mhbajtja e Olimpiades se Matematikes

Nentor

Furnizimi me energji elektrike 1 SHMF ""Metush
Krasnigi" Rogane

36800

Java e "Gjuhes Shqipe”

Java e "Pavaresise"
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Kontraktimi i Projektit te uniformave per nxenes ne
SHML

Dhjetor

Ndarja e Bursave per studente 46700
Subvensionimi i nxenesve ne IAAP 10106
Inventarizimi i aseteve ne IEA

Shpeblimi i nxenesve te suksesshem dhe

mesimdhenesve 9710

Ofrimi 1 sigurimeve shendetesore te femijeve ne

cerdhe

Oftrimi 1 sigurimeve aksidentale per nxenesit ne
1IAAP

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale:
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ARTIVITETET T

| FILLEVEIT

| AKTIVIETI? |

PERSONFAT
PERGIEGIES

TMBESHTETIAE

NEVOJITUR

Mbikéqyrja  pungs sé
Qendrés Kryesore té&
Mjekésisé Familjare
dhe bashképunimi me

njésingé

© Takime (¢ rogullia pune me

menaxhmentin e QKMF-g& dhe akterét e
tieré relevaté né funksion té€ ofrimit 18
shérbimeve efikase n& kujdesin parésor-
sh&ndeté€sor pér t€ gjithé gytetarét e
Komunés s& Kamenicds pa dallim,
pérkatgsisht, realizimit t&€ detyrave dhe

objektivave & DShMS-sé;
- Pérfundimi i projektit t& asgjésimit t&
barérave me afat t& skaduar;

- Pérfundimi i rrénimit t€ objektit né

oborrin ¢ QKMF-sé;

. .Wa.ﬁmra
Dhjetor

11 .Greta WJHNE. .

2. Dr.Latif Sylaj
3.K&shilli Drejtues
1 QKMF-sg

Bashké&punimi

ndér-kelegial
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+

- Ofrimi i zgjidhjes s& pérkohshme pér
zyrén e OJQ HandiKOS né objektin e
QKMF-sé&;

- Pérgatitja dhe lansimi i videos flustrative
rreth  informimit t& qytetarBve pér
pérzgjedhjen e mjekut familjar népérmjet

sistemnit elektronik e-Kosova;

Mbikéqgyrja e Qendrés
pér Puné Seciale dhe
bashk&punimi me

njésing

- Takime t& mregullta pune me Drejtorin e
QPS-sé, Udh&heg&sen e Shérbimeve
Sociale dhe Udh&hegésin e Asistencés
Sociale, né¢ me qéllim té ofrimit t&
shérbimeve efikase sociale, familjare dhe
té asistencés sociale, né funksion t&
miréqenies s¢ gytetaréve 1€ Komunés sé
Kamenicés, rrjedhimisht realizimit 1&

detyrave dhe objektivave t& DShMS-sé.

Korrik-
Dhjetor

|. Greta Kryeziu
2. Rifat Hajdari

Bashképunimi

ndér-kolegial

Mbik&gyrja e Shtépisé

s¢ Komunitetit né

- Takime & rregullta pune me

Udhéhegésin ¢ SHKK-s&, né funksion t&

Korrik-
DPhjetor

1. Greta Kryeziu
2. Hajdin Krivaqa

Bashképuinim

ndér-institucional
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Kamenicé dhe
bashké&punimi me

njésiné

ofrimit t& shérbimeve efikase rezidenciale,
pér personat me aftési t€ kufizuar mendore
— ngecje né€ zhvilim mendor, sipas
kérkesave t€ parashtruara nga organet

pérkatése.

- Shqyrtimi dhe vendosja n& Kérkesat e
parashtruara pér vazhdimin e géndrimit t&

klientéve-rezidentédve né ShKK.

Bashk&punimi me
Zyrén e Kryetarit,
Kuvendin Komunal
dhe Drejtorité e tjera

né kuadér t& komunés

-Takime pune me Kryetarin e Komunés,
Neénkryetarin e Komunés, Shefin e
Kabinetit, Drejtorét e  Drejtorive

Komunale, Bordin e Drejtoréve etj,
-Pjesémarrje n€ seancat e Kuvendit

Komunal;

-Aplikimi né projektin p& Banim Social

dhe t& Pérballueshém;

Korrik-
Dhjetor

1. Greta Kryeziu

Bashképunimi me
Kryetarin e
Komunés,
MMPHLI, si dhe
akterét ¢ tjeré

relevants
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-Konfirmimi i Shprehjes s& interesit pér
aplikim n€ programin pér Banim Social

dhe Adekuat;

Informata dhe sqarime
pér Aplikim pér
Ndihme financiare

+

-Ofrimi i informatave pér palé¢ dhe
asistencés. pér aplikim pér ndihmé
financiare, ¢ cila ndahet nga Komisioni pér
ndarjen e subvencioneve nga lémi i
shéndetésisé dhe miréqentes sociale, i cili

vepron prané ZKA-sé.

Korrik-
Dhjetor

1. Greta Kryeziu
2. Stafi i DShMS-

58

Bashképunimi me
stafin e DShMS-38

Planifikimi i rregullt
buxhetit pér njésité
shpenzuese 1€

DSHMS-

-Pérgatitja e prioriteteve pér buxhetin e

DShMS-s€ 2023-2023.

Korrik-
Dhjetor

1. Greta Kryeziu

Bashké&punimi me
zyrtargt financiar

t& DShMS-sé

Investime kapitale

- Ndértimi 1 Ambulantés sé&
Mjekésisé Familjare né& fshatin

Shipashnicg t& Epérme;

- Ndértimi i1 Kuzhinés Popullore

Korrik-
Dhjetor

1. Greta Kryeziu

2. Donatori Ahmet
ul KUEART -
Kuvajti

Bashképunim me
stafin e DShMS-
s&, Zyrén e
Kryetarit dhe

Donatorét
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3. Shogata “Jetimat
¢ Balikanit”

Bashképunimi me
Ministring €
Shéndetésisé (MSh),
AQH-né

Implementimi i Udhézimit Administrativ
Nr. 03/2024 - DBashké Pagesat pér
Shérbimet Shéndetésore, si dhe informimi
1 Administratés s& QKMF-s¢ pér

Udhgzimin né fjalg;

- Neénshkrimi 1 Memorandumit t&
Bashképunimit ndérmjet Komunés s&
Kamenicés/Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale, si dhe Shogatés pér t&
Drejtat e Pacientéve né Kosoveé (PRAK), si
dhe implementimi 1 detyrave dhe
pérgjegiésive 18 cilat dalin nga ky

Memorandum.

Korrik-
Dhjetor

1.Greta Kryeziu
2.Latif Sylaj

Bashké&punim
ndér-kolegial dhe

ndér-institucional

Bashképunim me

Ministring e

-Koordinimi dhe bashk&punimi i rregullt 1

njésive t& DShMS-sé me MFPT-né.

Korrik-
Dhjetor

1.Greta Kryeziu

Bashképunim
ndér-kolegial dhe

ndér-institucional
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Financave, Punés dhe

- Mbikéqgyrje e implementimit t& pilotimit |

Transfereve (MFPT) t& skemés sociale sipas ligjit 1€ r1, pérmes
sistemit elektronik e-Kosova,
Angazhimi i - Angazhimi i Radiologut Korrik- 1. Greta Kryeziu Bashképunim
profesionistéve Dhjetor ) ] ndér-kolegial dhe
) 2.Latif Sylaj )
shéndetésor — Mjekéve ndér-institucional
Specialisté t& fushave 3.Zyra e Kryetarit
t& ndryshme .
4.Zyra e Personelit
Shérbimet DDD né - Realizimi 1 shérbimeve 1€ DDD-sé | Korrik- 1. Greta Kryeziu Bashké&punim
Komunén e Kamenicés n& Komunén ¢ Kamenicés Dhjetor .. ndér-kolegial dhe
2.Menaxheri i
ndér-institucional
Kontratés
Cilgsia e Uit t& - N& bashképunim me Qendrén | Korrik- 1. Greta Kryeziu Bashképunim
piishém Rajonale t¢ Shéndetit Publik n& | Dhjetor ndér-kolegial dhe

Gjilan ésht8 béré testimi I mostrave
té wjit né t& gjitha shkollat e

Komunés sé Kamenicés.

2. Afrim D8rvishi

3.Qendra Rajonale
¢ Shéndetit Publik-
Gyilan

ndér-institucional
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Organizimi i
kampanjave/fushatave

senzibilizuese

- Fushaté senzibilizuese “Muaji 1
ndérgjegjésimit pér kancerin e gjirit”
ligjeraté nga Dr.Muharrem Sadiku;

- Shpérndarja e broshurave dhe
informatave nga personeli shéndetésor né
té gjitha institucionet e Kujdesit Parésor
Shéndetésor n€ Komunén e Kamenicés
dhe né sheshin e gytetit;

- Takime informuese dhe ligjerata
senzibilizuese pér s€émundjen e kancerit t&
gjirit.

- Marsh n€ Sheshin e qytetit me moton
“Zbulimi i hershém-Mbijetesé”.

- Shénimi 1 “Dités botérore t& Diabetit’™;

- Shénimi 1 “Dités botérore t& Zemres™;

- Karnavani shéndet&sor pé&r pérmisimin e
shéndetit dhe vetédijesimin e gytetaréve
pér sémundjet jo-ngjitése ne bashk&punim
me organizatén Syri i Vizionit;

- Shénimi i “Dités nderkombetare té&

Korrik-
Dhjetor

1.Greta Kryeziu

Bashk&punim
ndér-kolegial dhe

ndér-institucional
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infermiereve™;

- Shénimi1i 1-Tetorit, Dités
Ndérkombétare té€ t& moshuarve™;
- Nd&rgjegj€simi pér pérdorimin ¢
antibiotikéve né Kujdesin Primar

Shéndetésor.

Realizimi i kontrollave
sistematike pér nxénés
né shkoellat e Komunés

s& Kamenicés

-E kemi hartuar Projektin e kontroliave
sistematike p&r nxénésit, né shkollat
fillore t& Komunés s& Kamenicés,
Nr.44/2024 ¢ datés 03.12.2024, si dhe
orari i realizimit t& kontrollave dhe jemi

né prag ¢ fillimit t& k&tij projekti

Korrik-
Dhjetor

1. Greta Kryeziu
2. Latif Sylaj

3. Afrim Dérvishi

Bashké&punim

ndér-kolegial

Ushfrimi
kompetencave dhe
pérgjegissive té tjera
qé dalin nga ligjet e
vecania, Statuti 1
Komunés, aktet

nénligjore dhe t&

Né& koordinim me stafin e DShMS-s&, né
ményré kontinuele 1 kemi ndérmarré t&
gjitha veprimet e nevojshme né kuadrin e
kompetencave tona, n& funksion té
ushtrimit t€ detyrave dhe pérgjegjésive n&

realizimin ¢ misionit dhe objektivave t&

Korrik-
Dhjetor

1.Greta Kryeziu

Bashképunim me
stafin ¢ DShMS-s&
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deleguara nga pushteti

gendror

Drejtorisé s€ Shéndetésisé dhe Mirégenies

Sociale.

Hartimi 1 aketeve juridike t& cilat dalin
nga fushéveprimtaria e drejtorisé né bazé
t€ procedurave t& pércaktuara dhe sipas
legjislacionit n& fuqi, e &€ cilat jan& si né
vijim:

1. Planifikimi i stafit;

2. Hartime i vendimeve;

3. Shqyrtimi 1 kérkesave,

4. Formimi i Komisioneve;

5. Inicimi 1 procedurave t€ ndryshme;

6. Adiministrimi dhe pé&rpunimi i 1éndéve
pér pranimin e donacioneve;

7. Hartimi 1 Marr&veshjeve t&
Bashképunimit;

8. Implementimi i Rekomandimeve nga
Ministrja e Drejtésisé né cilésiné ¢

Koordinatores Kombétare kundér Dhunés
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né mmBE.a.u e cilai éshté drejtuar
Kryetaréve t&¢ Komunave t&€ Republikés s&
Kosovés;

8. Krijimi i Databazgs s€ & dh&nave nga
Kontrollat sistematike € vitit t& kaluar
dhe p&rditésimi me t& dhénat t& cilat do ti

administrojmé nga ky projekt;

Aktivitete t& tjera

- Takim me pérfagésuesit e Kujdesit
Parésor Shéndetésor t& 20 Komunave

primare, AQH Projekt;

-Takim me organizatén zvicerane
“*CARITAS” me géllim t€ shqyrtimit t&
mundésisé s& bashk&punimit me
Drejtoring e Shéndet&sisé dhe Mirégenies

Sociale;

-Takim me organizatén daneze “Danish
Refugge Council” DRC, me gélim té

bashképunimit pér sigurimin e disa

Korrik-
Dhjetor

Po

[.Greta Kryeziu

Bashké&punimi

ndér-institucional
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pakove ushgimore dhe higjienike pér

shirytézuesit e asistencés sociale.

-Pjesémarrje né trajnime t€ tjera, punétori
dhe tryeza diskutimi me qéllim t& ngritjes

profesionale.

- Pérgatitja dhe realizimi 1 aktivitetit
“Dhurimi i gjakut” né bashképunim me

Transfuzionin e Gjakut;

-Pjesémarrje né punétorité ¢ organizuara
nga Ministria e Punéve té Brendshme,
pérkatésisht, Departamenti pér kthim dhe

ri-integrim;
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QEMNDIRA KRYESORE E MJSEKESISE FAMILIARE
BLAVNI CENTAR PORODICHNE MEDICINE « MAIN FANILY MEALTH CENTRE
TRDy.Shaban Geci WANMENICE

ndotsore pir Vitin.2024
Loft 1 Punktet j shtepiak Klasa
shérbim | Mjekésia Sherb. jshéndet] 0-3viet | Sherb. | Sharb.e [Mamograf | Giinekoln. Sherb. | Sherb. pér
el eve familiare | Urgienca | Pediat. | sore Stomat. | Vaksin. ia glia Urologu | RT.G | Labor. | n@na Totali
Kontroiim
frjekéacral
1 35106 14694| 7107§ 28910 2737 4066 3814 o962 2715 400111
Shérhimet
medicinaj
zle 37451 96110 40941 29781 12571 12598 13715 5821 262 2715] 492¢ 93162 385] 262978
VIZID
3fshtépiake 1202 208 1408
Shitrbimet ’
Alshtspiake 618 4218 1694 6527
Total 73172 76224| 112D1] 60591 12571 15333 17781 9635 16241 5430 4928 83162 385 371024
Ti vof. KIMF 5434
T& traltugy_ gorh 1366 Kordinatornjs Hryeinfermiera Orejtor | QKMF-st
T& traftust rom 538 Setvele isuft BSc.Nafije Ajvarn Ds Latif Sylaj
I8 huej 8
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RAPQORT STATISTIKOR 1 SHERBIMEVE SHENDETESORE 5 QKMF.g8,OMF AMF 58 vjotori-2024
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Raporti mbi vizitat sipas departamenteve-sherbimeve per periudhen Vjetore-2024

Institucioni Shendetesor:
Vendi-Kamenicé

Miekesia Fam

7

12039

20480

1992 6346 9655 15472 150200]  1406] 6327
Pediatria 71078 11700 1540] 1625 1354} 1218 _ 4004
Vaksinimi 4066 6231 4811 o621 326] 334 1] 2051 221 $1]  242] 739 13715
Laboratori ) 93162
0
0
0
0
0
0
0
O
0
_ 0
0
0
0
0
973741 2499) 4013] 47021 5378} 6715] 6427] 86511 9876) 12160] 15714] 21239 261171] 1406|6527
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Raporii mbi vizitat te stomatolegu per periudhen Vietore-2024

NJESIA ORGANIZATIVE Stomatologji

VENDI-KOMUNA Kamenicé

PUNET
Punet e E
VIZITAT kryera KRYER
A
Mjeki
mi |
Prej _— Punet indeve
Gjithsej | tyre te Sn.zm protetik Ortodo te buta
serike ncia
parza e te
zgavre
5 ge
interve
Dhembe . nimet | Aparat
fe Interveni Proteza Protez Vizita e{terapeu| et Aparat
bHombua me levizese a fikse para | tike- [levizes et
kirurgjike fikse
r ortodo e
nitike
Protez
Pa Me Dh&mbé | Interveni Totate interveni K a fikse;
mijekim | mjekim |t& nxjerré] me tjera me tjera Urord| ceanc
a
2737 612 3030 692] 4545 12676




Gjaté periudhés raportuese (01.07.2024 - 06.12.2024) n& sektorin e Shérbimeve Sociale jané pranuar gjithsej treqind e gjashtémbédhjeté (316) kérkesa 18 reja,
nga individ dhe institucione, e té& ciléve u jan€ ofruar shérbime profesionale nga ana e zyrtaréve t€ sh&rbimit social. Po ashtu pérveg rasteve té reja t& paraqitura,

pér shkak t& natyrés s€ punés sociale, n& shérbim kemi punuar edhe me raste t& vjetra t& bartura nga periudha e kaluar, por edhe nga vitet tjera paraprake.

MEe poshté do t€ paragesim né ményré tabelore t€ gjitha rastet e reja té paraqitura sipas kategorive:

Tabela nr. 1.
Nr.ren | Kategoria e klientéve Numri i rasteve té reja
1 Fémifé pa pérkujdesje prindérore 0
2 T2 miturit né konfliki me ligjin 10
3 Fémijét me sjellje asociale i7
4 Feémijet me aftési té kufizuara 6
5 Femijér e keqgtraftuar 6
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Fémijé né situarté rruge

Té miturit gé kérkojné té hyjné né

mariesé

Crregullime té marrédhénieve

bashkéshortore

Rastet e dhunés né familje

12

10

Kérkesa pér kontakte fémijé-prind

11

Kérkesa pér léshimin e vértetime fsh

12

Kérkesa per vértetim pér lénjen e

shietésisé

13

Kérkesa pér vértetime pér zotési

veprimi

184
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4 Konstatime Zyriare 2

i3 Pélgim pér udhétim jashté vendit 2

16 Personat me afiési (¢ kufizuara 2
(mendore dhe fizike)

17 T¢ tjere 3

i8 Total 316

Komente: N& krahasim me periudhén e kaluar (gjysma e paré e vitit) kemi ngritje ¢ konsiderueshme t& numrit t& k&rkesave ( rreth 100 mé shumé), ku

numri mé i madh i rasteve ka qené nga kategoria administrative, vértetimet.

Pérveg rasteve t€ reja, nga shérbimi jané trajtuar edhe rastet e bartura nga vitet paraprake nga t& gjitha kategorité ku né pérgjithési jané kryer kéto shérbime:

e Fiémijét pa kujdes prindéror. Nga kjo kategori né két¢ periudhé shérbime jané ofruar pér njézeté (20) fémijé t& véné nén kujdestari, prej tyre
shtatémbédhjeté (17) jané t€ strehuar tek t€ aférmit e tyre t& cilét pér kétg shérbim marrin njé pagesé mujore prej 150 euro, njé (1) fémijé éshté i

vendosur né strehim familjar me pagesé 450 euro né muaj, nj& (1) né SHFSH dhe nj& (1) tjetér né familje.
*Fémijét e strehuar tek t€ aférmit jang vizituar né familje dhe kemi ofruar edhe shérbime t€ tjera varésisht nga nevoja.
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*Fémija 1 vendosur n& familje strehuese &shi€ vizituar né familje, kemi mbajtur kontakte t€ koh&paskohshme me familjet edhe pérmes telefonit pér ta pércjellé
gjendjen e tyre. Ky fémijé 1 cili ka status 1€ zgjidhur dhe &shté potencial pér adoptim ndérkombétar, &shté propozuar né tri familje potenciale pér adoptim
ndérkombétar, pori nj&jti Eshté refuzuar pér arsye € gjendjes sh&ndetésore. Pér kété f&mijé, jané ndaré subvencione nga komuna n& shumé 1200 euro, e té

cilat nga liogaria e kujdestarit ligior, jané transferuar né llogaring bankare 1€ familjes strehuese.

*Nj& f8mij€ me nevoja (€ vecanta € g€ €shté 1 strehuar n€ Shtépiné e Fémijéve me Afi€si 1€ Kufizuara Mendore né Shtime, 8shté vizituar gjaté ké&saj periudhe

dhe kemi pasur bashk&punim me stafin e institucionit.

T€ gjitha rastet e cekura mé lartg, jané raste nga periudha e kaluar dhe vitet paraprake. Prej t& gjitha rasteve njéri éshté ndgrprer8 nga pagesa né shtator, pér

shkak t& arritjes s¢€ moshés madhore.

e Te delikuenca e t& miturve gjaté késaj periudhe kemi pranuar dhjeté (10) raste 1€ reja t& t& miturve né kenflikt me ligjin, prej tyre shtaté (7) t&
paraqitura nga prokuroria pér shkak t&€ dyshimit t& bazuar pér kryerje t& veprave penale nga t& miturit dhe tre (3) nga gjykata pér shkak t& kryerjes sé

kundérvajtjes.

Rastet e dyshuara pér vepra penale jané vizituar né& familje ku zyrtarét e shérbimit kang kontaktuar me t& miturit dhe prindérit e tyre me qéllim késhillimi dhe

udhézimi pér pérmirésim t& sjelljeve.

Veprat pér t& cilat dyshohen jang; 1éndim 1 leht€ trupor, mbajtja n& pronési, kontroll ose posedim t& paautorizuar t&€ arméve, posedim i narkotikéve dhe

asgjésim apo démtim i pasurisé.
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Rastet q& kané kryer kundérvajtje po ashtu jané€ vizituar n&€ familje ku jang késhilluar t& miturit dhe familjet, dhe pas marrjes s& t& dhénave t&€ nevojshme jané

pérgatit Raportet Hetuese Sociale pér Gjykaté. Q& té gjitha rastet kané gené kundérvajtje né€ komunikacion (pa patent shofer)

Nga kéta t&€ mitur teté raste kan€ qen€ 1€ grup moshés 16-18 viec, ndérsa dy t& grup moshés 14-16 vjeg, teté meshkuj dhe dy femra. g2 t& gjithé t& nacionalitetit

shqiptar,

Po ashtu, gjaté késaj periudhe dy t€ mitur t& cilét e kané t€ shqiptuar masén edukative t€ ¢ mbik&qyrjes s€ shtuar nga ana e Organit t& Kujdestarisé,

menaxheret e rasteve i kané vizituar né€ familje dhe kané raportuar me shkrim né& gjykatén kompetente.

Gjithashtu kemi pasur edhe raste t& asistimit n€ polici me rastin e intervistimit t& t& miturve, qofté si t& dyshuar, si viktima apo déshmitarg, ku sipas

thirrjes s€ policisé dhe né mungese t€ prindivkujdestarit ligjor, fémijét jané asistuar dhe pérfaqésuar nga zyrtarét e shérbimit social.

LTy .

s Nga kategoria ¢ fémijéve me sjellje asociale, kemi pasur shtatémbédhjets (17) raste 1€ reja, ku q# & gjithé jané vizituar né familje, kemi intervistuar

dhe ké&shilluar & miturit dhe familjet e tyre dhe kemi bashképunuar me shkollat ku ata vijojné mésimet.
Q¢ t& gjitha rastet kané gené sjellje asociale né shkollg, t€ raportuara nga policia dhe shkolla.
Sipas gjinisé pesémbédhjeté jané djem dhe dy vajza, sipas nacionalitetit & t& gjith& shaiptar.

Varésisht nga natyra e sjelljes asociale t&€ shfaqur kemi bashképunuar edhe me policing, t& ciléve edhe ju Eshté dérguar Shénim Zyrtar lidhur me rastet,

si dhe procesverbalet e marrjes s€ deklaratave pér fémijét nén katérmbédhjetd vjec (pa pérgjegjési penale).

o Te kategoria ¢ fémijéve me aftési t&€ kufizuara, kemi pranuar gjashté (6) kérkesa t& reja nga prindér g& kujdesen pér f&mijét e tyre me afiési &

kufizuara,
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Ng kéte periudhé raportuese, jané mbajtur dy seanca vierésimi t& Komisionit Mjekésor shkalla e par&, né QPS Gjilan, ku i kemi prezantuar kérkesat e
paragitura, prej tyre iri jané aprovuar, njé &shté refuzuar dhe dy jané né pritje pér vlerésim nga komisioni. Rastet e aprovuara jané regjistruar né bazé, jan

pérgatitur vendimet p&r palét dhe jané pé&tfshiré né pagesé.

Gjaté késaj periudhe, kemi pasur kontakte me prindér t& fémijéve me aftési t& kufizuara, raste aktive t& bartura nga e kaluara, shumica e rasteve aktive jané

vizituar né familje me géllim pércjellje t& gjendjes.

Tri raste jané nd€rpreré nga skema, nj& pér shkak t€ arritjes s€ moshés madhore, njé pér shkak t& ndryshimit t& vendbanimit dhe njé pér shkak t&€ kalimit ng

skemén pér paraplegjik/tetraplegiik..
Né fund t& k&saj periudhe kohore n& pagesé kemi gjithsejté pesé€dhjetenjg (51) raste.
Vien t& ceket se lidhur me kété kategori klienté€sh bashk&punim kemi pasur me zyrtarét kompetent n& nivelin gendror.

e Nga kategoria e fémijéve té keqtrajtuar kemi punuar né€ gjashté (6) raste, q& t& gjitha t& ndodhura jashtg familjes.
T& gjitha rastet jan€ vizituar, intervisiuar dhe jang ofruar shérbime t& nevojshime, ku edhe kemi pérgatit raporte me shkrim pér policiné dhe prokuroring.

o N& kategoring e erregullimeve bashkéshortore, kemi pranuar nénté (9) raste t&€ reja, tri njoftime nga policia pér ¢rregullim raportesh bashkéshortore,
pesé kérkesa nga gjykata pér ndérmarrje t& verimeve t€ tentim pajtimit dhe dhénie t€ mendimit pér besim t& fémijéve dhe njé rast i raportuar nga vet

pala.

Rastet jan& vizituar, intervistuar dhe k&shilluar dhe jan# p&rgatit mendimet p&r besim t& fEmijéve né gjykaté.
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Po ashtu kemt punuar edhe né raste tjera t& bartura nga periudha e kaluar, ku kryesisht kemi prezantuar népér seanca gjyqésore, duke elaboruar

mendimet e dérguara paraprakisht né gjykaté.

Vlen € ceket se nga rastet ¢ trajtuara, dy prej tyre 1 kané sanuar raportet bashkéshortore dhe kan& vazhduar jetén s& bashku.

e Kemt punuar n€ dymbé&dhjeté (12) raste & dhunés né familje, kryesisht jan¢ raportuar nga policia, pérmes raportit ditor t& dhunés familjare. Q& t&
gjitha rastet jan€ vizituar dhe ké&shilluar nga ana e shérbimit, jan& vler&suar nevojat e tyre dhe jané pérgatit raporte me shkrim pér policing dhe
prokuroring.

Po ashtu né raste t& caktuara , kemi marré pjesé n€ seanca gjyqésore, ku kemi dhéné& mendimin profesional, n& proceduré sipas kérkesés pér urdhér mbrojtje.
Prej t& gjitha rasteve katér viktima jang femra dhe teté meshkuj. PEr nga nacionaliteti, gjasht® jané shqiptar dhe gjashté rom.

e N¢ kategoring ¢ kontakteve fémijé prind kemi punuar né dhjeté (10) raste, shumica raste t& vjetra, vetém dy t& reja.

Katér raste 1 mbajné kontaktet né ambiente t& QPS, t€ pércjellura me véshtirési t& kohépaskohshme, por kryesisht té tej kalueshme p&rmes intervenimit

t& zyrtaréve t&€ shérbimit, t€ ngarkuar me menaxhim t& rasteve.
Tri raste kontaktet 1 mbajné jashté QPS , gjaté vikendeve por pranimi dhe dorézimi i fémijéve béhet pérmes QPS.

NE tri raste kemi gqené n€ proces t€ ndérmjetésimit mes paléve pér t€ arritur ndonjé marréveshje pér kontaktim, prej tyre dy me element ndérkombétar,
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Pérveg kétyre rasteve, shérbime jan€ dhéné kohé pas kohe edhe pér raste t& tjera q& mbajné kontaktet jashté QPS, por & kané pasur nevojé pér ndihmén

toné.

N& kété kategori bashk&punim kemi pasur me policing dhe gjykatén, ku né& raste 1€ caktuara sipas nevojés, kemi prezantuar né seanca gjvgésore dhe

kemi dhéné mendime profesionale lidhur me procesin e kontaktimit.

e Né& kategoriné personave me retardime mendore kemi vizituar klientét tang q& ndodhen & strehuar né Shtépiné e Komunitetit pér Persona me Afiési

t& Kufizuara n€ Kamenicé ku jemi njoftuar me gjendjen e tyre t€ pérgjithshme

Njé klient i cili ka pasur probleme serioze shéndetésore né fund t€ periudhés raportuese ka ndérruar jeté dhe derisa ka gené né trajtim mjekésor né QKUK
jangé dhéné shérbime 1€ nevojshme si pélqimi pér intervenim nga ana e mjek&ve specialist. dhe shérbime t& tjera rreth ceremonisé ¢ varrimit, gjithnjé né

koordinim dhe bashképunim me menaxherin ¢ institucionit ku ka qené i strehuar.
Kemi vizituar tre klient gé kemi t€ strehuar né ISSH, dy né SHFSH, dhe njé n& QIRSKP & t& gjithé né Shtime.
Nga kjo kategori kemi pasur edhe kontakte me kujdestaré t€ personave me aftési t&€ kufizuar mendore t& ciléve ju éshté hequr aftésia e veprimit.

e Ne¢ kategoring e personave me sémundje mendore, kemi punuar né disa raste , kryesisht t& vjetra t& bartura nga periudha paraprake, e té ¢iléve u jang
ofruar shérbime varésisht nga nevoja. Nj& rast t€ cilit i &sht& hequr zotésia e veprimit, e 18 cilit po ashtu i &shté shqiptuar masa e trajtimit t& detyrueshém

psikiatrik né liri, bashk& me kujdestarin ligjor(QPS), e kemi dérguar periodikisht né trajtim psikiatrik né QSHM né Gjilan .

Kemi vizituar nj€ klient né Shtépiné Integruese né Gjilan , ku edhe kemi bashk&punuar me QSHM.
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Njé rast i &€ ri g€ &shté paraqit pérgjaté késaj periudhe i jang ofruar shérbime varé&sisht nga nevoja, kryesisht pérmes referimit né QSHM dhe Repart t&

Psikiatrisé.

Njé rasti t€ cilit i éshté hequr zotésia e veprimit dhe Eshté v&né nén kujdestari t& anétarit t& familjes, me kérkesé t& kétij t& fundit &shté dhéné leje pér

kryerje t& punéve juridike né proceduré pér tjetérsim t& pronés q& zhvillohet né zyrén ¢ noterit.

° Pér njé rast t€ personit me aftési t& kufizuara fizike, kemi pasur kontakte me familjar & tij t& cilét jan€ ankuar pér mungesé pérkujdesje adekuate

t€ tij nga ana e bashké&shortes e t& cilét jané k&shilluar p&r ndjekje t& procedurave ligjore.

o NE¢ kategoring e personave t& moshuar, kemi bashképunuar me zyrtar t&€ SHPMPF, ku kemi pércjellé giendjen e rezidentéve tané té strehuar né k&t
institucion, pra tre rezident gé kemi pasur, gjaté késaj periudhe dy prej tyre kané ndérruar jet, ndérsa njé éshté vizituar nga zyrtaret e shérbimit me

qéllim pércjelljeje t& gjendjes.

- Kemi ofruar shérbime edhe pér klient t& jeré sipas nevojés e qé jetojné né shtépité e tyre. Jané vizituar me q&llim pércjelljeje té gjendjes si dhe dhjeté

prej tyre me rastin ¢ dit€s botérore pér t&€ moshuarit jané furnizuar me njé shujté t& ngrohté ditore.

Kemi bashképunuar me pérfaqésues t& OJQ “Jetimat ¢ Ballkanit” té cilét jané interesvar pér gjendjen e njé klienti i cili ka parashtruar kérkesé pér strehim

né kété shoqaté. TE njé&jtéve u jané eofruar informata t&€ nevojshme pérmes anamnezgs sociale t& pérgatitur me shkrim.

e Kemi [gshuar dy (2) Konstatime Zyrtare me kérkesé t€ paléve kryesisht pér rregullim dokumentacioni jashté vendit, me g&llim bashkimi familjar 1&

personave t&€ moshuar me familjar/bijté né diasporé.

o Kemi l&shuar dy (2) Pélgime pér udhétim jasht& vendit pér fémijé t& prindérve t& ndaré/shkurorézuar.
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Shérbimi ka kryer edhe puné administrative; dhénie t& vértetimeve me kérkesé € klientgve, ku gjithsej jané léshuar dygindedyzetenjé (241) vértetime,

pesédhjetedy (52) pér fitim. shtetésie, pesé (5) pér lirim nga shtetésia dhe njéqindetetédhjetekatér (184) pér posedim t& zotésisé s& veprimit.

Shérbimi ka menaxhuar bazat e t€ dhénave, si; Baza e & Dhénave pér Shérbime Sociale, Baza e t& Dhénave pér Fémijét me Nevoja t& Vecanta dhe
Baza e t€ Dhépave p&r Fémijét n€ Strehim Familjar, ku jané regjistruar me kohé rastet, intervenimet dhe jang dérguar me kohé t& dh&nat né

DSHSMEF/MD, pér administrim t& pagesave dhe pércjellje 1€ dukurive t& shprehura né komunén toné.
Po ashtu jané regjistruar t€ gjitha rastet dhe intervenimet edhe né Bazén e t& dhénave pér Viktimat e Dhunés n& Familje.

Kemi mbajtur lidhje t& rregullta me DPSHSMFE/MD-né duke dérguar, regjistrat ¢ pagesave pér fémijét g ndodhen né strehim tek t& aférmit dhe té
f€mijéve me aftési € kufizvara, si dhe regjistrat pér Panel pér fémijét potencial pér strehim e adoptim dhe familjet potenciale strehuese e adoptuese

né komunén toné.

Pjesémarrje né takime t& rregullta t& Panelit pér Adoptime n€ kuadgr t& Departamentit pér Politika t& Shérbimeve Sociale dhe Mbrojtje t&

Fémijéve/Ministria e Drejtésisé.

Pjesémartje n€ grupe punuese ¢ komisione komunale si: Komisioni pér ndarje t& subvencioneve né [&min e shéndetésisé dhe miréqenies sociale,
Komisioni pér ndagje t€ subvencioneve pér t& porsalindurit, Komisioni pér monitorim & projekteve t& bizneseve dhe QJQ-ve, qé kang pérfituar grante
dhe subvencione nga komuna, Komisioni disiplinor pér shérbyesit publik, Komisioni pér matje t€ performances komunale, Komisioni pér arkivim t&
léndéve, Komisionet pér rekrutim t€ shérbyesve civil, Komisioni pér inventarizim t€ aseteve komunale né vleré nén 1000 euro, Grupi punues pér hatim

té list€s sé rrezigeve népér drejtori,et.



e Jané€ kryer pun& administrative, si pranim i kérkesave, caktim i menaxheréve dhe ndihm#sve t& rastit pér secilin rast t& pranuar, kompletimi i léndéve

me forma profesionale t€ punés, evidentim népér regjistra etj.
¢ Organizimi dhe menaxhimi i aktiviteteve né terren dhe pjesémarrie né terren, gofté si menaxher rasti, apo si ndihmés i kolegeve.
e Organizim me pjes€marrje e takimeve dhe mbledhjeve t& rregullta mujore t& sektorit.
o Organizim dhe pjes€marrje né takimet ¢ TNMR-sé (Tryeza Muitidisiplinare pér Ndihmé né Menaxhimin e Rasteve ).

NE kuadér € késaj pike, kemi marré pjesé né trajnime lidhur me organizimin dhe funksionalizimin € TNMR-sé, ku edhe i kemi propozuar Kryetarit
t€ Komunés pérmes DSHMS-s€ themelimin e késaj trupe me vendim dhe pas marrjes s& vendimit nga Kryetari, kemi mbajtur takime informuese me

sektoré q& pérfshihen né két€ Tryezé dhe kemi ndar€ informacione lidhur me obligimet pér pjesémarrje dhe dhénje t& kontributit ng kété Tryezé.

e Pung e vazhdueshme me palé, ku jané dhéné késhilla dhe udhézime varésisht nga nevojat dhe problematika e shfaqur. Jang asistuar té njejtit me rastin
¢ hapjes s€ profilit né platformén elekironike e-Kosova, ku ju kemi ndihmuar pér t& aplikuar pér shtesa pér f8mijg, pér pagesat pér lehona, pér aplikim

pér subvencionim 1€ rrymés, aplikim pér skemén e re t& asistencés sociale, aplikim pér furnizim me libra dhe material shkollore, e tj.

¢ Pjes€marrje né takime, trajnime e punétori, t& organizuara nga shoqata dhe institucione t& nivelit géndror dhe lokal.

*Pjesémarzje t& takimin e Mekanizmit Koordinues kundér dhunés né familje.

*Pjesémarrje n& aktivitete t& Ekipit p&r Mbrojtje t& Fémijéve.
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¢ Kemi mbajtur kujdestariné pasive njézet e katér oréshe ku i jemi pérgjigjur thirtjeve t& policisé pas orarit 1€ rreguiit t& punés.
¢ Kemi pergatitur me kohé raportet javore, mujore dhe periodike dhe planet mujore t& punés t& cilat jang dorézuar tek udhzheqési i drejtpérdre;jté.

¢ Kemi bashképunuar me institucionet tjera si me policing, gjykatat, prokuroring, QPS-t¢ homologe , QKMF-ng, shkollat, QSHM- ng, OJQ dhe

institucionet tjera komunale.

SEKTORI I SHERBIMIT Ti NDIHMAVE SOCIALE

NE Sheérbimin e Sektorit ¢ Ndihmave Sociale né QPS - Kamenicé, punojné 3 Népunés & Ndihmave Sociale dhe Udhgheqési i ShSNS. N& kété shérbim
punét dhe shérbimet pér shirytézuesite ndihmés sociale kryhen konform Ligjit mbi Skemén e Ndihmas Sociale 2003/15, Rregulloren implementuese té
ketij ligji, Ligjin nr.04/L-096 pér Ndryshimet dhe Plotsimin e Ligjit 2003/15 pér SNS, udhézimeve dhe urdhéresave administrative t& nxjerra nga MPMS
respektivisht DPSF-ja. Gjithashtu dhe Pilot Projekti i SAS-it t& ri Ligji pér ndihma sociale pér vitin 2024 sipas udhézimeve t&é MFPT-s&,

Pér t€ par€ dhe analizuar punén e ShSNS-s€ dhe pér t€ dhéné komente duhet t'1 paragesim né ményré tabelare shénimet:

@ Numvri i kérkesave (¢ reja dhe té ripérseritura.

Kérkesat e reja Ripérseritje T¢ pranuara T¢ refuzuara | Komente

Muajt e Kategoria Kategoria Kategoria Kategoria Shtesé
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Vitit2024 I H ! I I

Korrik 0 0 1+ & 4]
Iviakiivizim

Gushr ] 0 2 i 1,

Shtator 1 4] 1 riaktivizim | 1 7]

Tetor l 0 lkm+1 I 0
riakiivizim

Néntor 200 0 2 rigktivizim | 0 0

Dhjetor 1 2 I+1 3 0
riaktivizim

Gjithsej 4 2 4+l kmé 6 7]
riaktivizim

k m — komisioni mjekésor ( shkurtesat )
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@& Numri i shirytezuesve té ndihmave sociale dhe shuma e pagesés.

Muaqjt e vitit Nr.familjeve | Pagesa mujore | Antarét e familjes | Komente
2024 Shtesé
Korrik 342 39.730.00 1232
Gusht 342 1741.300.00 1232
Shtator 341 40.880.00 1231
Tetor 333 39.660.00 17199

" Néntor 326 38.480 60 1169
Dhjetor ? ? ?
Gjithsej 200.050.00 euro

® Nderpretja e ndilimave sociale si dhe léndet qé kané gené né komision mjekésor pér kété periods.
Ndérprerja e ndihmés sociale Léndét né Komision mjekésor | Komente
né Gfilan Shtesé
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Kategoria

Muajt e Kategoria 1

Vitit 2024 [-ré 1-té giith | poz neg | rshqyr
Korrik I atk +2 2 10 10 {1 0
Gusht Tatk +2 1 10 10 0 0
Shtator Jatk+1 latk+2 | 14 i4 0 /)
Tetor 4 2 16 13 3 f
Néntor 2km ? 0 ? 18117 i 0
Dhjetor 2atk+1 km+3 3 ? ? ? ?
Gjithésejt Jatk+3 km +12 [atk +10 | 68 64 4 0

Shkurtesat: atk — agfensioni fatimor | Kosovés

K m — komisioni mjekésor
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Ushtrimi i ankesave né shkallén e paré dhe né shkallén e dyté Komisioni i ankesave prané DMS-sé,

Ankesat né shka- | Sa jané Sa jané refuzuar | Ankesat né DPSF

I-ré USNS-sé aprovuar shkall e 1-t¢
Mugjt e kategoria kategoria kategoria kategoria
Vitit 2024

I e I i I i I i
Korrik 0 a Q 0 0 0 0 0
Gusht 0 0 0 0 0 0 ) 0
Shtator G 0 0 ) 0 0 0 0
Tetor 0 ) 0 f 0 0 0 0
Néntor 0 0 0 0 N 0 0 0
Dhjetor ) 0 g ) ) ] 0 7
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Gjithésejt 0 0 0 0 0 10 0

® Riaplikimi i kryer me dokumente té nevojshme.

Riaplikimi i kryer me kohé Komente shtesé

Kategoria

Muajt e vitit 2024
Korrik 27
Gushy 28
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Shtator 27
Tetor 30
Néntor 43
Dhijetor 48
Gjithésejt 203

Nése i referohemi tabelave t&€ sipérshenuara shihet se po zvogglohet numri i familjeve n& ndihmé sociale dhe krejt kjo &shté si rezultat i kritereve pér ndihme

sociale, si dhe migrimit € popullsisé né& qytete t&€ tjera si Gjilan dhe Prishting.

Numri i kérkesave do té ishte edhe mé i larté, por me rastin e njoftimit nga NNS pér kushtet dhe kriteret egzistuese ligjore njé pjesé e tyre heqin doré dhe

nuk aplikojng, sepse edhe pérgatitja € dokumenteve pér aplikim kushton.
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Numri i kérkesave t& riperseritura nga ish shfrytzuesit ¢ ndihmave sociale &sht€ né rritje t& ndjeshme, kjo ka ardhur si rezultat i mos gjetjes se ndonjé

zgjidhjes tjetér pér sigurimin e ekzistencés sé familjes.

Ri-aplikimi kryhet me kohé¢ dhe me dokumentacion t& parapar me ligj, kontrollohet dokumentacioni nga ana e NNS si dhe nga UShSNS-sé e pastaj

futen sh&nimet né bazén e t& dhénave.

- Punimi i Listes pér kategorione e H-t& té shfytézuesve 1€ ndihmave sociale pér ¢do muaj dhe dérgiminé Zyren Komunale t& Pungsimit né Kamenicé.

- Kthimi i mjeteve t&€ ndihmave soviale sipas ATK-s€ nga aplikantét: 7 raste
- Kthimi i mjeteve 1€ ndihmés sociale sipas Gjykatés themelore dega né Kamenicg: 1 rast
- Kérkesa pér marrjen e vértetinut pér nx&nés - stuenté: 31 raste

- Punimi i Listés pér 24 familje (8 shqiptare, 8 serbe, 8 rome) mjete financiare dhe shpérmdarja, donator OJQ “ DANISH REFUGEE SOUNCIL “Fondet nga

Ambasada Britaneze n& Kosové™
- Pranimi i 3 tabletéve pér NNS pér SAS pilotin e ri t& Ligjit pér ndihma saciale, nga MFPT-ja
~ Aplikimi né e-Kosova, ndihmé aplikantéve nga zyrtarét ¢ e asistences sociale

- Pilot projekti i SAS-it — Ligji i ri p&r SAS-in p&r muajin gusht 2024, &shté punuar né& 26 familje t& kontaktuara me telefon dhe t& vizituara né teren nga stafi
i ShSNS.
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- Pilot projekti i SAS-it — Ligji i ri pér SAS-in pér muajin shtator 2024 &shté punuar né 63 familje, t€ kontaktuara me telefon dhe t& vizituara né teren nga
stafl i ShSNS .

Né muajin tetor kané pérfituar pagesa te ndihmpés sociale 32 familje sipas SAS-it € ri.

- Pilot projekti 1 SAS-it — Ligji i ri pér SAS-in pér muajin néntor 2024 jané punuar né¢ 73 familje, 1€ kontaktuara me telefon dhe t€ vizituara né teren nga stafi
i ShSNS.

aa

- Projekti - Formular verifikues pér shtesat e fémijéve -nga MFPT-ja &shitg punuar nga Stafi | SAS-it gjithésejt 15 raste (d&rgimi né Prishting MFPT,

kopjet origjinale 4 herg).

RAPORTI LIDHUR ME SHPENZIMET E DERIVATEVE PER GJASHTE MUJORIN E DYTE TE VITIT 2024

MUAJT BEN., I KM.TE SHP.NEIO KM | VEREJTEJE
HARXHUAR KALUARA

KORRIK 301 492 km 6.09 %

GUSHT 301 377 m 7.95 %
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SHTATOR 601 955 km 6.28 %

TETOR 861 V1132 km 7.06%
NENTOR 401 513 km 7.79 %
DHJIETOR

Me Maréveshjen e Mirékuptimit t€ lidhur né mes Ministris¢ s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale me Nr.220 t& datés 14.08.2015, Shtépia e Komunitetit Pér
Persona me Aftési t& kufizuar Mendore né Kamenicé-Sherbime Sociale Rezidenciale ka kaluar né menaxhimin e Komunés nga data 01.01.2016
respektivisht nén Drejtoring p&r Shéndetési dhe Mirgenie Sociale.

Kapaciteti 1 kétij institucioni éshté 10 (Dhjetg) persona, kurse t& vendosur kemi 11 (njémbédhjetg) persona, i€ cilét jané n€ qéndrim dhe pérkujdesije 24

oréshe.

Ky institucion &shté regjional ku kemi 1& vendosur rezidenté nga Komuna t& ndryshme; Kamenicés, Gjilanit, Vitisé, Prishtings dhe Novobérdés. Struktura
nacionale e rezidentéve &shté e perzier, ku kemi 8 rezidentg shqiptarg, 2 serb dhe 2 rom, kurse struktura gjinore éshté 9 femra dhe 2 meshkuy;.
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Stafl i rregullt i kétij institucioni &shté& 10 zyrtarg, pérb&het nga udhéheqsi, 5-Infermier/e, 3-Ndihmés Infermier, 1 Mirémbajtés dhe 1-Kuzhiniere. Pérpos
tyre jané t€ angazhuar me kontrata pér sherbime € vecanta edhe 1 punétore { Ndihmése Infermier).

Gjendja shé&ndetsore {psigike - emocienale) e rezident&ve &shié e ndryshme, nga t& cilét ire rezident& né gjendje me 1& réndé té cilét nuk jané t& vetddijshém
as pér nevojat e tyre fiziologjike, andaj gjaté 24 oréve jemi t& detyruar t'1 mbajmé me pampersa dhe me njé pérkujdesje 1€ shtuar ndaj tyre. Pjesa tjetér e
rezident&ve kané njé gjendje t& mir€, por nuk jané né giendje t& kujdesen pér pastérting personale asnjéri nga rezidentst e tjeré.

TE gjithé rezidentét jané t& vendosur né institucionin tong kané letérnjoftimet e Republikés s& Kosovés, me vendimet e gjykatés nuk kané "Zotésing e

veprimit "gka do té thoté se kéta persona nuk kané asnjé pérgjegjési ligjore pér veprimet e veta.

Rezident&t g€ kané-gené t€ vendosur né institucione t€ kétilla para vitit 1999 kan& qéndrim t€ pérhershém (6 persona),kurse pjesa tjetér kané géndrim t&

pérkohshém njé vjecar dhe vazhdimi { g&€ndrimit t& tyre b&het né bashképunim dhe sipas kérkesave t& QPS-ve pérkatése (0 persona).
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VITI shgipt Gijit

are Myslim Kroa Ro Hung Tur hsej
Sérb an t m arzz. k

2024 M FiM F | M F I M F iM F ' M F M |F

Janar-mars 2 6 2 1 1 12

Prill - 2 6| 2 1 1 12

Qersher

Korrik- 2 6 2 1 1 12

Shtator

Tetor - I 6 2 1 1 | Y

Dhjetor

SHTYLLA E PUNES NE INSTITUCIONIN"SHTEPIA E KOMUNITETIT"

Institucioni "Shtépia e Komunitetit "ka tri shtylla kryesore t& veprimtarisé:

1.Mbrojtja dhe pérkujdesja sociale ndaj rezidentéve t&€ vendosur né institucion.
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2. Mbrojtja dhe pérkujdesja shéndetésore ndaj rezidentéve t& vendosur né institucion.

3. Socializimi, integrimi dhe ngritja e aftésive 1€ tyre.

MONITORIMI DHE INSPEKTIMI I PUNEVE NE INSTITUCIONIN TONE

Ne kemi kemi té caktuara standardet minimale & ofrimit t& shérbimeve shéndetésore pér rezidentét t& pércaktuara nga ministria pérkatése dhe nga Bashkimi

Evropian, ku pérfshihen t€ drejtat, lirité, organizimi i punés, pérkujdesja dhe trajtimi i tyre i p&rgjithshém.

Lioji i Shérbimit Pulst Glukoza Oksigjeni Tensioni Arterial

Matjet e rreguilta - 21 23 23 319
gjaté késaj periudhe

Matjet ad — hoc 25 27 17 181
sipas nevojave t&

rezidentit

TABELA E KONTROLLIMEVE TE NDRYSHME SHENDETSORE PER REZIDENTET E VENDOSUR NE SHTEPINE E KOMUNITETIT
NE KAMENICE PER PERIUDHEN JANAR- DHIETOR /2024
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Trajtimet Pastrim, | Trajtimet Kontrolli | Infuzione | Analiza | Analiza | Kentro | Trajtime
specialistike | lidhje— | specialistike | met né . t& tne llime | ne
Jinjeksion
né Spitalin | fashim ne | n& QKUK QKMF ngé o ndryshm | S.R. ) institucio
e, lidhje psikiat
Rajonal t& institucio { Prishtiné Kamenicé ) e né Gjilan ) ne private
) pastrun né rike
(jilanit n QKMF
QKMF né
né
Kamenicg
Kameni
cé
45 0 8 81 28 41 11 16 i

N& planet individuale jané pérfshiré t€ gjitha trajtimet e nevojshme shéndetésore, ku kemi paraparg pér t& gjithé rezidentét analizat e pérgjith&shme

laboratorike, kontrollimet specialistike te Internisti, Pulmologu, Infektologu, né dy raste te neurologu dhe né katér raste t& Gjinekologu.

Kéto trajtime t& parapara me planin individual kané pérfunduar te secili rezident né afatin optimal. Gjaté késaj periudhe kontrollime psikiatrike u jan€ kryer
1 heré t& gjithé rezideméve, si dhe dy rezidentéve i jang dyfishuar kontrollimet te psikiatri. Gjaté kétyre kontrolleve mjekésore jan€ zbuluar probleme tjera

shéndetesore te tre rezidentg, t& cilét jané né trajtime t& vazhdushme.

(Gjate ké&saj periudhe kemi patur raste t& rénda t& trajtimeve shéndetsore, ku nj€ rast edhe ka vdekur (¥.S). Kurse ne dy raste tjera (D.J dhe Xh.V) trajtimet 1

kemi vazhduar rregullisht, por edhe mé tutje jané né trajtime t€ ndryshme shé&ndetésore.
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Plani invidual pér rezidentét &shté realizuar diku mbi 90% dhe ka mbetur edhe disa kontrollime dhe trajtime me termine € caktuara. Né&se i referohemi tabelés
sé lartécekur shohim se kemi realizuar 41 kontrollime specialistike né Spitalin Rajonal t& Gjilanit (Internisti, Pulmologu, Neurologu, Kardiologu, Infektologu,

Gjinekologu) si dhe 9 raste analiza t€ ndryshme.

Po ashtu kontrollime specialistike pér rezidentet kemi kryer edhe n& QKMF Kamenicé (Urologu, Stomatologu. Gjinekologu dhe Mjeku Familjar), gjithésej
trajtime t& ndryshme né kété institucion i kemi patur 173, Infuzione dhe injeksione 28, analiza t& ndryshme 38. Vaksinat kunder Gripit sezonal { jan& dhéné

té gjithe rezidenteve.

N& mungesé t8 angazhimit t€ psikiatrit né institucion kemi bashkpunuar me Qendren e Shéndetit Mendor né Gjilan ku i kemi trajtuar t&€ gjithé rezidentét te

psikiatri gjithésej 16 vizita. Kurse trajtime né laborator privat kemi patur njé.

Verejtje: Nga muaji MARS 2024 kemi béré kérkesé né zyrén e prokurimit pér angazhimin e njé Psikiatri/e si konsulent, por nuk kemi mundur t’a

sigurojmé njé psikiater, qé t€ mund t& realizojmé vizita t€ rezidentéve pér ¢do muaj.

Aktivitetet e stafit me rezidentét

Gjaté k#saj periudhe aktivitetet dhe puna joné ka gené e organizuar né paisjet ¢ fitnesit, lojéra 1€ ndryshme, shikimin ¢ televizionit, shétitje né shtratin e lum

gjimmnastiké etj gjith&ashtu kohén e liré rezidentét ¢ kané kaluar ng higjenen personale dhe jemi mundur i shtojmé aftgsté e tyre pér vetékujdesje.

Giaté késaj periudhe kemi organizuar njé piknik njé ditor né natyré. Po ashtu kemi organizuar ekskursione brenda teritorit & Kosovés (dy ekskursione nga

neté dhe {ri dité)
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Vizitat nga familjarét dhe stafi i QPS-ve
(jaté késaj periudhe vizitat nga familjarét e rezidentéve dhe nga pérfagsuesit e QPS-ve kané qené si n& vijim:

Vizitat pér rezidentét jané shumé domethénése, po ndikojn& pozitivisht né relaksimin dhe giendjen e  pérgjithéshme emocionale t& tyre.
Vizitat nga QPS-e prej nga vijné rezidentét nuk jané t& mjaftueshme prandaj duhet ta shtojmé angazhimin né bashképunimin me QPS-e dhe familjet e

rezidentéve ku &shté e mundur,
Komentet

Mendojme se gjaté késaj kohe kemi mbajtur njé situaté stabile me gjithé stafin e shtépisé dhe rezidentét na vegant, ku ka patur njé gjuhé tolerante dhe ka
mbretéruar fryma bashképunuese, kurse ndihma dhe késhillat nga baza kané gené né ¢do kohé dhe né ményrén ma t& mirg t& mundshme. Andaj pérkrahja
dhe plotésimi i kérkesave tona nga baza na ka dhéné edhe mé tepér energji pér njé pérkushtim mé t& shtuar, cka déshirej dhe shpresoj se kjo pérkrahje dhe

ky bashképunim do t& vazhdojé edhe né t& ardhmen me qéllimin e vetém pér njé mirégenic sa mé dinjitoze pér rezidentét toné né pérgjithési.

Nga fillimi i vitit e deri mé tani nga 1€ gjitha strukturat komunale duke filluar nga Kryetari, Nénkryetari, Drejtorité relevante dhe punétorét e tyre kam patur

njé pérkrahje dhe asistencé t& theksuar né pérmbushijen e nevojave t€ institucionit

Kérkesat pér inicimin e procedurave té prokurimit

- Kérkese pér furnizim me me veshmbathje (8shté realizuar)

- Keérkest pér Shérbimet e DDD-s& (gshté realizuar-vazhdon vitin e ardhshém).

144



- Kérkesé pér furnizim me baréna dhe paisje mjekésor (€shté realizuar).

- Kérkesé pér organizimin e ekskursionit (€shté realizuar).

- Kérkesé pér furnizim me pemé dhe perime - 2 kontrata (jané realizuar).

- Kérkesé pér konsulent-psikiatér (nuk éshté realizuar).

- Keérkesé pér marjen ne shfrytzim té paisjeve aromatizuese (&shté realizuar).
- Kérkesé pér Furnizim me ené kuzhine (né procedurg).

- Keérkesé pér A-testin e Aparateve Kundér Zjarrit (€shté realizuar).

- Kérkesé pér Furnizim me Veturé Zyrtare (€shté realizuar).

- Kérkesé pér realizimin e Ekskursionit (€shté realizuar ).

KONTRATAT QE MENAXHOHEN PREJ SH.K. KAMENICE

Zyrtarét e Institucionit Shtépia e Komunitetit né Kamenicé menaxhojné 5 kontrata pér furnizime me ushqim dhe pije:
1. Zyrtarja Dashurie Krasniqi éshté menaxhere e kontratés “Furnizim me artikyj t& ndryshém ushgimor” LOT 5 dhe “Furnizim me qumésht dhe produkte té
quméshtit "LOT 3 AQP, me nr. Identifikues UA/2016-23-13954-1-1-5/C441, i datés 27.12.2023 dhe pérfundon me daté 26.04.2024. Operatori Ekonomik

éshté “ Dauti Komerc SH.P.K. me seli né Ferizaj.
-Vlera e kontratés LOT 3 éshté: 175234.95€ (Niveli Qendror).

LOT 5 &sht&:289361.16.



2. Zyrtarja Dashurie Krasnigi €shté menaxhere kontrate “Furnizim me artikyj t& ndryshém ushqimor "LOT 4" me nr. Identifikues: UA/2016-22-9179-1-1-
1/C434, 1 dat&s 01.12.2023 dhe pérfundon me datg 12.12.2024. Operatori Ekenomik &shté “Ananas Impex™ SH.P.K. me seli né Podujevé.

-Vlera e kontratés €sht&: 1137864.20 € ( Nivelt Qendror AQP)

3. Zyrtarja Leorenta Mujaj éshté menaxhere e kontratés: “Furnizim me Pemé dhe Perime™ me nr. KM653-24-3019-5-5-8/C555 dhe nr. Identifikues KIM653-
24-3019-5-5-8, i datés 20.05.2024 dhe pérfundon me dat€ 31.08.2024.

Operatori Ekonomik &sht&; “Dauti Komerc™ me seli né Ferizaj.

Vlera e Kontratés 8shté 2239.00 €,

arja Dashurie Krasnigi: &shté:menaxhere kontrate “Furnizim me artikuj 1€ ndryshém ushgimor” LOT 5 dhe “Furnizim me qumésht dhe ancw.& €

me nr. lden wc.mm UA/2016-23-9179-1-1-5/C544, 1 datés 03.09.2024 dhe pérfundon me daté 02.09.2025. Operatori Ekonomi

rena,ime seli né Drenas.

mooo € (Niveli Qendror).

146



5. Zyrtarja Leorenta Mujaj éshté menaxhere i kontratés: “Furnizim me Pemg dhe Perime” me nr. KM653-24-3019-5-5-8/C555 dhe nr. Identifikues
KM653-24-10283-5-5-8, 1 datés 06.11.2024 dhe pérfundon me daté 65.05.2025.

Operatori Ekonomik &shté: “Dauti Komerc” me seli Ferizaj.

: é._.mnm e Kontratés éshié 2.200.02 €,

até késaj periudhe kam menaxhuar dhe pércjell realizimin e kérkesave tona, duke kompletuar dokumentacionin e nevojshém dhe duke gené né

a 4wmw&3mm.~ né kontakt me zyren e prokurimit dhe zyren e financave,
Me vendim 1é kryetarit t& komunés kam gené i caktuar Zyrtar autorizues né kéto projekte:

1. Marrja ne shftytézim t€ paisjeve aromatike

Furnizimi me Veturé Zyrtare.

m
m..mwm%mawgwozmamznommmwmmwwmﬁ:.
4, Furnizim me Pemé dhe Perime.

5

. Shrbimet e transportit dhe akomodimit.
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SHPENZIMET E NGROHJES QENDRORE PER VITIN

SHTEPIA E KOMUNITETIT

KAMENICE

data emértimi sasia lit. t€ | orete lit.e shpe | litrat tot. te | mbetja
pranuara punes per ore shpenz ne litra

31.12.202 ;| Mbetja nga viti

3 2023 2852 0

31.01.202 | Shpenzimet Janar

4 2024 0 248 4 992

21.02.202

4 Fur. Hib Petrol 3000 0 0 0

29.02.202 | Shpenzimet

4 Shkurt 2024 0 174 4 696

31.03.202 | Shpenzimet Mars

4 2024 0 279 4 1116

30.04.202 | Shpenzimet Prill

4 2024 0 150 600
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21.10.202

23

714 Fur.Hib Petrol 97 0

31.10.202 | Shpenzimet
8|4 Tetor 2024 0 40 60

30.11.202 | Shpenzimet
94 Nentor 2024 0 10 40
10

3045

11} TOTALI | Janar-Tetor 2024 | 8249 1301 5204 lite

Shpenzimet mujore (vjetore) té karburantit pér automjete

2024

149




25875

Janar 4 258876 0l 122 0.00 | %
25887

Shkurt 6 259134 471 258 18.22 | %
25913

Mars 4 259330 ol 196 0.00 | %
25933

Prill 0 259563 73| 233 3133 | %
25956

Maj 3 259794 o 231 0.00 | %
25979

Qershor | 4 260039 177 000 | %
26003 26022

Korrik |9 6 187 | 0.00 %
36022 26030

Gusht |6 4 78 0.00 | %
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26030 26067 | 54.8
? Shtator | 4 2 8 368 14.91 | %
26067 26349
10 Tetor 2 3 331 2821 11.73 | %
26349 26423
H Néntor {3 2 50 739 8.12 %
12 Dhjetor 0! #DIV/OY | %
0
Shuma totale pér 640.8
Totali pér auto
veturé: 8 | 5476 11.70 | %
totali per
SH.K.Kamenic 640.8
e 8 5476

Totali pér vit
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Shpenzimet e komunalive per vitin 2024 SH.K.Kamenice

nr.

verejtje

Janar 21.85 498.93 32.19

shkurt | 47.09 49791 32.19 20.08
Mars 58.32 487.58 32.19 23.00
Prill 2.16 429.03 32.19

Maj 58.32 411.01 32.19 28.00
Qersho

T 58.32 453.62 16.16

Korrik | 58.32 525.11 32.19 21.70
(Gusht 5832 439.06 32.09 21.16
Shtator | 58.32 367.06 16.10

Tetor 489.00 32.19 20.60
nentor | 68.55 430.98 19.51
dhjetor
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Gjithse

Viéshtirésite

Gjaté kesaj periudhe kemi pasur véshtiesi me veturén zyrtare t& cilén na duhet shumé shpesh ta dérgojmé né€ servisim t&€ ndryshme.
Vetura Zyrtare &shté e vjetér dhe po kemi prishje t€ njé pas njéshme né té,

I

Me datén 17.12.2024 jemi furnizuar me veturén e re zyrtare, pér nevojat e institucionit.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapé&sinor:

Dhenja e detyrave Ka perfundu hartimi 1

projektuese per kompanine | projekteve si; asfaltimi 1 rruges ] ZKA, DBF,
) ) . PO Mexhid Zylfiu

e kontraktuar per Shahig-Zhuje, asfaltimet e DKGIJP.

projektimin e objekteve te | rrugeve lokale dhe
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investimeve kapitale per

nevoja te Komunes per
vitin fiskal 2024,

infrastruktures percjellese, ,
praojekti 1 AMF-se ne
Shipashnice, projekti i gerdhes
ne Rogane, projekti 1 Renovimit
te salles ekzistuse te kuvendit

eti.

Nisja e procedurave te

prokurimit per investimet

Behet fjale per projektin €

parkut te gendra e vieter ne

kapitale ge jane te qvtet (ritenderim} dhe per uren PO Uran Berisha ZKA. ZP, DBF.
planifikuara per muajin kembesorike ne Hajnoc
shkurt
Inicimi i procedurave te Inicimi i procedurave ie
prokurimit per konsulent&, | prokurimit per konsulenté qe do
Planeré dhe Gjeodeté te angazhohen si planer per
hartim te dokumenteve te
planifikimit hapesinor dhe PO Uran Berisha ZKA. ZP, DBF.

gieodetet ge planifikojme ti
angazhojme per matje, rilevime
gjeodezike dhe ne ekipet e

mbikeqgyrjes se puneve ne teren.
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Nisja e procedurave te

prokurimit per investimet

Behet fjale per projektin e

asfaltimeve te rrugeve lokale

kapitale ge jane te dhe projektet € instalimeve qe PO Uran Berisha ZKA. ZP, DBF.
planifikuara ne planin e mungoine ne ato rruge
prokurimit per 2024.
Nisja e procedurave te Behet fjale per projektin e
prokurimit per projektin ¢ | asfaltimeve te rrugeve nga
asfaltimi te rrugeve te Kapi-Sfirce, Sfirce-Shahigq, PO Uran Berisha ZKA. ZP, DBT,
brezin kufitar ne malesine ¢ | Shahig-Zhuje-Lisocke.
Kamenices
Inicimi i procedurave te Pasi ge komuna jone eshte
prokurimit per konsulent€, | perkrahur financiarisht nga
Arkitektd, Ndértimtarg, niveli gendrore si asnjehere me
Hidroinzhinjeré, pare, me financim te projekteve
elekiroinzhinjeré, te investimeve kapitale, ne si
PO Uran Berisha ZKA. ZP, DBF.

komune jemi gjendur prane nje
situate ku nuk kemi
mjaftueshem personel ge do te
mbikeqyrin menaxhojne keto

projekte, prandaj kemi inicuar
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procedurat per rekrutim te
inzhinjereve qe do te
angazhohen per hartim te
projekteve dhe mbikéqyrje te

projekteve.

Nisja e procedurave te
prokurimit per hartimin e
projekteve te ndertimit te
reugeve dhe asfaltimi te
rrugeve ne qytet dhe ne

fshatrat e Kamenices

Behet fjale per projekiet e
rrugeve, Dragoc Sedllar,
Krenidell dhe ures ne Dragoc,
rruges Krenidell Karageve,
rmuges Korga ne Stirce, rruges
Livaxhet dhe rruges Ahmeti ne
Krileve, Rruges qarkore dhe
ures ne Qytef, zgjerimit te
rruges Kolloleg-Dajkoc-
Myqgiverc, rruges se Qitakeve
ne Topanice, rruges Syle Rama

ne Dajkoc

PO

Uran Berisha

ZKA. ZP, DBF.

Perfundimi i projektimit te
objekteve te investimeve

kapitale per nevoja te

Ka perfundu hartimi i
projekteve si; asfaltimet e

rrugeve ne malesine e

PO

Mexhid Zylfiu

ZKA, DBF,
DKGJP.
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Komunes per vitin fiskal

2024.

- Kamenices, rrugeve ne Brezin

kufitarety.

Perfundimi i procedurave

Behet fjale per projektin per

te prokurimit per uren kembesorike ne Hodonoc PO Uran Berisha DBF, ZP, ZKA
investimet kapitale
Perfundimi i procedurave | Behet fjale per projektin e
te prokurimit per projektin | asfaltimeve te rrugeve Sfirce-
e asfaltimi te rrugeve te Shahiq, Shahig-Zhuje-Lisocke. PO Uran Berisha DBF, ZP, ZKA
brezin kufitar ne malesine e
Kamenices
Perfundimi i draftit te pare | Marja e aprovimit te draftit te
te PZHKese dhe dorezimi | PZHK-se nga MMPH]I, Hapja e
ne MMPHI per aprovim shqyrtimit publik te PZHKse,
aktualisht jemi ne periudhen e Uran Berisha, DUPH,
shqyrtimit te kerkesave te Ne proces [ir Kastrati EKP,EKK
paleve ge jane dorezuar gjate
periudhes se shqyrtimit publik
te PZHKse
Fillimi 1 procesit te hartimit | Jane mbajtur disa punetori per Ne proces Uran Berisha, DUPH, EKP,
te HZKse hartimin e HZKse permes Hir Kastrati EKK
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konsulentve te jashtem dhe
stafi{ te mbrendeshem te
DUPHse dhe Komunes, ky
proces eshte zhvilluar
paralelisht me hartimin e

PZHKse gjate vitit 2024

Vazhdimi i procesit te
vendosjes se numrave te
adresave ne tere teriforin ¢

Komunes

Komuna ka nenshkruay
mareveshje bashkepunimi me
Agiensionin Kadastral per
vendosjen e numrave te
adresave ne tere teritorin €
Komunes, edhe pse kompania e
kontraktuar nga agjensioni ka
filluar punen ne fillim te muajit
dhjetor 2024, kane arritur te
vendosin rreth gjysmen ¢
numrave te nevojshem, projekti

pritet te vazhdoj edhe ne 2025.

Ne proces

Ramush Ismajli,
Imran Morina,
Sylejman
Kallaba, Uran

Berisha,

DUPH, AKK.

1. PERSHKRIM I SHKURTER I PUNES PERGJATE PERIUDHIES SE RAPORTIMIT
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3.1 Né Drejtoriné e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, stafi 1 késaj drejtorie gjat€ késaj periudhe kohore ka qens i angazhuar né kéto aktivitete:
-Takime té rreguilta pune me t€ré stafin e drejtorisé me q€llim t€ organizimit, planifikimit dhe koordinimit t& punéve dhe detyrave ge i kemi.
-Shqyrtimin e kérkesave pér ndértim né proceduré t€ rreguilté administrative;

-Menaxhimi-Mbikeqyrja e projekteve te ndértimit, riparimit t€ infrastrukturés dhe objekteve tjera publike né t&ré teritorin e Komunés s& Kamenices,
investime nga buxheti Vetanak, Organizata tjera buxhetore dhe Donatore te ndryshem,

-Pjesémarja n& komisionet p&€r vierésimine e ofertave ne zyren e prokurimit.

-Puna n& Komisionin Komunal pér shqyrtimin e ankesave pér Taksat komunale .

-Pjes€marja né trajnime, seminare t€ ndryshme t& organizuara nga: MMPHI —Asociaconi 1 Komunave t€ Kosoves, takime konsulente me organizata t&
huaja, etj.

-Takime me g&llim t& informimit rreth projekteve t& Investimeve Kapitale etj.

-Pérgaditja/ nxerrja ¢ akteve-juridike dhe shkresave t& ndryshme administrative;

-Konsultime t& ndryshme me palé etj.
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2. SHQYRTIMI I KERKESAVE TE PALEVE

N& ket periudhé kohore Korrik-Dhjetor 2024, né Drejtoring e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor jang pranuar gjithésej (147 ) kérkesa, ankesa dhe

parashtresa 1€ ndryshme:

- Kérkesa pér leje ndértimore (ndértim , renovim efj. )

et ettetestitasessesseseseeeseanststasaeestreneneseanaent et an et et en et e et et en e a e et ne e th e e e n et e e e e n e e et e e en e et e rnaan 25

- Kérkesa pér caktimin kushteve ndértimore
........................... B U O O U PP OTOPPUPRRUPRPPRORRN, ¢

- Kérkesa pér ndrrimin e destinimit te perdorimit te objektit
.......... e et et seaeeeeeaeeeatee st e et et ean i b aaei e e e e bt e et an e e e et et e et et aneranaetmate e iaasaaesasanns O

~ Kérkesa pér crtifikatd 18 perdorimit t8 ObJektit .. . . e et e e et et eae e aeaa i aaaan 0

- Kérkesa pér leje reémmi t€ objektit

U PP UOTRPRI RO TP OUUPPUPPURIPTI 3

- Kérkesa pér legalizim t& ndértimeve pa leje

............... T O RO T U PP P OTRPROPIPPRE .

- Kerkesé pér rregullim té€ infrastrukiures ( rruge, trotuar)

........ R O PP PP UUPPPTUPIPIOR *
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- Kérkesa pér certifikaté té perdorimit t& objektit ......... e R U TOUPRRPN e b e BTN

et a et et ra e r e 0

- Kérkes€, per ndrrimin e destinimit € tokés gjaté Hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal 1€ Komunes s& Kamenicés, ........cvveeecrmveiniieninnn 48

- Kérkesa pér Ekstrakt, verifikim t& parcelés kadastrale né raport me planet urbanistike né fuqi (PZHK, PZHU. PRIU,PDU ). ....ooveiiiieennns ceee. 34
- Kérkesa pér vleresimi i dameve te shkaktuara ne objekte ( Objekte t& vjetra etj. ) t& démtuara nga zjarri, reshjet e shiut ..., e .0

- Ankesa kunder vendimit t& organit t&€ shkallg s¢ I-r&

.............................................................. S O PO ¢
Pér kérkesat e shqyrtuar éshté vendosur:

~Pozitive ......... creneens e et e PP PRVOTII U RUR P TOUROPUURPUPTORIURTOPPROIY of |

AT 2- b O PP e et e ettt aaaaeaaas e 3

~-NE procedurt PEL SHAYTHIN ..ovvoverceieccin ettt ss s sersrarararn s et e nesneneansOF)
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Té hyrat nga taksat komunale dhe pagesat tjera t€ evidentuara né€ Drejtoriné pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor.

- Gjaté perindh&s kohore Korrik- Dhjetor 2024 sipas evidencés q& kemi né DUPH, nga taksat dhe pagesat tjera né buxhetin Komunal jané inkasuar

t& hyra buxhetore prej: | 9,333.70 euro|

- Baza Ligjore:

- Rregulloria Pér Ngarkesa, Tarifa, Taksa dhe Gjoba Komunale 01 Nr.5300 mé 16. 02.2023 dhe

- Ligjin Nr. 06/ L-024 “Pér Trajtimin ¢ ndértimeve pa leje ", Ligjit Nr. 08/ L-184 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit P#&r Trajtimin e ndértimeve
paleje ( Gazeta zyrtare Nr. 20 date 16 Gusht 2023 ).

3. KONTRATAT QF MENAXHOHEN PREJ PUNETOREVE TE DUPH-sé

Mehmet R.Thaci menaxhon-mbikéqvré kéto projekte:
»  Mbikqyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit 1¢ kontratés me titull; |, Investimi dhe Ndértimi i kolektorit pér ujra té zeza n# Hogosht dhe Shipashnicé”
»  Menaxher i kontrates “Mirembajtia e sistemit te ngrohjes dhe Klimatizimir”
» Menaxher i kontrates “Ndertimi i pritoreve te autobuseve”
» Menaxher i kontrates “"Ndertimi i sistemit te ujities automatike ne parkun e gvtetit”
¥ Menaxher | kontrates “Asfaltimi i rruges Ferigeve Gjyrishec”
» Menaxher i kontrates “Lugu i Verdhe”
» Menaxher i kontrates “Mirembajtja teknike e objekteve komunale”
» Menaxher i kontrates “Renovimi i AMF-se ne fshatin Busavate- ritenderim”
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Menaxher i kontrates “Renovimi i objekteve shkollore né Kamenicé, Topanicé, Koretin, Karacevé, Busavaté, Hodonoe, Cerdhje né Kamenicé-

Ritenderim™’

Y ¥V ¥V ¥ ¥

Hasan Rapuca menaxhon-mbikéqgvré kéto projekte:

Menaxher i kontratés “Mirembajtja e kanalizimit dhe infrastrukiures te komunes se Kamenices ™.

Menaxher i kontratés “Ndertimi i urave te vogla nga betoni, zgjerimi dhe riparimi i urave ekzistuese ne Rogane etj”
Menaxher i kontratés anétar i ekipes menaxhuese per projektin “Ndertimi i ures ne Hodonoc”

Menaxher i kontratés “Ndertimi i ures metalike ne Hajnoc”

Menaxher i kontratés “Ndertimi i kanaleve te ujerave atmosferike-vitenderim”

v v

Y ¥V V V¥V ¥

Mexhid Zylfin_menaxhon-mbikéqyré kéfo projekte:

Menaxhimi i kontratés : “Ndertimi [ kanalizimit ne fshatra”, Projekt né realizim.

Menaxher i kontratés LOTI-1- “Ndertimi i parqeve né Kamenicé- Parku te gendra e vjeter -Ritenderim”

Menaxher i kontratés LOTI-2- "Ndertimi i tereneve sportive -Ritenderim”

Menaxher i kontrates “Konsulent per planifikim, menaxhim dhe zbatim te projekteve”

Menaxher i kontrates anétar i ekipes menaxhuese per projektin “ndertimi i kanaleve te ujerave atmosferike-Ritenderim™
Menaxher i kontrates anétar i ekipes menaxhuese per projektin “ndertimi i kanalizimit ne Kamenice dhe fshatra®

Menaxher i kontratés anétar 1 ekipes menaxhuese per projektin “Ndertimi [ ures ne Hodonoc”
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Muhamet Thaci menaxhon-mbikégyré kéto projekte:

> Mbikqyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit té kontratés me titull “Sherbimet e konsulences — Konsulent, ekspert per vieresimin trategjik mjedisor
lir Kastrati:

» Menaxher i kontratés “Sherbimet e konsulences — Konsulent, ekspert per vieresimin trategjik mjedisor — Ritenderim 37
Besart Fejzullahu menaxhon-mbikqyré kéto projekie:

»  Mbikqyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit 1¢ kontratés me titull : “LOT-1-Ndértimi i pargeve né Kamenicé-Parku te gendra e vjetér -Ritenderim LOT-
2-Ndértimi i terreneve sportive -Rifenderim.”

» Mbikqyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit té kontratés me titull : "LOTI-2- "Ndertimi i tereneve sportive -Ritenderim”

> Mbikqgyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit 1é kontratés “Hartimi i projekteve per ndertimin e kanalizimit atmosferik ne Koretin, Rogane, Kamenice,
Hodonoc, Mugiverc, dhe Hartimi i strehimores per gent endacak ne Komunen e Kamenices™

> Mbikqyrés i drejtépérdrejt i Menaxherit 1é kontratés “Ndertimi i pritoreve fe autobuseve- ritenderim 37

» Menaxher i kontratés “Mirémbajtia e ndrigmit publik”

» Menaxher i kontratés “Mirémbajtja teknike ¢ objekteve Komunale”

» Menaxher i kontratés “Zgjerimi i rrjetit te ndrigimit publik”
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Svlejman Kallaba menaxhon-mbikqyré kéto projekte:

Menaxher i kontratés me titull: “"Ndértimi i trotuarit dhe shtegut té ¢iklistéve nga gyteti deri né fshatin Ruboc.”

Y ¥

Menaxher i kontratés me titull: “Participimi me donator-ndértimi i trotuarit né Bosce-Stralicé”

A7

Menaxher, anétar i ekipes menaxhuese té kontratés me titull: LOT 1 Rregulimi i rrugés n& Malésin e Kamenicés, Asfaltimi 1 rrugés Ferigevé-
Gjyrishec.

> Mbikqyrés i drejiépérdrejt i Menaxherit 1é kontratés me titull: “Ndétimi i ures né Hodonoc”

Dreitoria pér Investime Kapitale:

Nisja e procedurave te | Inicimi i ﬁSO&Emdm te
prokurimit per investimet | prokurimit si dhe projektet ¢
kapitale qe jane te pérfunduara. 01.07.2024 PO Blerim Murina
planifikuara per muajt
Korrik-Dhjetor
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Inicimi i procedurave te

prokurimit. Ndertimi i

Eshte pérfunduar kjo
procedur dhe projekti eshte

trotuarit dhe shtegut te duke u realizuar. 26.07.2024 PO Blerim Murina | ZKA.ZP, DBF.
ciklisteve nga qyteti deri ne

fshatin Ruboc

Inicimi 1 procedurave te Eshte pérfunduar kjo

prokurimit per. Hartimi i procedur dhe projektet jang

projekteve duke u realizuar sipas (9.08.2024 PO Blerim Murina ZKA. 7P, DBF.
investimve/kapitale per kérkesés se komunés.

komunén ¢ Kamenices.

Inicimi 1 procedurave te Eshte pérfunduar kjo

prokurimit per Nderimi i procedur dhe projekti eshte ) )

deponive per mbeturinate | pérfunduar, 07.08.2024 PO Blerim Murina { ZKA. ZP, DBF.
ngurta

Inicimi i procedurave te Eshte pérfunduar kjo

prokurimit per: Participim | procedur dhe projekti eshte 09.08.2024 PO Blerim Murina | ZKA. ZP, DBE,

me donator-Ndertimi 1

duke u realizuar.
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Lugurt te Verdhe -

ritenderim

Inicimi i procedurave te

Behet fjale per projektin e

prokurimit per deponit ¢ asfaltimeve te rrugeve nga 10.03.2024 PO Blerim Murina | ZKA. ZP, DBF.
ngurta- ritenderim XXX.
Nisja e procedurave te Behet fjale per projektin ¢
prokurimit per projektin e | asfaltimeve te rrugéve:
asfaltimi te rrugeve te Asfaltimi 1 rrugéve:
brezin kufitar ne malesine e . )
] Lotl Poligke-Desivojce-
Kamenices )
Vrigee
11.09.2024 PO Blerim Murina | ZKA.ZP, DBF,

Lot2 Dragoc-Sedilar-
Kranidel!

Lot3 Berivojce-Koretin,
Rruga Korga Gmice, Rruga
Qarkore Krahu 1
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Inicimi 1 procedurave te Eshte pérfunduar kjo

prokurimit per: Pritoret e procedur dhe projekii eshte

Autobuseve - ritenderim duke u realizuar. 14.10.2024 PO Blerim Murina | ZKA. ZP, DBF.

Inicimi i procedurave te Eshte pérfunduar kjo

prokurimit per: Participim | procedur dhe projekti eshte

me donaor — Ndertimi i duke u realiznar. 11.09.2624 PO Blerim Murina ZKA, Nﬂ, DBF.

trotuarit ne Bosce - Stralice

Inicimi i procedurave te Eshte pé&rfunduar kjo

prokurimit per: Participim | procedur dhe projekti eshte

me donator Asfaltimi i duke u realizuar

rrugéve ne Karaceve te 17.10.2024 PO Blerim Murina | ZKA. ZP, DBF.
‘eperme

4, PERSHKRIM I SHKURTER 1 PUNES PERGJIATE PERIUDHES SE RAPORTIMIT

2.1 N& Drejtoring pér Investime Kapitale, menaxherét e kontratave gjaté késaj periudhe kohore kané gené t&€ angazhuar n& kéto aktivitete:
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e *

-Menaxhimi-Mbikegyrja e projekteve te ndértimit, riparimit t& infrastrukturgs dhe objekteve tjera publike né 1818 teritorin e Komunés sé Kamenicés,
investime nga buxheti Vetanak, Organizata {jera buxhetore dhe Donatore te ndryshem,

-Pjesémar)a né& komisionet pér vlerésimin e & ofertave ne zyren ¢ prokurimit.

-Takime me qgéllim t€ informimit rreth projekteve t€ Investimeve Kapitale etj.

-Konsultime t& ndryshme me palg etj.

5. SHQYRTIMI I KERKESAVE TE PALEVE
Ng keté periudhé kohore Korrik - Dhjetor 2024, né& Drejtorin€ per Investime Kapitale jang pranuar gjithésej ( 85 ) kérkesa, ankesa dhe parashtresa t&

ndryshme:

- Kerkesé& pér rregullim t& infrastruktures ( rrugé , trotuar et
Yerrreiiraannn S O S e e e 79

- Ankesa gjaté punimeve t€ punéve né infrastrukturé rrugore né asfaltime

Pér kerkesat e shgyrtuar éshté vendos :
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6. KONTRATAT QK MENAXHOHEN NGA MENAXHERET E INVESTIMEVE KAPITALE

Imran Morina menaxhon-mbikgyr Kéto projekte:

Y

Menaxher i kontrates "Hartimi i projekteve-ritenderim LOT I
Menaxher i kontrates “Hartimi i projekteve-ritenderim LOT 27
Menaxher i kontrates “Asfaltimi i Rrugeve Komunale LOT 2"
Menaxher i kontrates "LOT 2 Lisocke- Shahig- Zhuje”

Menaxher i kontrates “Ndértimi i stadiumit né Hogosht, Kamenicé-Ritenderim”

Y ¥ ¥V V¥V V¥V Y

Menaxher i kontrates “Ndértimi i trotuareve né Kamenicé-Shipashricé e ulét , Hodonoc dhe Karagevé e Poshtme dhe Busavaté”

Amire Rexha menaxhon-mbikgvr kéto projekie:

Menaxher i kontratés “Ndértimi i deponive pér mbeturina t& ngurta-Ritender”
Menaxher i kontratés “Participimi me donatoré-Ndértimi i Lugut 1é Verdhé-Ritenderim”

Menaxher i kontratés “LOT 3 Shahiq-Sfirce”

A A 4

170



s

» Menaxher i kontratés “Participimi me donatoré-Asfaltimi i rrugéve né Karacevé té Epérme”

> Menaxher i kontratés "Furnizimi dhe montimi i kéndeve 1 lodrave pér fémijé né shkolla dhe parget publike"

Leotrim Spahin_menaxhon-mbikqyr kéto projekte:

» Menaxher i Kontratés “Ndértimi § kanalizimit fekal né Kamenicé dhe fshatra Shipashnicé, Karaqevé, Busavaté, Kopérnicé, Koretin dhe
Topanicé-Ritenderim 2 KM653-23-7865-5-2-1/C465
Menaxher i kontratés “Asfaltimi i Rrugeve Komunale LOT 2”7

Menaxher { kontratés «

Viollca Kryeziu menaxhon-mbikgvr kéto projekte:

Menaxher i kontratés “Salla e Kuvendit Komunal”

Menaxher i kontratés “Dekorimi i gytetit per festat e fundvitit”

Y V¥V ¥V ¥V ¥V ¥V ¥ ¥

‘;}

Vioné Matoshi menaxhon-mbikqyr kéto projekte:
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» Menaxher i kontratés “Furnizimi dhe montimi me kiima dhe inverter pér institucionet publike dhe mirémbajtia e tyre”
» Menaxher i kontratés “Ndertimi i pritoreve fe autobuseve-Ritenderim 3”

» Menaxher i kontratés “Renovimi i ohjekteve shkollore né Kamenicg, Topanicé, Kortetin, Karacevé, Busavaté, Cerdhje né Kamenicé-

Ritenderim”

"

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport:

Organizimi i festivalit “ Kamenica Sumer Fest”, ishte tejet madhéshtoré me gjithésejt 32 aktivitete. Gjaté periudhés korrik — gusht , qytetarét pércollén
aktivitete t& shumta kulturore e sportive. Mijéra qytetaré pércollén koncertet madhéshtore t& organizuara, ashtu si t& gjitha aktivitetet tjera. MotoCrossi

mbetet atraksion né vete duke mbledhur adhuruesit e kétij sporti nga vende t& ndryshme.

Né fillim t& muajit tetor , prané Kalasg s€ Kulinis &shté gjetur njé altar q& I takon periudhessé antikitetit. N& bashké&punim me Institutin Arkeologjik, ky

zbulim [ réndésishémdo t’1 nénshtrohet nj€ procesi t& deshifrimit , pastaj do t& ekspozohet né kéndin muzeor , né Shtépiné e Kulturés,

Komuna e Kamenicés, ka njé Trash&gimi t& pasur t& Monumenteve Kulturore Historike. Gjaté muajit tetor ka filluar restaurimi i tri objekteve t&

réndésishme;
o Xhamia ¢ Meshin€s e ndértuar n€ vitin 1886, q& ka nj& arkitekturg unike, karakteristik& e vecanté e saj &shté minareja nga druri.

e  Shtépia e Rahim Sadikut q& ka vler€ historike , pér faktin se pikérisht k&tu u strehua veprimtari i1 ¢&shtjes kombétare, Mulla Idriz Gjilani
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¢ Shtépia e Jusuf Ademit ng fshatin Leshtar, ¢ cila ka njé vjetérsi mbi njé shekull dhe ka arkitekturé & veganté.

Me datén 9 tetor adhuruesit e artit dramatic, paten mundésing t& shohin nj& shfagje mé ndryshe se zakonisht. Shfagja « Njé dorézim né Spokan” ishte e
Hojit Kamertale, ku publiku &shté shumg afér skenografisé. Ky lloj teatri karakterizohet me interaktivitet, duke lejuar njé lidhje mé t& drejtpérdrejté dhe

me t&€ afert mes aktoréve dhe publikut, duke ofruar njé mundési pér 1€ shijuar mé shumé emocionet dhe detajet e lojés aktoriale.

Me datén 18 Tetor, u mbajt ekspozita personale “Origjina” e artistes s& mirénjohur Arbenita Kérgeli. Kjo ekspozité zbukuroi ambientet ¢ shtépisé sé

kulturés rreth nj& muaj , dhe u vizitua nga gindra gytetars.

NE& muajin néntor, Biblioteka e Qytetit “Drita” u pasurua me shumé tituj t& rinj, t& botimeve t& fundit, dhuruar nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe

Sportit.

Arkivi Qendror i Shqipérisé ka hapur Kéndin Arkivor digjital né Sht€piné e Kulturés né Kamenicg, duke ofruar mundsi t& reja pér studiuesit,

hulumtuesit dhe studentét.

Ky hap i réndésish&ém lehtéson procesin e hulumtimit, duke e béré & mundur aksesin n& mbi 200 milion dokumente pa udh&tuar deri né Tirané. Tani,

shérbimet arkivore jané mé prang qytetaréve, duke oftuar nj& mundési t& vlefshme pér ata q8 punojné né fushat e studimeve t& ndrvshme.

N¢ agjendén e festés sé Flamurit u zbulua edhe lapidari i veprimtarit t8 madh t& ¢&shtjes kombetare , Heroit t& Kombit Metush Krasniqi .
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Madhé€shting késaj feste i ka shtuar edhe Orkestra Fymore e Qytetit e cila u themelua né fillim 8 muajit néntor dhe paragitien e paré publike ¢ OFK-s&, e

pati me 26 néntor, né Akademing Pérkujtimore & Heroit kombétar, Metush Krasnigi.

N& kuadér t& manifestimit pér Festén e Flamurit , me 28 Néntor , u organizuan aktivitete t& shumta kulturore e sportive . Aktivitet filluan me datén 22

néntor dhe festa u pérmbyll me datén 28 néntor me koncertet madhé&shtore ; performancén e baletit, zéri 1 Kamenicés e shkolla e muzikés.
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